
AD\1239211CS.docx PE693.552v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

2020/0361(COD)

29.9.2021

STANOVISKO
Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o jednotném trhu digitálních 
služeb (akt o digitálních službách) a o změně směrnice 2000/31/ES
(COM(2020)0825 – C9-0418/2020 – 2020/0361(COD))

Zpravodajka: Henna Virkkunen

(*) Přidružený výbor – článek 57 jednacího řádu



PE693.552v02-00 2/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

PA_Legam



AD\1239211CS.docx 3/113 PE693.552v02-00

 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Evropská komise ve svém návrhu aktu o digitálních službách stanovila několik způsobů, jak 
zlepšit ochranu základních lidských práv online a online platformám uložit větší povinnost 
transparentnosti a odpovědnosti.

Cílem tohoto nového nařízení by mělo být posílit demokracii, zvýšit spravedlivou 
hospodářskou soutěž a urychlit inovace. Digitální svět musí respektovat stejné evropské 
hodnoty jako zbytek našich společností: demokracii, svobodu projevu a lidská práva. To, co je 
nezákonné mimo internet, by mělo být nezákonné i na internetu. Pro evropské podniky, 
zejména malé a střední podniky, je také životně důležité, aby společnosti, které sídlí ve třetích 
zemích, ale působí na vnitřním trhu, dodržovaly stejná pravidla jako evropské společnosti.

V návrhu stanoviska jsem se omezila na ty části daného nařízení, které spadají do kompetence 
výboru ITRE. Jednalo se o vědomé rozhodnutí a chtěla bych vybídnout všechny zpravodaje 
a zpravodajky a ostatní kolegy a kolegyně, aby jej při své analýze návrhu Komise 
a navrhování změn následovali. Náš výbor, který je v Parlamentu odpovědný za průmysl, 
výzkum, energetiku, IKT a malé a střední podniky, se živě zajímá o celou řadu částí tohoto 
nařízení a má v tomto směru jasné kompetence, ale měli bychom také uznat důležitou roli 
jiných přidružených výborů a hlavního příslušného výboru.

Návrh obsahuje povinnosti týkající se odstranění nezákonného obsahu z platforem, 
vysledovatelnosti podnikatelských uživatelů, způsobů, jak napadnout rozhodnutí týkající se 
moderování obsahu, a přístupu výzkumných pracovníků k údajům. V mnoha částech nařízení 
musíme nalézt správnou rovnováhu mezi různými legitimními zájmy a argumenty. Po pečlivé 
analýze návrhu Komise jsem dospěla k závěru, že v mnoha z těchto případů bylo rozhodnutí 
Komise v jejím návrhu opodstatněné a dobře odůvodněné. V takových článcích nenavrhuji 
změny, i když se domnívám, že řada z nich spadá do kompetence výboru ITRE.

Ve svém návrhu stanoviska se zaměřuji zejména na objem administrativní zátěže 
a požadavky, které stanovujeme, a to nejen pro velké společnosti, ale zejména pro ty malé. 
V návrhu stanoviska upozorňuji na několik požadavků, které by se vzhledem ke své povaze, 
míře podrobnosti nebo očekávaným nákladům na jejich splnění neměly vztahovat na 
mikropodniky a malé podniky. Domnívám se, že to je také zcela v souladu s připomínkami, 
které jsem obdržela od různých politických skupin před zveřejněním tohoto návrhu 
stanoviska.

Kromě zaměření na mikropodniky a malé podniky jsem také doplnila určitá objasnění 
a změny, které jsou spíše odborné povahy. Měli bychom zajistit, aby standardy stanovené 
v tomto nařízení byly jasné a poskytovaly podnikům a spotřebitelům požadovanou právní 
jistotu. Dále bychom také měli zajistit, aby mechanismy zaváděné v tomto právním předpisu 
byly efektivní a plnily roli, která jim byla určena.

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku vyzývá Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 
jako příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:



PE693.552v02-00 4/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Pozměňovací návrh 1
Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Členské státy v rostoucí míře 
zavádějí vnitrostátní právní předpisy či 
zvažují zavedení předpisů, které se týkají 
otázek, na něž se vztahuje toto nařízení, 
přičemž ukládají poskytovatelům 
zprostředkovatelských služeb zejména 
požadavky týkající se náležité péče. Tyto 
rozdílné vnitrostátní právní předpisy mají s 
ohledem na povahu internetu, který je ze 
své podstaty přeshraniční a který se 
obvykle k poskytování těchto služeb 
používá, negativní dopad na vnitřní trh, 
který podle článku 26 Smlouvy zahrnuje 
prostor bez vnitřních hranic, v němž je 
zajištěn volný pohyb zboží a služeb a 
svoboda usazování. Podmínky pro 
poskytování zprostředkovatelských služeb 
na vnitřním trhu by měly být 
harmonizovány, aby podniky získaly 
přístup na nové trhy a měly možnost 
využívat výhody vnitřního trhu a 
spotřebitelé a ostatní příjemci služeb 
současně získali možnost většího výběru.

(2) Členské státy v rostoucí míře 
zavádějí vnitrostátní právní předpisy či 
zvažují zavedení předpisů, které se týkají 
otázek, na něž se vztahuje toto nařízení, 
přičemž ukládají poskytovatelům 
zprostředkovatelských služeb zejména 
požadavky týkající se náležité péče. Tyto 
rozdílné vnitrostátní právní předpisy mají s 
ohledem na povahu internetu, který je ze 
své podstaty přeshraniční a který se 
obvykle k poskytování těchto služeb 
používá, negativní dopad na vnitřní trh, 
který podle článku 26 Smlouvy zahrnuje 
prostor bez vnitřních hranic, v němž je 
zajištěn volný pohyb zboží a služeb a 
svoboda usazování. Podmínky pro 
poskytování zprostředkovatelských služeb 
na vnitřním trhu by měly být 
harmonizovány, aby podniky získaly 
přístup na nové trhy a měly možnost 
využívat výhody vnitřního trhu a 
spotřebitelé a ostatní příjemci služeb 
současně získali možnost většího výběru a 
mohli kdykoli změnit poskytovatele.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Odpovědné chování a náležitá péče 
poskytovatelů zprostředkovatelských 
služeb jsou nezbytné pro bezpečné, 
předvídatelné a důvěryhodné online 
prostředí a pro to, aby občané Unie a další 
osoby měli možnost uplatňovat svá 
základní práva zaručená v Listině 
základních práv Evropské unie (dále jen 

(3) Odpovědné chování a náležitá péče 
poskytovatelů zprostředkovatelských 
služeb jsou nezbytné pro bezpečné, 
předvídatelné a důvěryhodné online 
prostředí a pro to, aby občané Unie a další 
osoby měli možnost uplatňovat svá 
základní práva zaručená v Listině 
základních práv Evropské unie (dále jen 



AD\1239211CS.docx 5/113 PE693.552v02-00

 

„Listina základních práv“), zejména 
svobodu projevu a informací a svobodu 
podnikání a právo na nediskriminaci.

„Listina základních práv“), zejména právo 
na soukromí a právo na ochranu 
osobních údajů, svobodu projevu a 
informací a svobodu podnikání a právo na 
nediskriminaci.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Pro zajištění a zlepšení fungování 
vnitřního trhu by proto měl být na úrovni 
Unie zaveden účelový soubor jednotných, 
účinných a přiměřených závazných 
pravidel. Toto nařízení stanoví podmínky 
umožňující vznik a rozšíření inovativních 
digitálních služeb na vnitřním trhu. 
Sbližování vnitrostátních regulačních 
opatření týkajících se požadavků 
uložených poskytovatelům 
zprostředkovatelských služeb na úrovni 
Unie je nezbytné, aby se zabránilo 
roztříštěnosti vnitřního trhu a aby byla tato 
roztříštěnost ukončena a rovněž aby byla 
zajištěna právní jistota, tudíž se snížila 
nejistota pro vývojáře a podpořila 
interoperabilita. Stanovení požadavků, 
které jsou technologicky neutrální, by 
nemělo bránit inovacím, nýbrž by je mělo 
podněcovat.

(4) Pro zajištění a zlepšení fungování 
vnitřního trhu by proto měl být na úrovni 
Unie zaveden účelový soubor jednotných, 
jasných, účinných a přiměřených 
závazných pravidel. Toto nařízení stanoví 
podmínky umožňující vznik a rozšíření 
inovativních digitálních služeb na vnitřním 
trhu. Sbližování vnitrostátních regulačních 
opatření týkajících se požadavků 
uložených poskytovatelům 
zprostředkovatelských služeb na úrovni 
Unie je nezbytné, aby se zabránilo 
roztříštěnosti vnitřního trhu a aby byla tato 
roztříštěnost ukončena a rovněž aby byla 
zajištěna právní jistota, tudíž se snížila 
nejistota pro vývojáře a podpořila 
interoperabilita. Stanovení požadavků, 
které jsou technologicky neutrální, by 
nemělo bránit inovacím, nýbrž by je mělo 
podněcovat.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Toto nařízení by se mělo vztahovat 
na poskytovatele některých služeb 
informační společnosti, jak jsou vymezeny 
ve směrnici Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/153526, tj. služeb 
poskytovaných zpravidla za úplatu, na 

(5) Toto nařízení by se mělo vztahovat 
na poskytovatele některých služeb 
informační společnosti, jak jsou vymezeny 
ve směrnici Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/153526, tj. služeb 
poskytovaných zpravidla za úplatu, na 



PE693.552v02-00 6/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

dálku, elektronicky a na individuální 
žádost příjemce služby. Toto nařízení by se 
mělo konkrétně vztahovat na poskytovatele 
zprostředkovatelských služeb, a zejména 
zprostředkovatelských služeb spočívajících 
ve službách „prostého přenosu“, službách 
„ukládání do mezipaměti“ a 
„hostingových“ službách, neboť 
exponenciální růst využívání těchto služeb, 
zejména k legitimním a společensky 
prospěšným účelům všeho druhu, zvýšil 
také jejich úlohu při zprostředkování a 
šíření protiprávních či jinak škodlivých 
informací a činností.

dálku, elektronicky a na individuální 
žádost příjemce služby. Toto nařízení by se 
mělo konkrétně vztahovat na poskytovatele 
zprostředkovatelských služeb, a zejména 
zprostředkovatelských služeb spočívajících 
ve službách „prostého přenosu“, službách 
„ukládání do mezipaměti“ a 
„hostingových“ službách, neboť 
exponenciální růst využívání těchto služeb, 
zejména k legitimním a společensky 
prospěšným účelům všeho druhu, zvýšil 
také jejich odpovědnost za uplatňování 
základních práv.

__________________ __________________
26 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o 
postupu při poskytování informací v oblasti 
technických předpisů a předpisů pro služby 
informační společnosti (Úř. věst. L 241, 
17.9.2015, s. 1).

26 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o 
postupu při poskytování informací v oblasti 
technických předpisů a předpisů pro služby 
informační společnosti (Úř. věst. L 241, 
17.9.2015, s. 1).

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Existence tohoto podstatného 
spojení s Unií by se měla předpokládat 
tehdy, má-li poskytovatel služeb 
provozovnu v Unii, nebo v případě, že tato 
provozovna neexistuje, na základě 
existence významného počtu uživatelů v 
jednom či více členských státech nebo při 
zacílení činností na jeden či více členských 
států. Zacílení činností na jeden nebo více 
členských států lze určit na základě všech 
příslušných okolností, včetně faktorů, jako 
je používání jazyka či měny obecně 
používaných v daném členském státě nebo 
možnost objednání výrobků či služeb nebo 
používání národní domény nejvyšší 
úrovně. Zacílení činností na některý 
členský stát by mohlo být též odvozeno od 
dostupnosti aplikace v obchodě s 

(8) Existence tohoto podstatného 
spojení s Unií by se měla předpokládat 
tehdy, má-li poskytovatel služeb 
provozovnu v Unii, nebo v případě, že tato 
provozovna neexistuje, na základě zacílení 
jeho činností na jeden či více členských 
států. Zacílení činností na jeden nebo více 
členských států lze určit na základě všech 
příslušných okolností, včetně faktorů, jako 
je používání jazyka či měny obecně 
používaných v daném členském státě nebo 
možnost objednání výrobků či služeb nebo 
používání národní domény nejvyšší 
úrovně. Zacílení činností na některý 
členský stát by mohlo být též odvozeno od 
dostupnosti aplikace v obchodě s 
aplikacemi příslušného členského státu, od 
poskytování místních reklam nebo reklam 



AD\1239211CS.docx 7/113 PE693.552v02-00

 

aplikacemi příslušného členského státu, od 
poskytování místních reklam nebo reklam 
v jazyce používaném v daném členském 
státě nebo od řešení vztahů se zákazníky, 
například poskytováním zákaznického 
servisu v jazyce obecně používaném v 
tomto členském státě. Podstatné spojení by 
se mělo předpokládat i v případě, že 
poskytovatel služeb zaměřuje své činnosti 
na jeden nebo více členských států, jak 
stanoví čl. 17 odst. 1 písm. c) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady 
č. 1215/201227. Na druhou stranu nelze 
pouhou technickou dostupnost internetové 
stránky z Unie jen na základě tohoto 
důvodu pokládat za podstatné spojení s 
Unií.

v jazyce používaném v daném členském 
státě nebo od řešení vztahů se zákazníky, 
například poskytováním zákaznického 
servisu v jazyce obecně používaném v 
tomto členském státě. Podstatné spojení by 
se mělo předpokládat i v případě, že 
poskytovatel služeb zaměřuje své činnosti 
na jeden nebo více členských států, jak 
stanoví čl. 17 odst. 1 písm. c) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady 
č. 1215/201227. Na druhou stranu nelze 
pouhou technickou dostupnost internetové 
stránky z Unie jen na základě tohoto 
důvodu pokládat za podstatné spojení s 
Unií.

__________________ __________________
27 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1215/2012 ze dne 
12. prosince 2012 o příslušnosti a uznávání 
a výkonu soudních rozhodnutí v 
občanských a obchodních věcech (Úř. věst. 
L 351, 20.12.2012, s. 1).

27 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1215/2012 ze dne 
12. prosince 2012 o příslušnosti a uznávání 
a výkonu soudních rozhodnutí v 
občanských a obchodních věcech (Úř. věst. 
L 351, 20.12.2012, s. 1).

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Toto nařízení by mělo doplňovat, 
nikoli však ovlivňovat uplatňování 
pravidel vyplývajících z jiných aktů práva 
Unie, které upravují určité aspekty 
poskytování zprostředkovatelských služeb, 
zejména směrnice 2000/31/ES, s výjimkou 
změn zavedených tímto nařízením, 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/13/EU v platném znění28 a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
…/..29 – navrhovaného nařízení o 
teroristickém obsahu online. Tímto 
nařízením proto nejsou dotčeny tyto jiné 
akty, které se mají považovat za lex 
specialis ve vztahu k obecně platnému 

(9) Toto nařízení by nemělo ovlivňovat 
uplatňování pravidel vyplývajících z jiných 
aktů práva Unie, které upravují určité 
aspekty poskytování zprostředkovatelských 
služeb, zejména směrnice 2000/31/ES, s 
výjimkou změn zavedených tímto 
nařízením, směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2010/13/EU v platném 
znění28 a nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) …/..29 – navrhovaného nařízení 
o teroristickém obsahu online. Tímto 
nařízením proto nejsou dotčeny tyto jiné 
akty, které se mají považovat za lex 
specialis ve vztahu k obecně platnému 
rámci stanovenému v tomto nařízení. V 



PE693.552v02-00 8/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

rámci stanovenému v tomto nařízení. 
Pravidla tohoto nařízení se však použijí s 
ohledem na záležitosti, které těmito jinými 
akty nejsou či nejsou plně řešeny, jakož i 
otázky, s ohledem na něž ponechávají tyto 
jiné akty členským státům možnost 
přijmout určitá opatření na vnitrostátní 
úrovni.

případě rozporu mezi právními předpisy 
lex specialis, včetně jejich vnitrostátních 
prováděcích opatření, a tímto nařízením 
mají přednost ustanovení lex specialis.

__________________ __________________
28 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/13/EU ze dne 10. března 2010 o 
koordinaci některých právních a správních 
předpisů členských států upravujících 
poskytování audiovizuálních mediálních 
služeb (směrnice o audiovizuálních 
mediálních službách) (Text s významem 
pro EHP), Úř. věst. L 95, 15.4.2010, s. 1.

28 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/13/EU ze dne 10. března 2010 o 
koordinaci některých právních a správních 
předpisů členských států upravujících 
poskytování audiovizuálních mediálních 
služeb (směrnice o audiovizuálních 
mediálních službách) (Text s významem 
pro EHP), Úř. věst. L 95, 15.4.2010, s. 1.

29 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) …/.. – navrhované nařízení o 
teroristickém obsahu online.

29 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) …/.. – navrhované nařízení o 
teroristickém obsahu online.

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Je třeba vyjasnit, že tímto 
nařízením nejsou dotčena pravidla práva 
Unie v oblasti autorského práva a práv s 
ním souvisejících, jež stanoví zvláštní 
předpisy a postupy, které by měly zůstat 
nedotčeny.

(11) Je třeba vyjasnit, že tímto 
nařízením nejsou dotčena pravidla práva 
Unie v oblasti autorského práva a práv s 
ním souvisejících ani žádné vnitrostátní 
právní předpisy v oblasti autorského práva 
a práv s ním souvisejících přijaté v 
souladu s právem Unie, aby byla zajištěna 
nejvyšší úroveň ochrany těchto práv, 
přičemž tato pravidla stanoví zvláštní 
předpisy a postupy, které by měly zůstat 
nedotčeny.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12



AD\1239211CS.docx 9/113 PE693.552v02-00

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Aby se dosáhlo cíle zajistit 
bezpečné, předvídatelné a důvěryhodné 
online prostředí, měl by se pro účely tohoto 
nařízení pojem „nezákonný obsah“ 
vymezit široce a měl by zahrnovat také 
informace související s nezákonným 
obsahem, nelegálními výrobky nebo 
službami a protiprávními činnostmi. 
Zejména by se mělo mít za to, že tento 
pojem zahrnuje informace bez ohledu na 
jejich formu, které jsou podle rozhodného 
práva buď samy nezákonné (např. 
nezákonné nenávistné projevy nebo 
teroristický obsah a nezákonný 
diskriminační obsah), nebo které se týkají 
protiprávních činností, jako je sdílení 
obrázků s dětskou pornografií, nezákonné 
sdílení soukromých fotografií bez 
souhlasu, kybernetické pronásledování, 
prodej nevyhovujících nebo padělaných 
výrobků, neoprávněné použití materiálů 
chráněných autorským právem nebo 
činnosti zahrnující porušování právních 
předpisů na ochranu spotřebitele. V tomto 
ohledu není podstatné, zda nezákonnost 
informací či činnosti vyplývá z práva Unie, 
nebo z vnitrostátních právních předpisů, 
které jsou v souladu s právem Unie, a jaká 
je přesná povaha nebo předmět dotyčných 
právních předpisů.

(12) Aby se dosáhlo cíle zajistit 
bezpečné, předvídatelné a důvěryhodné 
online prostředí, měl by se pro účely tohoto 
nařízení pojem „nezákonný obsah“ 
vymezit tak, aby zahrnoval informace 
související s nezákonným obsahem, 
nelegálními výrobky nebo službami a 
protiprávními činnostmi. Zejména by se 
mělo mít za to, že tento pojem zahrnuje 
informace bez ohledu na jejich formu, 
které jsou podle rozhodného unijního nebo 
vnitrostátního práva buď samy nezákonné 
(např. nezákonné nenávistné projevy nebo 
teroristický obsah a nezákonný 
diskriminační obsah), nebo které se týkají 
protiprávních činností, jako je sdílení 
obrázků s dětskou pornografií, nezákonné 
sdílení soukromých fotografií bez 
souhlasu, kybernetické pronásledování, 
prodej nevyhovujících, nebezpečných nebo 
padělaných výrobků, nezákonné 
obchodování se zvířaty, neoprávněné 
použití materiálů chráněných autorským 
právem nebo činnosti zahrnující 
porušování právních předpisů na ochranu 
spotřebitele. V tomto ohledu není 
podstatné, zda nezákonnost informací či 
činnosti vyplývá z práva Unie, nebo z 
vnitrostátních právních předpisů, které jsou 
v souladu s právem Unie, a jaká je přesná 
povaha nebo předmět dotyčných právních 
předpisů. Komise by měla poskytnout 
pokyny k tomu, jak nezákonný obsah 
identifikovat.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13) Vzhledem k charakteristickým 
rysům dotyčných služeb a odpovídající 
potřebě uložit poskytovatelům těchto 

(13) Vzhledem k charakteristickým 
rysům dotyčných služeb a odpovídající 
potřebě uložit poskytovatelům těchto 



PE693.552v02-00 10/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

služeb určité zvláštní povinnosti je nutné v 
rámci širší kategorie poskytovatelů 
hostingových služeb, jak je vymezena v 
tomto nařízení, odlišit dílčí kategorii online 
platforem. Online platformy, jako jsou 
sociální sítě nebo internetová tržiště, by 
měly být definovány jako poskytovatelé 
hostingových služeb, kteří nejenže 
uchovávají informace poskytované 
příjemci služby na jejich žádost, nýbrž tyto 
informace rovněž veřejně šíří, a to opět na 
jejich žádost. Aby se však zabránilo 
uložení příliš obecných povinností, neměli 
by se poskytovatelé hostingových služeb 
považovat za online platformy, je-li 
veřejné šíření jen nepodstatným a čistě 
vedlejším prvkem jiné služby a tento prvek 
nelze z objektivních technických důvodů 
použít bez této jiné, hlavní služby, a 
začlenění tohoto prvku neznamená 
obcházení použitelnosti pravidel 
stanovených v tomto nařízení, která se 
vztahují na online platformy. Tento prvek 
může představovat například sekce pro 
komentáře v internetových novinách, je-li 
zřejmé, že se jedná o vedlejší prvek hlavní 
služby představované vydáváním novin v 
rámci redakční odpovědnosti vydavatele.

služeb určité zvláštní povinnosti je nutné v 
rámci širší kategorie poskytovatelů 
hostingových služeb, jak je vymezena v 
tomto nařízení, odlišit dílčí kategorii online 
platforem. Online platformy, jako jsou 
sociální sítě, platformy pro sdílení obsahu, 
platformy pro živé přenosy nebo 
internetová tržiště, by měly být definovány 
jako poskytovatelé hostingových služeb, 
kteří nejenže uchovávají informace 
poskytované příjemci služby na jejich 
žádost, nýbrž tyto informace rovněž 
veřejně šíří, a to opět na jejich žádost, nebo 
se jinak aktivně účastní šíření obsahu 
vytvářeného uživateli. Za online platformy 
lze rovněž považovat vyhledávače a 
rovnocenné služby, pokud tyto služby 
naplňují definici online platformy 
stanovenou v tomto nařízení. Aby se však 
zabránilo uložení příliš obecných 
povinností, neměli by se poskytovatelé 
hostingových služeb z hlediska celé své 
služby nebo její části považovat za online 
platformy, je-li veřejné šíření jen 
nepodstatným a čistě vedlejším prvkem 
hlavní služby a tento prvek nelze z 
objektivních technických důvodů použít 
bez této jiné, hlavní služby, a začlenění 
tohoto prvku neznamená obcházení 
použitelnosti pravidel stanovených v tomto 
nařízení, která se vztahují na online 
platformy. Tento prvek může představovat 
například sekce pro komentáře v 
internetových novinách, je-li zřejmé, že se 
jedná o vedlejší prvek hlavní služby 
představované vydáváním novin v rámci 
redakční odpovědnosti vydavatele. 
Podobně by takovým prvkem mohly být 
možnosti sdílení odkazů nebo podobné 
prvky řešení založených na cloudu pro 
ukládání obsahu vytvořeného uživateli v 
případech, kdy je možnost veřejného 
šíření obsahu zjevně vedlejším prvkem 
hlavní služby, kterou je ukládání 
informací a obsahu.



AD\1239211CS.docx 11/113 PE693.552v02-00

 

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14) Pojem „veřejné šíření“ použitý v 
tomto nařízení by měl zahrnovat 
zpřístupňování informací potenciálně 
neomezenému počtu osob, tj. zajištění 
snadné dostupnosti informací pro uživatele 
obecně, aniž by bylo zapotřebí další 
opatření ze strany příjemce služby, který 
informace poskytuje, a to bez ohledu na to, 
zda tyto osoby skutečně využijí možnost 
přístupu k dotyčným informacím. Pouhá 
možnost vytvářet skupiny uživatelů dané 
služby by sama o sobě neměla znamenat, 
že informace šířené tímto způsobem nejsou 
šířeny veřejně. Tento pojem by však měl 
vylučovat šíření informací v rámci 
uzavřených skupin složených z konečného 
počtu předem určených osob. Do oblasti 
působnosti tohoto nařízení nespadají 
interpersonální komunikační služby 
definované ve směrnici Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/197239, jako 
jsou e-maily nebo služby zasílání 
soukromých zpráv. Mělo by se mít za to, 
že informace jsou šířeny veřejně ve smyslu 
tohoto nařízení pouze tehdy, dochází-li k 
šíření na přímou žádost příjemce služby, 
který dotyčné informace poskytl.

(14) Pojem „veřejné šíření“ použitý v 
tomto nařízení by měl zahrnovat 
zpřístupňování informací potenciálně 
neomezenému počtu osob, tj. zajištění 
snadné dostupnosti informací pro uživatele 
obecně, aniž by bylo zapotřebí další 
opatření ze strany příjemce služby, který 
informace poskytuje, a to bez ohledu na to, 
zda tyto osoby skutečně využijí možnost 
přístupu k dotyčným informacím. Pokud 
přístup k informacím vyžaduje registraci 
nebo přijetí do určité skupiny uživatelů, 
měly by se tyto informace považovat za 
veřejně šířené pouze v případě, že k 
registraci uživatelů, kteří mají zájem o 
přístup k těmto informacím, dochází 
automaticky, aniž by určitá osoba 
rozhodovala o tom, komu se přístup udělí. 
Pouhá možnost vytvářet skupiny uživatelů 
dané služby by sama o sobě neměla 
znamenat, že informace šířené tímto 
způsobem nejsou šířeny veřejně. Tento 
pojem by však měl vylučovat šíření 
informací v rámci uzavřených skupin 
složených z omezeného počtu předem 
určených osob, s přihlédnutím k tomu, že 
skupiny se mohou stát nástroji pro široké 
veřejné šíření obsahu. Do oblasti 
působnosti definice online platformy 
uvedené v tomto nařízení nespadají 
interpersonální komunikační služby 
definované ve směrnici Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2018/197239 , jako 
jsou e-maily nebo služby zasílání 
soukromých zpráv. Tyto služby by měly 
mít možnost využít výjimky z odpovědnosti 
stanovené tímto nařízením, pokud se 
jejich služby považují za služby „prostého 
přenosu“, služby „ukládání do 
mezipaměti“ nebo „hostingové“ služby. 
Mělo by se mít za to, že informace jsou 
šířeny veřejně ve smyslu tohoto nařízení 



PE693.552v02-00 12/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

pouze tehdy, dochází-li k šíření na přímou 
žádost příjemce služby, který dotyčné 
informace poskytl.

__________________ __________________
39 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1972 ze dne 11. prosince 2018, 
kterou se stanoví evropský kodex pro 
elektronické komunikace (přepracované 
znění), Úř. věst. L 321, 17.12.2018, s. 36.

39 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1972 ze dne 11. prosince 2018, 
kterou se stanoví evropský kodex pro 
elektronické komunikace (přepracované 
znění), Úř. věst. L 321, 17.12.2018, s. 36.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15a) Účinné šifrování údajů mezi 
koncovými body má zásadní význam pro 
důvěru v internet a internetovou 
bezpečnost, neboť účinně brání 
neoprávněnému přístupu třetích stran a 
pomáhá zajistit důvěrnost komunikace.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(18) Výjimky z odpovědnosti stanovené 
v tomto nařízení by se neměly použít v 
případě, kdy poskytovatel 
zprostředkovatelských služeb místo toho, 
aby se omezil na poskytování služeb 
neutrálně, a to pouhým technickým a 
automatickým zpracováním informací 
poskytovaných příjemcem služby, hraje 
aktivní roli takové povahy, že lze 
konstatovat, že tyto informace zná nebo 
kontroluje. Tyto výjimky by proto neměly 
být dostupné s ohledem na odpovědnost 
týkající se informací, které neposkytl 
příjemce služby, nýbrž samotný 

(18) Výjimky z odpovědnosti stanovené 
v tomto nařízení by se neměly použít v 
případě, kdy poskytovatel 
zprostředkovatelských služeb místo toho, 
aby se omezil na poskytování služeb 
neutrálně, a to pouhým technickým, 
automatickým a pasivním zpracováním 
informací poskytovaných příjemcem 
služby, hraje aktivní roli takové povahy, že 
lze konstatovat, že tyto informace zná nebo 
kontroluje. Tyto výjimky by proto neměly 
být dostupné s ohledem na odpovědnost 
týkající se informací, které neposkytl 
příjemce služby, nýbrž samotný 



AD\1239211CS.docx 13/113 PE693.552v02-00

 

poskytovatel zprostředkovatelské služby, 
včetně případu, kdy byly informace 
vypracovány v rámci redakční 
odpovědnosti tohoto poskytovatele.

poskytovatel zprostředkovatelské služby, 
včetně případu, kdy byly informace 
vypracovány v rámci redakční 
odpovědnosti tohoto poskytovatele nebo 
kdy poskytovatel zprostředkovatelských 
služeb tento obsah propaguje nebo na něj 
odkazuje.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Poskytovatel zprostředkovatelských 
služeb, který vědomě spolupracuje s 
příjemci služeb za účelem provádění 
protiprávních činností, neposkytuje svou 
službu neutrálně, a neměl by mít proto 
možnost využít výjimky z odpovědnosti 
stanovené v tomto nařízení.

(20) Pokud je hlavním účelem služby 
informační společnosti podílet se na 
protiprávní činnosti nebo tuto činnost 
usnadňovat nebo pokud poskytovatel 
zprostředkovatelských služeb vědomě 
spolupracuje s příjemci služeb za účelem 
provádění protiprávních činností, má se za 
to, že daná služba se neposkytuje 
neutrálně, a neměla by mít proto možnost 
využít výjimky z odpovědnosti stanovené v 
tomto nařízení.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(21) Poskytovatel by měl mít možnost 
využívat výjimky z odpovědnosti u služeb 
„prostého přenosu“ a „ukládání do 
mezipaměti“, pokud se nijak nepodílí na 
přenášených informacích. To mimo jiné 
vyžaduje, aby poskytovatel přenášené 
informace neměnil. Nemělo by se však mít 
za to, že tento požadavek zahrnuje zásahy 
technické povahy během přenosu, neboť 
tyto zásahy nemění integritu přenášené 
informace.

(21) Poskytovatel by měl mít možnost 
využívat výjimky z odpovědnosti u služeb 
„prostého přenosu“ a „ukládání do 
mezipaměti“, pokud se nijak nepodílí na 
obsahu přenášených informací. To mimo 
jiné vyžaduje, aby poskytovatel přenášené 
informace neměnil. Nemělo by se však mít 
za to, že tento požadavek zahrnuje zásahy 
technické povahy během přenosu, neboť 
tyto zásahy nemění integritu přenášené 
informace.



PE693.552v02-00 14/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 22

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(22) Aby mohli poskytovatelé využít 
výjimky z odpovědnosti u hostingových 
služeb, měli by, jakmile zjistí nezákonný 
obsah nebo se o něm dozví, urychleně 
přijmout opatření vedoucí k odstranění 
tohoto obsahu nebo ke znemožnění 
přístupu k němu. Při odstraňování nebo 
znemožnění přístupu by měla být dodržena 
zásada svobody projevu. Poskytovatel 
může zjistit tento nezákonný obsah nebo se 
o něm dozvědět zejména prostřednictvím 
vyšetřování z vlastního podnětu nebo 
oznámení podaných fyzickými osobami či 
subjekty v souladu s tímto nařízením, 
pokud jsou tato oznámení dostatečně 
přesná a náležitě odůvodněná, aby 
umožnila hospodářskému subjektu 
jednajícímu s náležitou péčí přiměřeně 
určit a posoudit údajně nezákonný obsah a 
v případě potřeby přijmout potřebná 
opatření.

(22) Aby mohli poskytovatelé využít 
výjimky z odpovědnosti u hostingových 
služeb, měli by, jakmile zjistí nezákonný 
obsah nebo se o něm dozví, urychleně 
přijmout opatření vedoucí k posouzení 
důvodů pro odstranění všech kopií tohoto 
obsahu nebo ke znemožnění přístupu k nim 
a je-li to třeba, toto odstranění nebo 
znemožnění přístupu provést. Při 
odstraňování nebo znemožnění přístupu by 
měly být dodrženy zásady zakotvené v 
Listině základních práv, včetně zásady 
svobody projevu. Poskytovatel může zjistit 
tento nezákonný obsah nebo se o něm 
dozvědět zejména prostřednictvím 
pravidelného vyšetřování z vlastního 
podnětu nebo oznámení podaných 
fyzickými osobami či subjekty v souladu s 
tímto nařízením, pokud jsou tato oznámení 
dostatečně přesná a náležitě odůvodněná, 
aby umožnila hospodářskému subjektu 
jednajícímu s náležitou péčí přiměřeně 
určit a posoudit nezákonný obsah a v 
případě potřeby přijmout potřebná 
opatření.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 23

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(23) Aby byla zajištěna účinná ochrana 
spotřebitelů při uzavírání 
zprostředkovaných obchodních transakcí 
online, neměli by mít určití poskytovatelé 
hostingových služeb, konkrétně online 
platformy, které spotřebitelům umožňují 
uzavírat s obchodníky smlouvy na dálku, 
možnost využít výjimku z odpovědnosti 

(23) Aby byla zajištěna účinná ochrana 
spotřebitelů při uzavírání 
zprostředkovaných obchodních transakcí 
online, neměli by mít určití poskytovatelé 
hostingových služeb, konkrétně 
internetová tržiště, možnost využít 
výjimku z odpovědnosti poskytovatelů 
hostingových služeb, která je stanovena v 



AD\1239211CS.docx 15/113 PE693.552v02-00

 

poskytovatelů hostingových služeb, která 
je stanovena v tomto nařízení, pokud tyto 
online platformy prezentují příslušné 
informace týkající se dotyčných transakcí 
způsobem, který vede spotřebitele k 
domněnce, že informace poskytly online 
platformy samotné nebo příjemci služeb, 
kteří jednají z pověření těchto platforem či 
pod jejich kontrolou, a že tyto platformy 
tudíž informace znají nebo kontrolují, 
ačkoli ve skutečnosti tomu tak být nemusí. 
V tomto ohledu je třeba na základě všech 
příslušných okolností objektivně určit, zda 
prezentace mohla vést k této domněnce na 
straně průměrného spotřebitele, který má 
dostatek informací.

tomto nařízení, pokud tyto online 
platformy prezentují příslušné informace 
týkající se dotyčných transakcí způsobem, 
který vede spotřebitele k domněnce, že 
informace poskytly online platformy 
samotné nebo příjemci služeb, kteří jednají 
z pověření těchto platforem či pod jejich 
kontrolou, a že tyto platformy tudíž 
informace znají nebo kontrolují, ačkoli ve 
skutečnosti tomu tak být nemusí. V tomto 
ohledu je třeba na základě všech 
příslušných okolností objektivně určit, zda 
prezentace mohla vést k této domněnce na 
straně průměrného spotřebitele.

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Výjimkami z odpovědnosti 
stanovenými v tomto nařízení by neměla 
být dotčena možnost žalob zdržovacích 
různého druhu podaných na poskytovatele 
zprostředkovatelských služeb, třebaže 
splňují podmínky stanovené v rámci těchto 
výjimek. Tyto žaloby zdržovací by mohly 
mít zejména podobu rozhodnutí soudů 
nebo správních orgánů vyžadujících 
ukončení protiprávních jednání nebo 
předcházení protiprávním jednáním, včetně 
odstranění nezákonného obsahu 
specifikovaného v těchto rozhodnutích 
vydaných v souladu s právem Unie nebo 
znemožnění přístupu k němu.

(24) Výjimkami z odpovědnosti 
stanovenými v tomto nařízení by neměla 
být dotčena možnost žalob zdržovacích 
různého druhu podaných na poskytovatele 
zprostředkovatelských služeb, pokud 
splňují podmínky stanovené v rámci těchto 
výjimek. Tyto žaloby zdržovací by mohly 
mít zejména podobu rozhodnutí soudů 
nebo správních orgánů vyžadujících 
ukončení protiprávních jednání nebo 
předcházení protiprávním jednáním, včetně 
odstranění nezákonného obsahu 
specifikovaného v těchto rozhodnutích 
vydaných v souladu s právem Unie nebo 
znemožnění přístupu k němu. Obecně 
platí, že žaloby zdržovací na 
zprostředkovatelské služby by měly být 
považovány za krajní řešení pro případ, že 
není k dispozici žádné jiné rozumné a 
přiměřené opatření, které by bylo bližší 
vlastníkovi obsahu.



PE693.552v02-00 16/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 25

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(25) Aby byla zajištěna právní jistota a 
neodrazovalo se od činností, které mají 
odhalovat a identifikovat nezákonný obsah 
a zasáhnout proti tomuto obsahu a které 
mohou poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb vykonávat 
dobrovolně, je třeba vyjasnit, že pouhá 
skutečnost, že poskytovatelé vykonávají 
tyto činnosti, nevede k nedostupnosti 
výjimek z odpovědnosti stanovených v 
tomto nařízení, jsou-li tyto činnosti 
prováděny v dobré víře a s náležitou péčí. 
Mimoto je vhodné vyjasnit, že by pouhá 
skutečnost, že tito poskytovatelé přijímají v 
dobré víře opatření ke splnění požadavků 
práva Unie, včetně požadavků stanovených 
v tomto nařízení, pokud jde o provádění 
jejich podmínek, neměla vést k 
nedostupnosti těchto výjimek z 
odpovědnosti. Jakékoli tyto činnosti a 
opatření, jež mohl daný poskytovatel 
uskutečnit, by proto neměly být 
zohledněny při určování, zda poskytovatel 
může využít výjimku z odpovědnosti, 
zejména co se týká toho, zda poskytovatel 
poskytuje svou službu neutrálně, a může 
tudíž spadat do oblasti působnosti 
příslušného ustanovení, aniž by však toto 
pravidlo znamenalo, že se poskytovatel o 
ně může nutně opírat.

(25) Aby byla zajištěna právní jistota a 
neodrazovalo se od automatizovaných či 
neautomatizovaných činností, které mají 
odhalovat a identifikovat nezákonný obsah 
a zasáhnout proti tomuto obsahu a které 
mohou poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb vykonávat 
dobrovolně, je třeba vyjasnit, že pouhá 
skutečnost, že poskytovatelé vykonávají 
tyto činnosti, nevede k nedostupnosti 
výjimek z odpovědnosti stanovených v 
tomto nařízení, jsou-li tyto činnosti 
prováděny s náležitou péčí za účelem 
odhalení nezákonného obsahu, jeho 
identifikace a zásahu proti němu. Tyto 
činnosti by měly být doprovázeny 
dodatečnými zárukami. Mimoto je vhodné 
vyjasnit, že by pouhá skutečnost, že tito 
poskytovatelé přijímají v dobré víře 
opatření ke splnění požadavků práva Unie 
nebo vnitrostátního práva, včetně 
požadavků stanovených v tomto nařízení, 
pokud jde o provádění jejich podmínek, 
neměla vést k nedostupnosti těchto 
výjimek z odpovědnosti stanovených v 
tomto nařízení. Jakékoli tyto činnosti a 
opatření, jež mohl daný poskytovatel 
uskutečnit, by proto neměly být 
zohledněny při určování, zda poskytovatel 
může využít výjimku z odpovědnosti, 
zejména co se týká toho, zda poskytovatel 
poskytuje svou službu neutrálně, a může 
tudíž spadat do oblasti působnosti 
příslušného ustanovení, aniž by však toto 
pravidlo znamenalo, že se poskytovatel o 
ně může nutně opírat.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26



AD\1239211CS.docx 17/113 PE693.552v02-00

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26) Přestože se pravidla v kapitole II 
tohoto nařízení soustředí na výjimku z 
odpovědnosti poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb, je důležité 
připomenout, že navzdory obecně důležité 
úloze, kterou tito poskytovatelé hrají, by se 
problém související s nezákonným 
obsahem a protiprávními činnostmi online 
neměl řešit výhradně zaměřením se na 
jejich odpovědnost a povinnosti. Je-li to 
možné, měly by se třetí strany dotčené 
nezákonným obsahem přenášeným nebo 
uchovávaným online, pokusit vyřešit 
konflikty související s tímto obsahem bez 
účasti dotyčných poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb. Příjemci 
služby by se měli pokládat za odpovědné 
za nezákonný obsah, který poskytují a 
mohou šířit prostřednictvím 
zprostředkovatelských služeb, pokud tak 
stanoví platná pravidla práva Unie a 
vnitrostátního práva určující tuto 
odpovědnost. Je-li to vhodné, měly by 
šíření nezákonného obsahu online v 
souladu s rozhodným právem pomoci 
zabránit i jiné subjekty, jako jsou 
moderátoři skupin v uzavřeném online 
prostředí, zejména v případě velkých 
skupin. Je-li kromě toho nutné zapojit 
poskytovatele služeb informační 
společnosti, včetně poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb, měly by být 
žádosti nebo příkazy týkající se této účasti 
zpravidla určeny subjektu, který je z 
technického a provozního hlediska schopen 
přijmout opatření proti konkrétním 
položkám nezákonného obsahu, aby se 
zabránilo možným negativním dopadům na 
dostupnost a přístupnost informací, které 
nepředstavují nezákonný obsah, a aby se 
tyto účinky omezily na minimum.

(26) Přestože se pravidla v kapitole II 
tohoto nařízení soustředí na výjimku z 
odpovědnosti poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb, je důležité 
připomenout, že navzdory obecně důležité 
úloze, kterou tito poskytovatelé hrají, by se 
problém související s nezákonným 
obsahem a protiprávními činnostmi online 
neměl řešit výhradně zaměřením se na 
jejich odpovědnost a povinnosti. Je-li to 
možné, měly by se třetí strany dotčené 
nezákonným obsahem přenášeným nebo 
uchovávaným online, pokusit vyřešit 
konflikty související s tímto obsahem bez 
účasti dotyčných poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb. Příjemci 
služby by se měli pokládat za odpovědné 
za nezákonný obsah, který poskytují a 
mohou šířit prostřednictvím 
zprostředkovatelských služeb, pokud tak 
stanoví platná pravidla práva Unie a 
vnitrostátního práva určující tuto 
odpovědnost. Je-li to vhodné, měly by 
šíření nezákonného obsahu online v 
souladu s rozhodným právem pomoci 
zabránit i jiné subjekty, jako jsou 
moderátoři skupin v uzavřeném online 
prostředí, zejména v případě velkých 
skupin. Je-li kromě toho nutné zapojit 
poskytovatele služeb informační 
společnosti, včetně poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb, měly by být 
žádosti nebo příkazy týkající se této účasti 
zpravidla určeny subjektu, který je z 
technického a provozního hlediska schopen 
přijmout opatření proti konkrétním 
položkám nezákonného obsahu, aby se 
zabránilo možným negativním dopadům na 
dostupnost a přístupnost informací, které 
nepředstavují nezákonný obsah, a aby se 
tyto účinky omezily na minimum. V 
krajním případě a pouze pokud 
zprostředkovatel na tento požadavek 
nereaguje, by žádosti nebo příkazy týkající 
se odstranění nebo zablokování přístupu k 
obsahu, včetně všech informací 



PE693.552v02-00 18/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

nezbytných k co nejpřesnější lokalizaci 
nezákonného obsahu, měly být určeny 
zprostředkovatelům z hlubších 
internetových vrstev.

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 27

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(27) Od roku 2000 se objevují nové 
technologie, které zlepšují dostupnost, 
účelnost, rychlost, spolehlivost, kapacitu a 
bezpečnost systémů pro přenos a ukládání 
údajů online, což vede ke stále složitějšímu 
online ekosystému. V tomto ohledu je třeba 
připomenout, že poskytovatelé služeb, kteří 
stanoví a podporují základní logickou 
architekturu a řádné fungování internetu, 
včetně pomocných technických funkcí, 
mohou rovněž využít výjimky z 
odpovědnosti stanovené v tomto nařízení, 
pokud se jejich služby považují za služby 
„prostého přenosu“, služby „ukládání do 
mezipaměti“ nebo „hostingové“ služby. 
Mezi tyto služby patří například bezdrátové 
místní sítě, služby systému doménových 
jmen, rejstříky názvů domén nejvyšší 
úrovně, certifikační orgány, které vydávají 
digitální osvědčení, nebo sítě pro 
doručování obsahu, jež umožňují nebo 
zlepšují funkce jiných poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb. Obdobně se 
značně změnily i služby používané ke 
komunikačním účelům a technické 
prostředky k jejich poskytování, což vedlo 
ke vzniku online služeb, jako je internetová 
telefonie, posílání zpráv a služba 
internetové elektronické pošty, kdy je 
komunikace zajištěna prostřednictvím 
služby přístupu k internetu. Rovněž tyto 
služby mohou využít výjimek z 
odpovědnosti, jestliže se pokládají za 
službu „prostého přenosu“, službu 
„ukládání do mezipaměti“ nebo 

(27) Objevují se nové technologie, které 
zlepšují dostupnost, účelnost, rychlost, 
spolehlivost, kapacitu a bezpečnost 
systémů pro přenos a ukládání údajů 
online, což vede ke stále složitějšímu 
online ekosystému. V tomto ohledu je třeba 
připomenout, že poskytovatelé služeb, kteří 
stanoví a podporují základní logickou 
architekturu a řádné fungování internetu, 
včetně pomocných technických funkcí, 
mohou rovněž využít výjimky z 
odpovědnosti stanovené v tomto nařízení, 
pokud se jejich služby považují za služby 
„prostého přenosu“, služby „ukládání do 
mezipaměti“ nebo „hostingové“ služby. 
Mezi tyto služby patří například bezdrátové 
místní sítě, služby systému doménových 
jmen, rejstříky názvů domén nejvyšší 
úrovně, certifikační orgány, které vydávají 
digitální osvědčení, sítě pro doručování 
obsahu nebo poskytovatelé služeb z 
hlubších internetových vrstev, jako jsou 
služby infrastruktury IT (řešení na místě 
nebo cloudová a hybridní hostingová 
řešení), jež umožňují nebo zlepšují funkce 
jiných poskytovatelů 
zprostředkovatelských služeb. Obdobně se 
značně změnily i služby používané ke 
komunikačním účelům a technické 
prostředky k jejich poskytování, což vedlo 
ke vzniku online služeb, jako je internetová 
telefonie, posílání zpráv a služba 
internetové elektronické pošty, kdy je 
komunikace zajištěna prostřednictvím 
služby přístupu k internetu. Rovněž tyto 
služby mohou využít výjimek z 



AD\1239211CS.docx 19/113 PE693.552v02-00

 

„hostingovou“ službu. odpovědnosti, jestliže se pokládají za 
službu „prostého přenosu“, službu 
„ukládání do mezipaměti“ nebo 
„hostingovou“ službu. Od služeb v 
hlubších internetových vrstvách by mohlo 
být vyžadováno, aby jako online 
zprostředkovatelé přijali přiměřená 
opatření, pokud nezákonný obsah 
neodstraní uživatel a pokud to bude 
technicky proveditelné.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 28

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(28) Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb by neměli 
podléhat povinnosti sledování, pokud jde o 
povinnosti obecné povahy. To se netýká 
povinností sledování ve zvláštních 
případech, a zejména to nebrání 
rozhodnutím vnitrostátních orgánů 
přijímaným v souladu s vnitrostátními 
právními předpisy podle podmínek 
stanovených v tomto nařízení. Nic v tomto 
nařízení by se nemělo považovat za uložení 
obecné povinnosti sledování nebo 
povinnosti aktivního zjišťování 
potřebných údajů nebo za obecnou 
povinnost poskytovatelů přijímat ve vztahu 
k nezákonnému obsahu aktivní opatření.

(28) Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb by neměli 
podléhat povinnosti sledování, pokud jde o 
povinnosti obecné povahy, ani by neměli 
být povinni používat automatizované 
nástroje pro moderování obsahu. To se 
netýká povinností sledování ve zvláštních 
případech, a zejména to nebrání 
rozhodnutím vnitrostátních orgánů 
přijímaným v souladu s vnitrostátními 
právními předpisy podle podmínek 
stanovených v tomto nařízení. Uvedené 
příkazy by neměly od poskytovatele služeb 
vyžadovat, aby výlučně na vlastní náklady 
zavedl kontrolní systém zahrnující obecný 
a trvalý dohled za účelem předcházení 
jakémukoliv budoucímu porušování práv 
duševního vlastnictví. Mohly by však 
vyžadovat, aby poskytovatel hostingových 
služeb odstranil informace, které 
uchovává a jejichž obsah je totožný s 
obsahem informací, které byly dříve 
prohlášeny za protiprávní, nebo je 
takovému obsahu rovnocenný, nebo aby k 
těmto informacím zablokoval přístup bez 
ohledu na to, kdo požádal o ukládání 
těchto informací, a to za předpokladu, že 
sledování a vyhledávání dotčených 
informací se omezí na informace řádně 
identifikované v příkazu, jako je jméno 



PE693.552v02-00 20/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

osoby dotčené dříve zjištěným 
protiprávním jednáním, okolnosti, za 
kterých bylo toto porušení zjištěno, a 
obsah rovnocenný obsahu, který již byl 
prohlášen za protiprávní, a nevyžaduje 
tudíž, aby poskytovatel hostingové služby 
provedl jeho nezávislé posouzení. Nic v 
tomto nařízení by se nemělo považovat za 
uložení obecné povinnosti sledování. 
Nařízení by nemělo bránit schopnosti 
poskytovatelů přijímat aktivní opatření s 
cílem identifikovat a odstranit nezákonný 
obsah a zabránit jeho opětovnému 
výskytu.

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30) Příkazy k přijetí opatření proti 
nezákonnému obsahu nebo k poskytnutí 
informací by měly být vydávány v souladu 
s právem Unie, zejména s nařízením (EU) 
2016/679 a zákazem obecných povinností 
sledování informací nebo aktivního 
vyhledávání okolností naznačujících 
protiprávní činnost, jak je stanoveno v 
tomto nařízení. Podmínkami a požadavky 
stanovenými v tomto nařízení, které se 
vztahují na příkazy k přijetí opatření proti 
nezákonnému obsahu, nejsou dotčeny 
ostatní akty Unie, které stanoví podobné 
systémy přijímání opatření proti 
konkrétním druhům nezákonného obsahu, 
jako je nařízení (EU) …/…. [navrhované 
nařízení zabývající se šířením 
teroristického obsahu online], nebo 
nařízení (EU) 2017/2394, které 
donucovacím orgánům členských států pro 
dodržování právních předpisů na ochranu 
spotřebitele svěřuje zvláštní pravomoci 
umožňující nařídit poskytnutí informací, 
přičemž podmínkami a požadavky, které se 
vztahují na příkazy k poskytnutí informací, 
nejsou dotčeny ostatní akty Unie, jež 

(30) Příkazy k přijetí opatření proti 
nezákonnému obsahu nebo k poskytnutí 
informací by měly být vydávány v souladu 
s právem Unie, zejména s nařízením (EU) 
2016/679 a zákazem obecných povinností 
sledování informací nebo aktivního 
vyhledávání okolností naznačujících 
protiprávní činnost, jak je stanoveno v 
tomto nařízení. Mělo by být možné, aby 
příkazy k zásahu proti protiprávnímu 
obsahu mohly ukládat poskytovatelům 
zprostředkovatelských služeb, aby v 
konkrétních případech podnikli kroky k 
odstranění stejného nebo rovnocenného 
nezákonného obsahu ve stejném kontextu. 
Rovněž by mělo být možné, aby tyto 
příkazy ukládaly poskytovatelům 
zprostředkovatelských služeb, aby podnikli 
kroky s cílem zabránit opětovnému 
výskytu nezákonného obsahu. 
Podmínkami a požadavky stanovenými v 
tomto nařízení, které se vztahují na příkazy 
k přijetí opatření proti nezákonnému 
obsahu, nejsou dotčeny ostatní akty Unie, 
které stanoví podobné systémy přijímání 
opatření proti konkrétním druhům 



AD\1239211CS.docx 21/113 PE693.552v02-00

 

stanoví obdobná příslušná pravidla pro 
konkrétní odvětví. Těmito podmínkami a 
požadavky by neměla být dotčena pravidla 
týkající se ukládání a uchovávání údajů 
podle platných vnitrostátních právních 
předpisů v souladu s právem Unie a žádosti 
donucovacích orgánů o zachování 
důvěrnosti v souvislosti s nezveřejněním 
informací.

nezákonného obsahu, jako je nařízení (EU) 
…/…. [navrhované nařízení zabývající se 
šířením teroristického obsahu online], nebo 
nařízení (EU) 2017/2394, které 
donucovacím orgánům členských států pro 
dodržování právních předpisů na ochranu 
spotřebitele svěřuje zvláštní pravomoci 
umožňující nařídit poskytnutí informací, 
přičemž podmínkami a požadavky, které se 
vztahují na příkazy k poskytnutí informací, 
nejsou dotčeny ostatní akty Unie, jež 
stanoví obdobná příslušná pravidla pro 
konkrétní odvětví. Těmito podmínkami a 
požadavky by neměla být dotčena pravidla 
týkající se ukládání a uchovávání údajů 
podle platných vnitrostátních právních 
předpisů v souladu s právem Unie a žádosti 
donucovacích orgánů o zachování 
důvěrnosti v souvislosti s nezveřejněním 
informací.

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 31

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(31) Územní působnost těchto příkazů k 
přijetí opatření proti nezákonnému obsahu 
by měla být jednoznačně stanovena na 
základě platných právních předpisů Unie 
nebo vnitrostátních právních předpisů, 
které umožňují vydání příkazu, a neměla 
by jít nad rámec toho, co je naprosto 
nezbytné k dosažení jeho cílů. V tomto 
ohledu by měl vnitrostátní justiční nebo 
správní orgán vydávající příkaz uvážit cíl, 
jehož má příkaz dosáhnout, v souladu s 
právním základem umožňujícím jeho 
vydání a práva a oprávněné zájmy všech 
třetích stran, jichž se může příkaz týkat, 
zejména jejich základní práva podle Listiny 
základních práv. Pokud příkaz odkazující 
na konkrétní informace může mít navíc 
účinky mimo území členského státu 
dotyčného orgánu, měl by tento orgán 
posoudit, zda dotyčné informace v jiném 

(31) Územní působnost těchto příkazů k 
přijetí opatření proti nezákonnému obsahu 
by měla být jednoznačně stanovena na 
základě platných právních předpisů Unie 
nebo vnitrostátních právních předpisů, 
které umožňují vydání příkazu, a neměla 
by jít nad rámec toho, co je naprosto 
nezbytné k dosažení jeho cílů. V tomto 
ohledu by měl vnitrostátní justiční nebo 
správní orgán vydávající příkaz uvážit cíl, 
jehož má příkaz dosáhnout, v souladu s 
právním základem umožňujícím jeho 
vydání a práva a oprávněné zájmy všech 
třetích stran, jichž se může příkaz týkat, 
zejména jejich základní práva podle Listiny 
základních práv. Pokud příkaz odkazující 
na konkrétní informace může mít navíc 
účinky mimo území členského státu 
dotyčného orgánu, měl by tento orgán 
posoudit, zda dotyčné informace v jiném 



PE693.552v02-00 22/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

členském státě pravděpodobně představují 
nezákonný obsah, a případně vzít v úvahu 
příslušná pravidla práva Unie či 
mezinárodního práva a zájmy 
mezinárodního společenství.

členském státě pravděpodobně představují 
nezákonný obsah, a případně vzít v úvahu 
příslušná pravidla práva Unie, 
vnitrostátního práva či mezinárodního 
práva a zájmy mezinárodního společenství.

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 33

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(33) Příkazy k přijetí opatření proti 
nezákonnému obsahu a k poskytnutí 
informací podléhají pravidlům zaručujícím 
příslušnost členského státu, v němž je 
poskytovatel služby, jemuž je příkaz určen, 
usazen, a stanovícím možné odchylky od 
této příslušnosti v určitých případech 
stanovených v článku 3 směrnice 
2000/31/ES pouze tehdy, jsou-li splněny 
podmínky uvedené v uvedeném článku. 
Jelikož se dotyčné příkazy týkají 
konkrétních položek nezákonného obsahu, 
resp. informací, pak v případě, jsou-li 
určeny poskytovatelům 
zprostředkovatelských služeb usazeným v 
jiném členském státě, v zásadě neomezují 
svobodu těchto poskytovatelů poskytovat 
služby na přeshraničním základě. Pravidla 
stanovená v článku 3 směrnice 
2000/31/ES, včetně pravidel týkajících se 
potřeby odůvodnit opatření odchylující se 
od příslušnosti členského státu, v němž je 
poskytovatel služby usazen, z určitých 
konkrétních důvodů, a pravidel týkajících 
se oznámení těchto opatření, se proto na 
tyto příkazy nevztahují.

(33) Příkazy k přijetí opatření proti 
nezákonnému obsahu a k poskytnutí 
informací podléhají pravidlům zaručujícím 
příslušnost členského státu, v němž je 
poskytovatel služby, jemuž je příkaz určen, 
usazen, a stanovícím možné odchylky od 
této příslušnosti v určitých případech 
stanovených v článku 3 směrnice 
2000/31/ES pouze tehdy, jsou-li splněny 
podmínky uvedené v uvedeném článku. 
Jelikož se dotyčné příkazy podle práva 
Unie nebo podle vnitrostátního práva v 
souladu s právem Unie týkají konkrétních 
položek nezákonného obsahu, resp. 
informací, pak v případě, jsou-li určeny 
poskytovatelům zprostředkovatelských 
služeb usazeným v jiném členském státě, v 
zásadě neomezují svobodu těchto 
poskytovatelů poskytovat služby na 
přeshraničním základě. Pravidla stanovená 
v článku 3 směrnice 2000/31/ES, včetně 
pravidel týkajících se potřeby odůvodnit 
opatření odchylující se od příslušnosti 
členského státu, v němž je poskytovatel 
služby usazen, z určitých konkrétních 
důvodů, a pravidel týkajících se oznámení 
těchto opatření, se proto na tyto příkazy 
nevztahují.

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 34



AD\1239211CS.docx 23/113 PE693.552v02-00

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(34) Aby bylo dosaženo cílů tohoto 
nařízení, a zejména lepšího fungování 
vnitřního trhu, a aby bylo zajištěno 
bezpečné a transparentní online prostředí, 
je nutné stanovit jasný a vyvážený soubor 
harmonizovaných povinností náležité péče, 
které jsou uloženy poskytovatelům 
zprostředkovatelských služeb. Tyto 
povinnosti by měly zejména zaručit různé 
cíle veřejné politiky, jako je bezpečnost a 
důvěra příjemců služby, včetně nezletilých 
a zranitelných uživatelů, chránit příslušná 
základní práva zakotvená v Listině 
základních práv, zajistit smysluplnou 
odpovědnost těchto poskytovatelů a posílit 
postavení příjemců a jiných dotčených 
stran, přičemž je zároveň usnadněn 
nezbytný dohled ze strany příslušných 
orgánů.

(34) Aby bylo dosaženo cílů tohoto 
nařízení, a zejména lepšího fungování 
vnitřního trhu, a aby bylo zajištěno 
bezpečné a transparentní online prostředí, 
je nutné stanovit jasný, účinný a vyvážený 
soubor harmonizovaných povinností 
náležité péče, které jsou uloženy 
poskytovatelům zprostředkovatelských 
služeb. Tyto povinnosti by měly zejména 
posílit a zaručit právní předpisy a práva, 
jako je bezpečnost a důvěra příjemců 
služby, včetně nezletilých, chránit 
příslušná základní práva zakotvená v 
Listině základních práv, zajistit 
smysluplnou odpovědnost těchto 
poskytovatelů a posílit postavení příjemců 
a jiných dotčených stran, přičemž je 
zároveň usnadněn nezbytný dohled ze 
strany příslušných orgánů.

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Aby se usnadnila bezproblémová a 
účelná komunikace týkající se záležitostí, 
jimiž se toto nařízení zabývá, měli by mít 
poskytovatelé zprostředkovatelských 
služeb povinnost zřídit jednotné kontaktní 
místo a zveřejnit příslušné informace o 
svém kontaktním místě, včetně jazyků, 
které se mají při této komunikaci používat. 
Kontaktní místo mohou využívat také 
důvěryhodní oznamovatelé a profesní 
subjekty, které mají k poskytovateli 
zprostředkovatelských služeb zvláštní 
vztah. Na rozdíl od právního zástupce by 
mělo kontaktní místo sloužit provozním 
účelům a nemusí se nutně jednat o fyzické 
místo.

(36) Aby se usnadnila bezproblémová a 
účelná komunikace týkající se záležitostí, 
jimiž se toto nařízení zabývá, měli by mít 
poskytovatelé zprostředkovatelských 
služeb povinnost zřídit jednotné kontaktní 
místo a zveřejnit příslušné informace o 
svém kontaktním místě, včetně jazyků, 
které se mají při této komunikaci používat. 
Kontaktní místo mohou využívat profesní 
subjekty a uživatelé služby, kteří mají k 
poskytovateli zprostředkovatelských služeb 
zvláštní vztah. Na rozdíl od právního 
zástupce by mělo kontaktní místo sloužit 
provozním účelům a nemusí se nutně 
jednat o fyzické místo. .



PE693.552v02-00 24/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37) Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb, kteří jsou 
usazeni ve třetí zemi a kteří nabízejí služby 
v Unii, by měli ustanovit v Unii právního 
zástupce s dostatečným pověřením a 
poskytnout informace týkající se jejich 
právních zástupců, aby byl možný účinný 
dohled a v případě potřeby vymáhání 
tohoto nařízení ve vztahu k dotyčným 
poskytovatelům. Právní zástupce by měl 
mít možnost působit také jako kontaktní 
osoba, jsou-li splněny příslušné požadavky 
tohoto nařízení.

(37) Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb, kteří jsou 
usazeni ve třetí zemi a kteří nabízejí služby 
v Unii, by měli ustanovit v Unii právního 
zástupce s dostatečným pověřením a 
poskytnout informace týkající se jejich 
právních zástupců, aby byl možný účinný 
dohled a v případě potřeby vymáhání 
tohoto nařízení ve vztahu k dotyčným 
poskytovatelům. Právní zástupce by měl 
mít možnost působit také jako kontaktní 
osoba, jsou-li splněny příslušné požadavky 
tohoto nařízení. Toto nařízení nijak 
nezakazuje poskytovatelům 
zprostředkovatelských služeb, aby si 
zajistili kolektivní zastoupení nebo služby 
právního zástupce jinými prostředky, 
včetně smluvních, pokud tento právní 
zástupce může plnit roli, kterou mu 
svěřuje toto nařízení. Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb, kteří jsou 
mikropodniky či malými nebo středními 
podniky ve smyslu přílohy doporučení 
2003/361/ES a kterým se po vynaložení 
přiměřeného úsilí nepodařilo získat služby 
právního zástupce, by měli mít možnost 
požádat koordinátora digitálních služeb 
členského státu, ve kterém jejich podnik 
zamýšlí stanovit právního zástupce, aby 
usnadnil další spolupráci a doporučil 
možná řešení, včetně možností pro 
kolektivní zastoupení.

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 40

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(40) Poskytovatelé hostingových služeb (40) Poskytovatelé hostingových služeb 



AD\1239211CS.docx 25/113 PE693.552v02-00

 

hrají v boji proti nezákonnému obsahu 
online obzvláště důležitou úlohu, neboť 
uchovávají informace poskytnuté příjemci 
služby na jejich žádost a obvykle umožňují 
přístup k těmto informacím ostatním 
příjemcům, někdy ve velkém měřítku. Je 
důležité, aby všichni poskytovatelé 
hostingových služeb bez ohledu na svou 
velikost zavedli uživatelsky přívětivé 
mechanismy oznamování a přijímání 
opatření, jež usnadňují oznamování 
konkrétních informací, které oznamující 
strana pokládá za nezákonný obsah, 
dotyčnému poskytovateli hostingových 
služeb (dále jen „oznámení“), a na základě 
těchto oznámení může pak tento 
poskytovatel rozhodnout, zda s 
hodnocením souhlasí, či nikoli a zda chce 
dotyčný obsah odstranit nebo k němu 
znemožnit přístup (dále jen „opatření“). 
Jsou-li splněny požadavky na oznámení, 
měly by mít fyzické osoby nebo subjekty 
možnost oznámit prostřednictvím jednoho 
oznámení více konkrétních položek údajně 
nezákonného obsahu. Povinnost zavést 
mechanismy oznamování a přijímání 
opatření by se měly vztahovat například na 
služby ukládání a sdílení souborů, 
hostingové služby, reklamní servery a tzv. 
pastebiny, pokud se pokládají za 
poskytovatele hostingových služeb, na něž 
se vztahuje toto nařízení.

hrají v boji proti nezákonnému obsahu 
online obzvláště důležitou úlohu, neboť 
uchovávají informace poskytnuté příjemci 
služby na jejich žádost a obvykle umožňují 
přístup k těmto informacím ostatním 
příjemcům, někdy ve velkém měřítku. Je 
důležité, aby všichni poskytovatelé 
hostingových služeb bez ohledu na svou 
velikost zavedli snadno přístupné a 
uživatelsky přívětivé mechanismy 
oznamování a přijímání opatření, jež 
usnadňují oznamování konkrétních 
informací, které oznamující strana pokládá 
za nezákonný obsah, dotyčnému 
poskytovateli hostingových služeb (dále 
jen „oznámení“), a na základě těchto 
oznámení by měl tento poskytovatel 
posoudit nezákonnost identifikovaného 
obsahu a může na základě tohoto 
posouzení rozhodnout, zda s oznámením 
nezákonného obsahu souhlasí, či nikoli a 
zda chce dotyčný obsah odstranit nebo k 
němu znemožnit přístup (dále jen 
„opatření“). V případě, že poskytovatel 
hostingových služeb na základě posouzení 
souhlasí s označením nezákonného 
obsahu, a rozhodne se jej tedy odstranit 
nebo k němu znemožnit přístup, zajistí, 
aby tento obsah zůstal po odstranění 
nepřístupný. Jsou-li splněny požadavky na 
oznámení, měly by mít fyzické osoby nebo 
subjekty možnost oznámit prostřednictvím 
jednoho oznámení více konkrétních 
položek údajně nezákonného obsahu. 
Povinnost zavést mechanismy oznamování 
a přijímání opatření by se měly vztahovat 
například na služby ukládání a sdílení 
souborů, hostingové služby, reklamní 
servery a tzv. pastebiny, pokud se 
pokládají za poskytovatele hostingových 
služeb, na něž se vztahuje toto nařízení.

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 41



PE693.552v02-00 26/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(41) Pravidla pro tyto mechanismy 
oznamování a přijímání opatření by měla 
být na úrovni Unie harmonizována, aby 
bylo umožněno včasné, náležitě pečlivé a 
objektivní zpracování oznámení na základě 
pravidel, která jsou jednotná, transparentní 
a jasná a která poskytují spolehlivé záruky 
na ochranu práv a oprávněných zájmů 
všech dotčených stran, zejména jejich 
základních práv zaručených Listinou 
základních práv, bez ohledu na členský 
stát, v němž jsou tyto strany usazeny nebo 
v němž mají bydliště, a dotyčnou oblast 
práva. K základním právům patří například 
právo na svobodu projevu a informace, 
právo na respektování soukromého a 
rodinného života, právo na ochranu 
osobních údajů, právo na nediskriminaci a 
právo příjemců služby na účinnou právní 
ochranu, svoboda podnikání včetně 
smluvní svobody poskytovatelů služeb, 
jakož i právo na lidskou důstojnost, práva 
dítěte, právo na ochranu majetku včetně 
duševního vlastnictví a právo na 
nediskriminaci stran, jichž se nezákonný 
obsah týká.

(41) Pravidla pro tyto mechanismy 
oznamování a přijímání opatření by měla 
být na úrovni Unie harmonizována, aby 
bylo umožněno včasné, náležitě pečlivé a 
objektivní zpracování oznámení na základě 
pravidel, která jsou jednotná, transparentní 
a jasná a která poskytují spolehlivé záruky 
na ochranu práv a oprávněných zájmů 
všech dotčených stran, zejména jejich 
základních práv zaručených Listinou 
základních práv, bez ohledu na členský 
stát, v němž jsou tyto strany usazeny nebo 
v němž mají bydliště, a dotyčnou oblast 
práva. K základním právům patří například 
právo na svobodu projevu a informace, 
právo na respektování soukromého a 
rodinného života, právo na ochranu 
osobních údajů, právo na nediskriminaci a 
právo příjemců služby na účinnou právní 
ochranu, svoboda podnikání včetně 
smluvní svobody poskytovatelů služeb, 
jakož i právo na lidskou důstojnost, práva 
dítěte, právo na ochranu majetku včetně 
duševního vlastnictví a právo na 
nediskriminaci stran, jichž se nezákonný 
obsah týká. Ačkoli mezi těmito právy 
neexistuje absolutní hierarchie, 
mimořádná váha by měla být přiznána 
svobodě projevu, neboť toto právo je 
základním kamenem demokratické 
společnosti.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 42 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(42a) Poskytovatelé hostingových služeb 
by neměli být povinni uvádět odůvodnění, 
pokud by tím došlo k nechtěným obavám o 
bezpečnost příjemce služby. Konkrétně v 
případech platforem rozhraní typu „jeden 
na jednoho“, jako jsou aplikace určené k 



AD\1239211CS.docx 27/113 PE693.552v02-00

 

seznamování a podobné služby, by se mělo 
mít za to, že poskytnutí odůvodnění by 
mohlo vést k nechtěným obavám o 
bezpečnost oznamující strany. Z toho 
důvodu by takové služby odůvodnění 
standardně neměly poskytovat. Kromě 
těchto služeb by přiměřené úsilí k 
posouzení, zda by poskytnutí odůvodnění 
mohlo vést k nechtěným obavám o 
bezpečnost oznamující strany, měli 
vynaložit i ostatní poskytovatelé 
hostingových služeb a v případě kladného 
výsledku odůvodnění neposkytovat.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 42 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(42b) Poskytovatel služby by měl zajistit, 
aby zaměstnanci, kteří přijímají 
rozhodnutí o nezákonném obsahu nebo 
jsou mu jinak často vystaveni, prošli 
odpovídající odbornou přípravou a měli 
vhodné pracovní podmínky, např. aby v 
případě potřeby měli možnost požádat o 
profesní podporu a odbornou 
psychologickou pomoc.

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 43 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(43a) Dodatečné povinnosti uložené 
online platformám podle tohoto nařízení 
by se neměly vztahovat na nezisková 
vědecká nebo vzdělávací úložiště ani na 
online platformy nabízející produkty a 
služby externích obchodníků, kteří působí 
v Evropské unii, pokud mají tito 
obchodníci výhradní přístup, který 
spravují a plně kontrolují poskytovatelé 



PE693.552v02-00 28/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

online platforem, kteří nejprve 
přezkoumají a předem schválí jejich 
produkty a až poté je nabídnou na své 
platformě.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 43 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(43b) Aby se zabránilo zbytečné 
regulační zátěži, neměly by se některé 
povinnosti vztahovat na online tržiště 
nabízející produkty a služby externích 
obchodníků, kteří působí v Evropské unii, 
pokud mají tito obchodníci výhradní 
přístup, který spravují a plně kontrolují 
poskytovatelé online tržišť, kteří nejprve 
přezkoumají a předem schválí jejich 
produkty a až poté je nabídnou na svém 
tržišti. Tyto online platformy jsou často 
označovány jako uzavřené online 
platformy. Vzhledem k tomu, že nabízené 
produkty a služby jsou přezkoumány a 
předem schváleny online platformami, je 
výskyt nezákonného obsahu a 
nezákonných produktů na těchto 
platformách nízký a tyto platformy ve 
většině případů nemohou využívat 
příslušných výjimek z odpovědnosti 
uvedených v tomto nařízení. Na tyto 
online platformy by se proto neměly 
vztahovat povinnosti, které musí dodržovat 
platformy s odlišnými provozními modely, 
na kterých se nezákonný obsah vyskytuje 
častěji a které mají k dispozici příslušné 
výjimky z odpovědnosti.

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 44



AD\1239211CS.docx 29/113 PE693.552v02-00

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44) Příjemci služby by měli mít 
možnost snadno a účinně napadnout určitá 
rozhodnutí online platforem, která na ně 
mají nepříznivý dopad. Online platformy 
by proto měly mít povinnost poskytnout 
interní systémy pro vyřizování stížností, 
které splňují určité podmínky, jež mají 
zajistit, aby tyto systémy byly snadno 
dostupné a vedly k rychlým a 
spravedlivým výsledkům. Mimoto by měla 
být stanovena ustanovení umožňující 
mimosoudní řešení sporů, včetně sporů, jež 
nelze uspokojivě vyřešit prostřednictvím 
interních systémů pro vyřizování stížností, 
certifikovanými subjekty, které mají 
potřebnou nezávislost, prostředky a 
odborné znalosti, aby mohly svou činnost 
vykonávat spravedlivým, rychlým a 
nákladově efektivním způsobem. Tyto 
možnosti napadení rozhodnutí online 
platforem by měly doplňovat možnost 
domáhat se soudní nápravy v souladu s 
právními předpisy dotčeného členského 
státu, která by jimi však neměla být 
žádným způsobem dotčena.

(44) Příjemci služby by měli mít 
možnost snadno a účinně napadnout určitá 
rozhodnutí online platforem, která na ně 
mají nepříznivý dopad. Online platformy 
by proto měly mít povinnost poskytnout 
interní systémy pro vyřizování stížností, 
které splňují určité podmínky, jež mají 
zajistit, aby tyto systémy byly snadno 
dostupné a vedly k rychlým a 
spravedlivým výsledkům. Mimoto by měla 
být stanovena ustanovení umožňující 
mimosoudní řešení sporů, včetně sporů, jež 
nelze uspokojivě vyřešit prostřednictvím 
interních systémů pro vyřizování stížností, 
certifikovanými subjekty, které mají 
potřebnou nezávislost, prostředky a 
odborné znalosti, včetně svobody projevu, 
aby mohly svou činnost vykonávat 
spravedlivým a nákladově efektivním 
způsobem a v přiměřené lhůtě. Tyto 
možnosti napadení rozhodnutí online 
platforem by měly doplňovat možnost 
domáhat se soudní nápravy v souladu s 
právními předpisy dotčeného členského 
státu, která by jimi však neměla být 
žádným způsobem dotčena.

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 44 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44a) Pokud subjekt pro mimosoudní 
řešení sporů rozhodne spor ve prospěch 
příjemce služby, měla by online platforma 
příjemci nahradit veškeré poplatky a jiné 
přiměřené výdaje, jež příjemce v 
souvislosti s řešením sporu zaplatil nebo 
má zaplatit. Pokud tento subjekt rozhodne 
spor ve prospěch online platformy, 
příjemce by neměl mít povinnost hradit 
poplatky nebo jiné výdaje, jež online 
platforma v souvislosti s řešením sporu 



PE693.552v02-00 30/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

zaplatila nebo má zaplatit, s výjimkou 
případů, kdy subjekt posoudí stížnost jako 
zjevně neopodstatněnou a zneužívající.

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 46

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(46) Proti nezákonnému obsahu lze 
zakročit rychleji a spolehlivěji v případě, 
že online platformy přijmou potřebná 
opatření, která zajišťují, že oznámení 
podaná důvěryhodnými oznamovateli 
prostřednictvím mechanismů oznamování a 
přijímání opatření vyžadovaných tímto 
nařízením jsou vyřízena přednostně, aniž 
by byl dotčen požadavek na vyřízení všech 
oznámení podaných v rámci těchto 
mechanismů a rozhodnutí o nich včas, s 
náležitou péčí a objektivně. Status tohoto 
důvěryhodného oznamovatele by měl být 
přiznán pouze subjektům, nikoli fyzickým 
osobám, které mimo jiné prokázaly, že 
mají zvláštní odborné znalosti a 
způsobilost v oblasti boje proti 
nezákonnému obsahu, že zastupují 
společné zájmy a že vykonávají činnost s 
náležitou péčí a objektivně. Tyto subjekty 
mohou mít veřejnoprávní povahu, jako 
jsou v případě teroristického obsahu 
například jednotky vnitrostátních 
donucovacích orgánů nebo Agentury 
Evropské unie pro spolupráci v oblasti 
prosazování práva (dále jen „Europol“) pro 
oznamování internetového obsahu, nebo 
může jít o nevládní organizace a 
poloveřejné subjekty, například organizace, 
které jsou součástí sítě internetových 
horkých linek INHOPE pro oznamování 
dětské pornografie, a organizace angažující 
se v oznamování nezákonných rasistických 
a xenofobních projevů na internetu. Co se 
týká práv duševního vlastnictví, 
organizacím průmyslových subjektů a 
držitelů práv by mohl být status 

(46) Proti nezákonnému obsahu lze 
zakročit rychleji a spolehlivěji v případě, 
že online platformy, které od veřejných 
orgánů obdržely pokyny týkající se toho, 
jak identifikovat nezákonný obsah, 
přijmou potřebná opatření, která zajišťují, 
že oznámení podaná důvěryhodnými 
oznamovateli prostřednictvím mechanismů 
oznamování a přijímání opatření 
vyžadovaných tímto nařízením jsou 
vyřízena přednostně, aniž by byl dotčen 
požadavek na vyřízení všech oznámení 
podaných v rámci těchto mechanismů a 
rozhodnutí o nich včas, s náležitou péčí a 
objektivně. Status tohoto důvěryhodného 
oznamovatele by měl být přiznán pouze 
subjektům, nikoli fyzickým osobám, které 
mimo jiné prokázaly, že mají zvláštní 
odborné znalosti a způsobilost v oblasti 
boje proti nezákonnému obsahu, je o nich 
známo, že tento obsah často označují s 
vysokou mírou přesnosti, a prokázaly, že 
zastupují společné zájmy a že vykonávají 
činnost s náležitou péčí, účinně a 
objektivně. Tyto subjekty mohou mít 
veřejnoprávní povahu, jako jsou v případě 
teroristického obsahu například jednotky 
vnitrostátních donucovacích orgánů nebo 
Agentury Evropské unie pro spolupráci v 
oblasti prosazování práva (dále jen 
„Europol“) pro oznamování internetového 
obsahu, nebo může jít o nevládní 
organizace a poloveřejné subjekty, 
například organizace, které jsou součástí 
sítě internetových horkých linek INHOPE 
pro oznamování dětské pornografie, a 
organizace angažující se v oznamování 



AD\1239211CS.docx 31/113 PE693.552v02-00

 

důvěryhodného oznamovatele přiznán v 
případě, pokud prokázaly, že splňují 
příslušné podmínky. Pravidla tohoto 
nařízení týkající se důvěryhodných 
oznamovatelů by se neměla chápat v tom 
smyslu, že brání online platformám v 
zajištění podobného zacházení s 
oznámeními podanými subjekty či 
fyzickými osobami, jimž nebyl přiznán 
status důvěryhodného oznamovatele podle 
tohoto nařízení, a v jiné spolupráci s 
ostatními subjekty v souladu s rozhodným 
právem, včetně tohoto nařízení a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/79443.

nezákonných rasistických a xenofobních 
projevů na internetu. Co se týká práv 
duševního vlastnictví, organizacím 
průmyslových subjektů, které zastupují 
kolektivní zájmy, a organizacím držitelů 
práv specificky vytvořeným za tímto 
účelem by mohl být status důvěryhodného 
oznamovatele přiznán v případě, pokud 
prokázaly, že splňují příslušné podmínky, 
zajišťují nezávislé kolektivní zastoupení 
zájmů a že jejich hodnocení toho, co 
představuje porušení práv duševního 
vlastnictví, je nezaujaté a konzistentní. 
Pravidla tohoto nařízení týkající se 
důvěryhodných oznamovatelů by se 
neměla chápat v tom smyslu, že brání 
online platformám v zajištění podobného 
zacházení s oznámeními podanými 
subjekty či fyzickými osobami, jimž nebyl 
přiznán status důvěryhodného 
oznamovatele podle tohoto nařízení, a v 
jiné spolupráci s ostatními subjekty v 
souladu s rozhodným právem, včetně 
tohoto nařízení a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/79443.

_________________ _________________
43 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/794 ze dne 11. května 2016 o 
Agentuře Evropské unie pro spolupráci v 
oblasti prosazování práva (Europol) a o 
zrušení a nahrazení rozhodnutí 
2009/371/SVV, 2009/934/SVV, 
2009/935/SVV, 2009/936/SVV a 
2009/968/SVV, Úř. věst. L 135, 24.5.2016, 
s. 53.

43 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/794 ze dne 11. května 2016 o 
Agentuře Evropské unie pro spolupráci v 
oblasti prosazování práva (Europol) a o 
zrušení a nahrazení rozhodnutí 
2009/371/SVV, 2009/934/SVV, 
2009/935/SVV, 2009/936/SVV a 
2009/968/SVV, Úř. věst. L 135, 24.5.2016, 
s. 53.

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 47

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(47) Zneužívání služeb online platforem 
častým poskytováním zjevně nezákonného 
obsahu nebo častým podáváním zjevně 
nepodložených oznámení či stížností v 

(47) Zneužívání služeb online platforem 
častým poskytováním nebo šířením 
nezákonného obsahu nebo častým 
podáváním nepodložených oznámení či 



PE693.552v02-00 32/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

rámci mechanismů, resp. systémů 
zřízených podle tohoto nařízení narušuje 
důvěru a poškozuje práva a oprávněné 
zájmy dotčených stran. Je proto třeba 
zavést vhodné a přiměřené záruky proti 
tomuto zneužívání. Mělo by se mít za to, že 
informace představující zjevně nezákonný 
obsah a oznámení či stížnosti by měly být 
brány jako zjevně nepodložené, je-li i 
neodborníkovi bez věcné analýzy zřejmé, 
že obsah je nezákonný, resp. že oznámení 
nebo stížnosti jsou nepodložené. Za 
určitých podmínek by měly online 
platformy dočasně pozastavit své příslušné 
činnosti s ohledem na osobu, která se 
dopouští zneužívání. Tímto není dotčena 
možnost online platforem svobodně 
určovat své podmínky a v případě zjevně 
nezákonného obsahu souvisejícího se 
závažnými trestnými činy zavést přísnější 
opatření. Z důvodu transparentnosti by tato 
možnost měla být v podmínkách online 
platforem stanovena jednoznačně a 
dostatečně podrobně. S ohledem na 
rozhodnutí, která v této souvislosti online 
platformy přijmou, by měly vždy existovat 
opravné prostředky a tato rozhodnutí by 
měla podléhat dohledu ze strany 
příslušného koordinátora digitálních 
služeb. Pravidla tohoto nařízení týkající se 
zneužívání by neměla online platformám 
bránit v přijímání jiných opatření, která řeší 
poskytování nezákonného obsahu příjemci 
jejich služby či jiné zneužívání jejich 
služeb, v souladu s platným právem Unie a 
vnitrostátním právem. Těmito pravidly 
není dotčena možnost pokládat osoby 
dopouštějící se zneužívání za odpovědné, a 
to i za škody, jak je stanoveno v právu 
Unie či ve vnitrostátním právu.

stížností v rámci mechanismů, resp. 
systémů zřízených podle tohoto nařízení 
narušuje důvěru a poškozuje práva a 
oprávněné zájmy dotčených stran. Je proto 
třeba zavést vhodné a přiměřené záruky 
proti tomuto zneužívání. Za určitých 
podmínek by měly online platformy 
dočasně pozastavit své příslušné činnosti s 
ohledem na osobu, která se dopouští 
zneužívání. Tímto není dotčena možnost 
online platforem svobodně určovat své 
podmínky a v případě nezákonného obsahu 
souvisejícího se závažnými trestnými činy 
zavést přísnější opatření. Z důvodu 
transparentnosti by tato možnost měla být 
v podmínkách online platforem stanovena 
jednoznačně a dostatečně podrobně. S 
ohledem na rozhodnutí, která v této 
souvislosti online platformy přijmou, by 
měly vždy existovat opravné prostředky a 
tato rozhodnutí by měla podléhat dohledu 
ze strany příslušného koordinátora 
digitálních služeb. Pravidla tohoto nařízení 
týkající se zneužívání by neměla online 
platformám bránit v přijímání jiných 
opatření, která řeší poskytování 
nezákonného obsahu příjemci jejich služby 
či jiné zneužívání jejich služeb, v souladu s 
platným právem Unie a vnitrostátním 
právem. Těmito pravidly není dotčena 
možnost pokládat osoby dopouštějící se 
zneužívání za odpovědné, a to i za škody, 
jak je stanoveno v právu Unie či ve 
vnitrostátním právu.

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 49



AD\1239211CS.docx 33/113 PE693.552v02-00

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(49) Online platformy, které 
spotřebitelům umožňují uzavírat smlouvy 
s obchodníky na dálku, by měly zajistit, 
aby bylo možné tyto obchodníky 
vysledovat. To by přispělo k bezpečnému, 
důvěryhodnému a transparentnímu online 
prostředí pro spotřebitele, jakož i pro jiné 
zúčastněné strany, např. pro obchodníky, 
kteří se účastní hospodářské soutěže, a 
držitele práv duševního vlastnictví, a 
odradilo by to obchodníky od prodeje 
výrobků nebo služeb, jež jsou v rozporu s 
platnými předpisy. Od obchodníka by se 
proto mělo vyžadovat, aby online 
platformě poskytl určité základní 
informace, a to i pro účely propagace 
sdělení o výrobcích či jejich nabízení. 
Tento požadavek by se měl vztahovat i na 
obchodníky, kteří propagují sdělení o 
výrobcích nebo službách jménem značek, a 
to na základě příslušných dohod. Tyto 
online platformy by měly veškeré 
informace bezpečně uchovávat po 
přiměřenou, nezbytně nutnou dobu, tak aby 
k nim orgány veřejné správy a soukromé 
strany s oprávněným zájmem měly přístup 
v souladu s rozhodným právem, i v oblasti 
ochrany osobních údajů, a to i 
prostřednictvím příkazů k poskytnutí 
informací uvedených v tomto nařízení.

(49) Internetová tržiště by měla zajistit, 
aby bylo možné tyto obchodníky 
vysledovat. To by přispělo k bezpečnému, 
důvěryhodnému a transparentnímu online 
prostředí pro spotřebitele a další uživatele, 
jakož i pro jiné zúčastněné strany, např. pro 
obchodníky, kteří se účastní hospodářské 
soutěže, a držitele práv duševního 
vlastnictví, a odradilo by to obchodníky od 
prodeje a šíření výrobků nebo služeb, jež 
jsou v rozporu s platnými předpisy. Od 
obchodníka by se proto mělo vyžadovat, 
aby poskytovateli internetového tržiště 
poskytl určité základní informace, a to i 
pro účely propagace sdělení o výrobcích či 
jejich nabízení. Tento požadavek by se měl 
vztahovat i na obchodníky, kteří propagují 
sdělení o výrobcích nebo službách jménem 
značek, a to na základě příslušných dohod. 
Tato internetová tržiště by měla veškeré 
informace bezpečně uchovávat po 
přiměřenou, nezbytně nutnou dobu, tak aby 
k nim orgány veřejné správy a soukromé 
strany s oprávněným zájmem měly přístup 
v souladu s rozhodným právem, i v oblasti 
ochrany osobních údajů, a to i 
prostřednictvím příkazů k poskytnutí 
informací uvedených v tomto nařízení. 
Příležitostní obchodníci, kteří jsou 
fyzickými osobami, by na internetových 
tržištích neměli podléhat nepřiměřeným 
požadavkům na identifikaci. 
Poskytovatelé internetových tržišť by 
neměly od fyzických osob požadovat 
údaje, které překračují rámec základní 
registrace uživatelů tržiště. 

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 50

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(50) K zajištění účelného a náležitého (50) K zajištění účelného a náležitého 



PE693.552v02-00 34/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

uplatňování této povinnosti, aniž by byla 
uložena neúměrná zátěž, by dotčené online 
platformy měly vynaložit přiměřené úsilí k 
ověření spolehlivosti informací, které 
poskytli dotyční obchodníci, zejména s 
využitím volně dostupných oficiálních 
online databází a online rozhraní, jako jsou 
vnitrostátní obchodní rejstříky a systém 
výměny informací o DPH45, nebo 
požádáním dotyčných obchodníků, aby 
poskytli důvěryhodné podklady, například 
kopie dokladů totožnosti, ověřené 
bankovní výpisy, certifikáty společností a 
výpisy z obchodního rejstříku. Za účelem 
splnění této povinnosti mohou využít i jiné 
zdroje, které lze použít na dálku a které 
poskytují podobnou míru spolehlivosti. 
Dotčené online platformy by však neměly 
mít povinnost provádět rozsáhlá či 
nákladná zjišťování potřebných údajů na 
internetu nebo ověřování na místě. Rovněž 
by se nemělo mít za to, že tyto online 
platformy, které vynakládají přiměřené 
úsilí, jak se vyžaduje v tomto nařízení, ručí 
za spolehlivost informací vůči spotřebiteli 
či jiným zúčastněným stranám. Tyto online 
platformy by měly taktéž navrhnout a 
uspořádat své online rozhraní způsobem, 
jenž obchodníkům umožňuje plnit jejich 
povinnosti podle práva Unie, zejména 
požadavky stanovené v článcích 6 a 8 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/83/EU46, článku 7 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2005/29/ES47 a článku 3 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 98/6/ES48.

uplatňování této povinnosti, aniž by byla 
uložena neúměrná zátěž, by poskytovatelé 
internetových tržišť měli vynaložit 
přiměřené úsilí k ověření spolehlivosti 
informací, které poskytli dotyční 
obchodníci, zejména s využitím volně 
dostupných oficiálních online databází a 
online rozhraní, jako jsou vnitrostátní 
obchodní rejstříky a systém výměny 
informací o DPH45, nebo požádáním 
dotyčných obchodníků, aby poskytli 
důvěryhodné podklady, například kopie 
dokladů totožnosti, ověřené bankovní 
výpisy, certifikáty společností a výpisy z 
obchodního rejstříku. Za účelem splnění 
této povinnosti mohou využít i jiné zdroje, 
které lze použít na dálku a které poskytují 
podobnou míru spolehlivosti. 
Poskytovatelé internetových tržišť by však 
neměli mít povinnost provádět rozsáhlá či 
nákladná zjišťování potřebných údajů na 
internetu nebo ověřování na místě, neboť 
jde o nepřiměřený požadavek. Rovněž by 
se nemělo mít za to, že tito poskytovatelé 
internetových tržišť, kteří vynakládají 
přiměřené úsilí, jak se vyžaduje v tomto 
nařízení, ručí za spolehlivost informací 
vůči spotřebiteli či jiným zúčastněným 
stranám nebo za tyto informace nesou 
odpovědnost v případě, že se prokáže 
jejich nespolehlivost. Poskytovatelé 
internetových tržišť by měli taktéž 
navrhnout a uspořádat své online rozhraní 
uživatelsky vstřícným způsobem, jenž 
obchodníkům umožňuje plnit jejich 
povinnosti podle práva Unie, zejména 
požadavky stanovené v článcích 6 a 8 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/83/EU46, článku 7 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
2005/29/ES47 a článku 3 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 98/6/ES48. 
Online rozhraní by obchodníkům mělo 
umožnit poskytovat informace, díky 
kterým je možné jednoznačně 
identifikovat výrobek nebo službu, včetně 
požadavků na označování, v souladu s 
právními předpisy týkajícími se 
bezpečnosti výrobků a jejich souladu s 



AD\1239211CS.docx 35/113 PE693.552v02-00

 

platnými předpisy.
__________________ __________________

https://ec.europa.eu/taxation_customs/vies/
?locale=cs

https://ec.europa.eu/taxation_customs/vies/
?locale=cs

46 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/83/EU ze dne 25. října 2011 o 
právech spotřebitelů, kterou se mění 
směrnice Rady 93/13/EHS a směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
1999/44/ES a zrušuje směrnice Rady 
85/577/EHS a směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 97/7/ES.

46 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/83/EU ze dne 25. října 2011 o 
právech spotřebitelů, kterou se mění 
směrnice Rady 93/13/EHS a směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 
1999/44/ES a zrušuje směrnice Rady 
85/577/EHS a směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 97/7/ES.

47 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2005/29/ES ze dne 11. května 2005 o 
nekalých obchodních praktikách vůči 
spotřebitelům na vnitřním trhu a o změně 
směrnice Rady 84/450/EHS, směrnic 
Evropského parlamentu a Rady 97/7/ES, 
98/27/ES a 2002/65/ES a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 2006/2004 (směrnice o nekalých 
obchodních praktikách).

47 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2005/29/ES ze dne 11. května 2005 o 
nekalých obchodních praktikách vůči 
spotřebitelům na vnitřním trhu a o změně 
směrnice Rady 84/450/EHS, směrnic 
Evropského parlamentu a Rady 97/7/ES, 
98/27/ES a 2002/65/ES a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 2006/2004 (směrnice o nekalých 
obchodních praktikách).

48 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
98/6/ES ze dne 16. února 1998 o ochraně 
spotřebitelů při označování cen výrobků 
nabízených spotřebiteli.

48 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
98/6/ES ze dne 16. února 1998 o ochraně 
spotřebitelů při označování cen výrobků 
nabízených spotřebiteli.

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 50 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(50a) Aniž jsou dotčeny příslušné 
výjimky pro mikropodniky a malé podniky 
a s cílem posílit povinnosti internetových 
tržišť by měla být zavedena další 
předběžná ustanovení, aby se zajistilo, že 
spotřebitelé mají předem k dispozici 
nezbytné informace o nabízených 
výrobcích, předešlo se nebezpečným a 
nevyhovujícím výrobkům a kategoriím 
výrobků, posílila se opatření ex ante proti 
padělání výrobků a aby byla v případě 
potřeby navázána spolupráce (ex post) s 



PE693.552v02-00 36/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

ohledem na nebezpečné výrobky, které již 
byly prodány. Poskytovatelé internetových 
tržišť by měli informovat příjemce své 
služby o nezákonnosti služby nebo 
výrobku, který prostřednictvím jejich 
služby získali. Jakmile poskytovatelé 
internetových tržišť přijmou rozhodnutí o 
stažení nezákonných výrobků nebo služeb 
z nabídky, měli by přijmout opatření, 
která zabrání opětovnému zveřejnění 
takových nezákonných nabídek, jakož i 
totožných nebo rovnocenných nabídek, na 
jejich tržišti.

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 51

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(51) Vzhledem ke zvláštní odpovědnosti 
a povinnostem by online platformy měly 
podléhat povinnostem týkajícím se 
informování v souvislosti s 
transparentností, jež platí kromě povinností 
podávat zprávy o transparentnosti, které se 
podle tohoto nařízení vztahují na všechny 
poskytovatele zprostředkovatelských 
služeb. Za účelem určení, zda online 
platformy mohou být velmi velkými online 
platformami, které podle tohoto nařízení 
podléhají určitým dodatečným 
povinnostem, by povinnosti online 
platforem týkající se informování v 
souvislosti s transparentností měly 
zahrnovat určité povinnosti v souvislosti se 
zveřejňováním a sdělováním informací o 
průměrném měsíčním počtu aktivních 
příjemců služby v Unii.

(51) Vzhledem ke zvláštní odpovědnosti 
a povinnostem by online platformy měly 
podléhat povinnostem týkajícím se 
informování v souvislosti s 
transparentností, jež platí kromě povinností 
podávat zprávy o transparentnosti, které se 
podle tohoto nařízení vztahují na všechny 
poskytovatele zprostředkovatelských 
služeb. Za účelem určení, zda online 
platformy mohou být velmi velkými online 
platformami, které podle tohoto nařízení 
podléhají určitým dodatečným 
povinnostem, by povinnosti online 
platforem týkající se informování v 
souvislosti s transparentností měly 
zahrnovat určité povinnosti v souvislosti se 
zveřejňováním a sdělováním informací o 
průměrném měsíčním počtu aktivních 
příjemců služby v Unii, a to ve 
standardizovaném formátu a 
prostřednictvím standardizovaných 
rozhraní pro programování aplikací.

Pozměňovací návrh 42



AD\1239211CS.docx 37/113 PE693.552v02-00

 

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 52

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(52) Reklama na internetových 
stránkách hraje v online prostředí 
významnou úlohu, a to i ve vztahu k 
poskytování služeb online platforem. 
Reklama na internetových stránkách však 
může přispívat k významným rizikům 
sahajícím od reklamy, která sama o sobě 
představuje nezákonný obsah, po 
přispívání k finančním pobídkám ke 
zveřejňování či šíření nezákonného nebo 
jinak škodlivého obsahu a činností na 
internetu nebo k diskriminačnímu 
zobrazování reklamy s dopadem na rovné 
zacházení a příležitosti občanů. Kromě 
požadavků vyplývajících z článku 6 
směrnice 2000/31/ES by se proto od online 
platforem mělo vyžadovat, aby zajistily, že 
příjemci služby mají určité 
individualizované informace, které 
potřebují k pochopení toho, kdy a jménem 
koho je reklama zobrazena. Příjemci 
služby by navíc k dispozici měli mít 
informace o hlavních parametrech 
používaných k určení toho, že se jim má 
zobrazit konkrétní reklama, s poskytnutím 
smysluplného vysvětlení logiky použité za 
tímto účelem, včetně toho, kdy se toto 
zakládá na profilování. Požadavky tohoto 
nařízení, které se týkají poskytování 
informací v souvislosti s reklamou, není 
dotčeno uplatňování příslušných 
ustanovení nařízení (EU) 2016/679, 
zejména ustanovení o právu vznést 
námitku, o automatizovaném 
individuálním rozhodování, včetně 
profilování, a výslovně o potřebě získat 
před zpracováním osobních údajů pro 
cílenou reklamu souhlas subjektu údajů. 
Obdobně nejsou dotčena ustanovení 
směrnice 2002/58/ES, především 
ustanovení týkající se uchovávání údajů v 
koncových zařízeních a přístupu k 
informacím v nich uloženým.

(52) Reklama na internetových 
stránkách hraje v online prostředí 
významnou úlohu, a to i ve vztahu k 
poskytování služeb online platforem. 
Reklama na internetových stránkách však 
může přispívat k významným rizikům 
sahajícím od reklamy, která sama o sobě 
představuje nezákonný obsah, po 
přispívání k finančním pobídkám ke 
zveřejňování či šíření nezákonného nebo 
jinak škodlivého obsahu a činností na 
internetu nebo k diskriminačnímu 
zobrazování reklamy, což může mít dopad 
na rovné zacházení a příležitosti občanů a 
na přetrvávání škodlivých stereotypů a 
norem. Nové reklamní modely změnily 
způsob poskytování informací a vytvořily 
nové vzorce shromažďování osobních 
údajů a obchodní modely, které by mohly 
negativně ovlivnit soukromí, osobní 
nezávislost, demokracii a kvalitní 
zpravodajství a usnadnit manipulaci a 
diskriminaci. Proto je třeba na 
internetových reklamních trzích posílit 
transparentnost a provést nezávislý 
výzkum s cílem posoudit účinnost 
behaviorálně cílených reklam. Kromě 
požadavků vyplývajících z článku 6 
směrnice 2000/31/ES by se proto od online 
platforem mělo vyžadovat, aby zajistily, že 
shromažďování údajů je minimální, 
maximalizace výnosů z reklamy 
neomezuje kvalitu služby a že příjemci 
služby mají rozsáhlé individualizované 
informace, které potřebují k pochopení 
toho, kdy a jménem koho je reklama 
zobrazena. Příjemci služby by navíc k 
dispozici měli mít informace o hlavních 
parametrech používaných k určení toho, že 
se jim má zobrazit konkrétní reklama, s 
poskytnutím smysluplného vysvětlení 
logiky použité za tímto účelem, včetně 
toho, kdy se toto zakládá na profilování. 
Požadavky tohoto nařízení, které se týkají 



PE693.552v02-00 38/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

poskytování informací v souvislosti s 
reklamou, není dotčeno uplatňování 
příslušných ustanovení nařízení (EU) 
2016/679, zejména ustanovení o právu 
vznést námitku, o automatizovaném 
individuálním rozhodování, včetně 
profilování, a výslovně o potřebě získat 
před zpracováním osobních údajů pro 
cílenou reklamu souhlas subjektu údajů. 
Obdobně nejsou dotčena ustanovení 
směrnice 2002/58/ES, především 
ustanovení týkající se uchovávání údajů v 
koncových zařízeních a přístupu k 
informacím v nich uloženým.

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 52 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(52a) Reklamní systémy používané velmi 
velkými online platformami představují 
obzvláštní rizika a vyžadují další veřejný a 
regulační dohled z důvodu svého rozsahu 
a schopnosti zaměřit se na příjemce služby 
a oslovit je na základě jejich chování na 
online rozhraní platformy i mimo ně. 
Velmi velké online platformy by měly 
zajistit veřejný přístup k archivům reklam 
zobrazených na jejich online rozhraních, 
aby se usnadnil dohled a výzkum nově se 
objevujících rizik způsobených distribucí 
reklamy na internetu, např. v souvislosti s 
nelegální reklamou nebo manipulativními 
technikami a dezinformacemi se 
skutečným a předvídatelným negativním 
dopadem na veřejné zdraví, veřejnou 
bezpečnost, občanský diskurz, účast na 
politickém životě a rovnost. Archivy by 
měly zahrnovat obsah reklam a související 
údaje o inzerentovi a předání reklamního 
sdělení, zejména co se týká cílené 
reklamy.



AD\1239211CS.docx 39/113 PE693.552v02-00

 

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 53

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(53) Vzhledem k významu velmi 
velkých online platforem kvůli jejich 
dosahu, což se projevuje hlavně v počtu 
příjemců služby, při usnadňování veřejné 
rozpravy, hospodářských transakcí a šíření 
informací, stanovisek a myšlenek a při 
ovlivňování způsobu, jakým příjemci 
získávají a sdělují informace na internetu, 
je nutné uložit těmto platformám zvláštní 
povinnosti kromě povinností vztahujících 
se na všechny online platformy. Tyto 
dodatečné povinnosti velmi velkých online 
platforem jsou nezbytné k řešení otázek 
veřejného zájmu v případě, že neexistují 
alternativní a méně omezující opatření, 
která by účinně dosáhla téhož výsledku.

(53) Vzhledem k významu velmi 
velkých online platforem kvůli jejich 
dosahu, což se projevuje hlavně v počtu 
příjemců služby, při usnadňování veřejné 
rozpravy, hospodářských transakcí a šíření 
informací, stanovisek a myšlenek a při 
ovlivňování způsobu, jakým příjemci 
získávají a sdělují informace na internetu, 
je nutné uložit těmto platformám zvláštní 
povinnosti kromě povinností vztahujících 
se na všechny online platformy. Tyto 
dodatečné povinnosti velmi velkých online 
platforem jsou nezbytné k řešení problémů 
v oblasti základních práv v případě, že 
neexistují alternativní a méně omezující 
opatření, která by účinně dosáhla téhož 
výsledku. Přístup k velmi velkým online 
platformám by měl být uživatelům trvale 
odepřen pouze ve velmi výjimečných 
případech. Rozhodnutí trvale odepřít 
přístup by měl mít vždy možnost zrušit 
příslušný soud.

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 54

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(54) Velmi velké online platformy 
mohou způsobit společenská rizika, jež se 
co do rozsahu a dopadu liší od rizik 
způsobených menšími platformami. 
Jakmile počet příjemců platformy dosáhne 
významného podílu obyvatel Unie, mají 
systémová rizika, která platforma 
představuje, v Unii nepřiměřeně negativní 
dopad. Mělo by se mít za to, že tento 
významný dosah existuje, pokud počet 
příjemců překročí provozní prahovou 

(54) Velmi velké online platformy 
mohou způsobit společenská rizika, jež se 
co do rozsahu a dopadu liší od rizik 
způsobených menšími platformami. 
Jakmile počet příjemců platformy dosáhne 
významného podílu obyvatel Unie, mají 
systémová rizika, která platforma 
představuje, v Unii nepřiměřeně negativní 
dopad. Mělo by se mít za to, že tento 
významný dosah existuje, pokud počet 
příjemců překročí provozní prahovou 



PE693.552v02-00 40/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

hodnotu ve výši 45 milionů, tj. počet 
odpovídající 10 % obyvatelstva Unie. 
Provozní prahová hodnota by měla být 
aktualizována prostřednictvím změn 
přijatých v případě potřeby akty v 
přenesené pravomoci. Pro tyto velmi velké 
online platformy by proto měla platit 
nejvyšší úroveň povinností náležité péče, 
jež je úměrná jejich společenskému dopadu 
a prostředkům.

hodnotu ve výši 45 milionů, tj. počet 
odpovídající 10 % obyvatelstva Unie. 
Provozní prahová hodnota by měla být 
aktualizována prostřednictvím změn 
přijatých v případě potřeby akty v 
přenesené pravomoci. Pro tyto velmi velké 
online platformy by proto měla platit 
nejvyšší úroveň povinností náležité péče, 
jež je úměrná jejich společenskému dopadu 
a prostředkům. V některých případech by 
rovněž mělo být možné, aby online 
platforma, jejíž počet příjemců nepřevýší 
provozní prahovou hodnotu 10 % 
obyvatelstva Unie, byla považována za 
velmi velkou online platformu na základě 
jejího obratu, úlohy při usnadňování 
veřejné diskuse, hospodářských transakcí 
a šíření informací, názorů a myšlenek a 
vzhledem k jejímu vlivu na to, jakým 
způsobem příjemci získávají a sdělují 
informace na internetu. 

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 56

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(56) Velmi velké online platformy se 
využívají způsobem, který silně ovlivňuje 
bezpečnost na internetu, utváření veřejného 
mínění a diskurzu, jakož i elektronický 
obchod. Způsob navrhování jejich služeb je 
obvykle optimalizován ve prospěch jejich 
obchodních modelů, jež jsou často 
založeny na reklamě, a může způsobovat 
společenské problémy. Neexistuje-li 
účinná regulace a vymáhání, mohou 
stanovovat pravidla hry, aniž by byla 
účinně určena a zmírněna rizika a 
společenské a hospodářské škody, které 
mohou způsobit. Podle tohoto nařízení by 
proto velmi velké online platformy měly 
posuzovat systémová rizika vyplývající z 
fungování a využívání jejich služby, jakož i 
možné zneužití příjemci služby a přijímat 
vhodná zmírňující opatření.

(56) Velmi velké online platformy se 
využívají způsobem, který silně ovlivňuje 
bezpečnost na internetu, utváření veřejného 
mínění a diskurzu, jakož i elektronický 
obchod. Způsob navrhování jejich služeb je 
obvykle optimalizován ve prospěch jejich 
obchodních modelů, jež jsou často 
založeny na reklamě, a může způsobovat 
společenské problémy. Neexistuje-li 
účinná regulace a vymáhání, jsou schopny 
stanovovat pravidla hry, aniž by byla 
účinně určena a zmírněna rizika a 
společenské a hospodářské škody, které 
mohou způsobit. Podle tohoto nařízení by 
proto velmi velké online platformy měly 
posuzovat systémová rizika vyplývající z 
fungování a využívání jejich služby, jakož i 
možné zneužití příjemci služby a přijímat 
vhodná zmírňující opatření k řešení 



AD\1239211CS.docx 41/113 PE693.552v02-00

 

zejména filtračních bublin a účinků.

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 57

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(57) Důkladně by měly být posouzeny 
tři kategorie systémových rizik. První 
kategorie se týká rizik spojených se 
zneužitím jejich služby šířením 
nezákonného obsahu, jako je šíření dětské 
pornografie nebo nezákonných 
nenávistných projevů, a prováděním 
protiprávních činností, jako je prodej 
výrobků či služeb zakázaných právem Unie 
nebo vnitrostátním právem, včetně 
padělaných výrobků. Aniž je dotčena 
osobní odpovědnost příjemce služby velmi 
velkých online platforem za případnou 
nezákonnost jeho činnosti podle 
rozhodného práva, může toto šíření nebo 
činnost představovat významné systémové 
riziko např. tehdy, může-li se přístup k 
tomuto obsahu rozšířit prostřednictvím 
účtů s obzvláště širokým dosahem. Druhá 
kategorie se týká dopadu služby na výkon 
základních práv, která jsou chráněna 
Listinou základních práv, včetně svobody 
projevu a informací, práva na soukromý 
život, práva na nediskriminaci a práv 
dítěte. Tato rizika mohou vzniknout např. v 
souvislosti s návrhem algoritmických 
systémů používaných velmi velkými online 
platformami nebo zneužitím jejich služby 
podáváním nepatřičných oznámení či 
prostřednictvím jiných způsobů umlčování 
projevu nebo bránění hospodářské soutěži. 
Třetí kategorie rizik se týká úmyslného a 
často koordinovaného zasahování do 
služby platformy s předvídatelným 
dopadem na zdraví, občanský diskurz, 
volební procesy, veřejnou bezpečnost a 
ochranu nezletilých, přičemž je třeba brát 
ohled na nutnost zajistit veřejný pořádek, 
chránit soukromí a bojovat proti 

(57) Důkladně by měly být posouzeny 
tři kategorie systémových rizik. První 
kategorie se týká rizik spojených se 
zneužitím jejich služby šířením 
nezákonného obsahu, jako je šíření dětské 
pornografie nebo nezákonných 
nenávistných projevů, a prováděním 
protiprávních činností, jako je prodej 
výrobků či služeb zakázaných právem Unie 
nebo vnitrostátním právem, včetně 
padělaných výrobků a nezákonně 
obchodovaných zvířat. Aniž je dotčena 
osobní odpovědnost příjemce služby velmi 
velkých online platforem za případnou 
nezákonnost jeho činnosti podle 
rozhodného práva, může toto šíření nebo 
činnost představovat významné systémové 
riziko např. tehdy, může-li se přístup k 
tomuto obsahu rozšířit prostřednictvím 
účtů s obzvláště širokým dosahem. Druhá 
kategorie se týká dopadu služby na výkon 
základních práv, která jsou chráněna 
Listinou základních práv, včetně svobody 
projevu a informací, práva na soukromý 
život, práva na nediskriminaci a práv 
dítěte. Tato rizika mohou vzniknout např. v 
souvislosti s návrhem algoritmických 
systémů používaných velmi velkými online 
platformami nebo zneužitím jejich služby 
podáváním nepatřičných oznámení či 
prostřednictvím jiných způsobů umlčování 
projevu nebo bránění hospodářské soutěži. 
Třetí kategorie rizik se týká úmyslného a 
často koordinovaného zasahování do 
služby platformy s předvídatelným 
dopadem na zdraví, občanský diskurz, 
volební procesy, veřejnou bezpečnost a 
ochranu nezletilých, přičemž je třeba brát 
ohled na nutnost zajistit veřejný pořádek, 



PE693.552v02-00 42/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

podvodným a klamavým obchodním 
praktikám. Tato rizika mohou vzniknout 
např. v důsledku vytváření falešných účtů, 
využívání botů a jiného automatizovaného 
či částečně automatizovaného chování, jež 
může vést k rychlému a rozsáhlému šíření 
informací, které představují nezákonný 
obsah nebo nejsou slučitelné s podmínkami 
online platformy.

chránit soukromí a bojovat proti 
podvodným a klamavým obchodním 
praktikám. Tato rizika mohou vzniknout 
např. v důsledku vytváření falešných účtů, 
využívání botů a jiného automatizovaného 
či částečně automatizovaného chování, jež 
může vést k rychlému a rozsáhlému šíření 
informací, které představují nezákonný 
obsah nebo nejsou slučitelné s podmínkami 
online platformy.

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 60

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(60) Vzhledem k nutnosti zajistit 
ověření nezávislými odborníky by velmi 
velké online platformy měly 
prostřednictvím nezávislého auditu 
odpovídat za plnění povinností 
stanovených tímto nařízením a případně za 
přijetí doplňkových závazků podle kodexů 
chování a krizových protokolů. Měly by 
auditorovi umožnit přístup ke všem 
příslušným údajům, které jsou nezbytné 
pro náležité provedení auditu. Auditoři by 
měli být také schopni využívat jiné zdroje 
objektivních informací včetně studií 
provedených prověřenými výzkumnými 
pracovníky. Auditoři by měli zaručit 
důvěrnost, bezpečnost a integritu 
informací, jako je obchodní tajemství, jež 
získají při plnění svých úkolů, a měli by 
mít potřebné odborné znalosti v oblasti 
řízení rizik a technickou způsobilost ke 
kontrole algoritmů. Auditoři by měli být 
nezávislí, aby byli schopni provádět své 
úkoly náležitě a důvěryhodně. Existují-li 
pochybnosti o jejich nezávislosti, měli by z 
funkce odstoupit nebo se auditu neúčastnit.

(60) Vzhledem k nutnosti zajistit 
ověření nezávislými odborníky by velmi 
velké online platformy měly 
prostřednictvím nezávislého vnějšího 
auditu odpovídat za plnění povinností 
stanovených tímto nařízením a případně za 
přijetí doplňkových závazků podle kodexů 
chování a krizových protokolů. Měly by 
auditorovi umožnit přístup ke všem 
příslušným údajům, které jsou nezbytné 
pro náležité provedení auditu. Auditoři by 
měli být také schopni využívat jiné zdroje 
objektivních informací včetně studií 
provedených prověřenými výzkumnými 
pracovníky. Auditoři by měli zaručit 
důvěrnost, bezpečnost a integritu 
informací, jako je obchodní tajemství, jež 
získají při plnění svých úkolů, a měli by 
mít potřebné odborné znalosti v oblasti 
řízení rizik a technickou způsobilost ke 
kontrole algoritmů. Auditoři by měli být 
nezávislí, aby byli schopni provádět své 
úkoly náležitě a důvěryhodně. Jako doklad 
své nezávislosti by auditoři neměli 
poskytovat služby, jiné než auditorské 
služby, velmi velkým online platformám v 
průběhu dvanácti měsíců předcházejících 
provádění daného auditu. Existují-li 
pochybnosti o jejich nezávislosti, měli by z 



AD\1239211CS.docx 43/113 PE693.552v02-00

 

funkce odstoupit nebo se auditu neúčastnit.

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 61

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(61) Zpráva o auditu by měla být 
zdůvodněna a měla by uvádět smysluplný 
popis provedených činností a vyvozených 
závěrů. Měla by pomoci utvářet opatření 
přijatá velmi velkou online platformou k 
plnění povinností podle tohoto nařízení a 
případně navrhnout jejich zlepšení. Zpráva 
by měla být neprodleně předána 
koordinátorovi digitálních služeb v zemi 
usazení a sboru společně s posouzením 
rizik a zmírňujícími opatřeními, jakož i 
plány platformy k řešení doporučení 
auditu. Zpráva by měla obsahovat výrok 
auditora založený na závěrech, jež byly 
vyvozeny ze získaných důkazních 
informací. Kladný výrok je třeba vydat v 
případě, že veškeré důkazy prokazují, že 
velmi velká online platforma plní 
povinnosti stanovené tímto nařízením nebo 
případně závazky, které přijala podle 
kodexu chování či krizového protokolu, a 
to zejména určováním, hodnocením a 
zmírňováním systémových rizik, která 
představuje její systém a služby. Ke 
kladnému výroku by měly být připojeny 
připomínky, chce-li auditor uvést 
poznámky, jež nemají podstatný dopad na 
výsledek auditu. Záporný výrok je nutné 
vydat v případě, domnívá-li se auditor, že 
velmi velká online platforma toto nařízení 
nebo přijaté závazky nedodržuje.

(61) Zpráva o auditu by měla být 
zdůvodněna a měla by uvádět smysluplný 
popis provedených činností a vyvozených 
závěrů. Měla by pomoci utvářet opatření 
přijatá velmi velkou online platformou k 
plnění povinností podle tohoto nařízení a 
případně navrhnout jejich zlepšení, aniž je 
dotčena skutečnost, že tato platforma je i 
nadále výlučně odpovědná za dodržování 
tohoto nařízení, a aniž je dotčena její 
svoboda podnikání, a zejména schopnost 
navrhovat a provádět účinná opatření, 
která jsou v souladu s jejím konkrétním 
obchodním modelem. Zpráva by měla být 
neprodleně předána koordinátorovi 
digitálních služeb v zemi usazení a sboru 
společně s posouzením rizik a zmírňujícími 
opatřeními, jakož i plány platformy k 
řešení doporučení auditu. Zpráva by měla 
obsahovat výrok auditora založený na 
závěrech, jež byly vyvozeny ze získaných 
důkazních informací. Kladný výrok je 
třeba vydat v případě, že veškeré důkazy 
prokazují, že velmi velká online platforma 
plní povinnosti stanovené tímto nařízením 
nebo případně závazky, které přijala podle 
kodexu chování či krizového protokolu, a 
to zejména určováním, hodnocením a 
zmírňováním systémových rizik, která 
představuje její systém a služby. Ke 
kladnému výroku by měly být připojeny 
připomínky, chce-li auditor uvést 
poznámky, jež nemají podstatný dopad na 
výsledek auditu. Záporný výrok je nutné 
vydat v případě, domnívá-li se auditor, že 
velmi velká online platforma toto nařízení 
nebo přijaté závazky nedodržuje. Pokud 
auditor nemá dostatek informací k 
vyvození výroku z důvodu novosti 



PE693.552v02-00 44/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

auditovaných otázek, měl by připojit 
odmítnutí výroku.

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 62

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(62) Zásadní součástí podnikání velmi 
velké online platformy je způsob, jakým 
jsou informace upřednostňovány a 
prezentovány na jejím online rozhraní, aby 
se usnadnil a optimalizoval přístup 
příjemců služby k těmto informacím. To se 
uskutečňuje např. navržením, seřazením a 
stanovením priorit informací za použití 
algoritmů, rozlišováním pomocí textu či 
jiných vizuálních znázornění nebo jiným 
spravováním informací poskytnutých 
příjemci. Tyto doporučovací systémy 
mohou mít významný dopad na schopnost 
příjemců vyhledávat informace na 
internetu a reagovat na ně. Důležitou úlohu 
hrají také při rozšiřování určitých sdělení, 
virálním šíření informací a podněcování 
chování na internetu. Velmi velké online 
platformy by následně měly zajistit, aby 
byli příjemci náležitě informováni a mohli 
ovlivnit informace, které jim jsou 
předkládány. Měly by také u těchto 
doporučovacích systémů jednoznačně 
uvést parametry, a to snadno 
srozumitelným způsobem, aby bylo 
zajištěno, že příjemci rozumí tomu, jak je 
stanovena priorita informací, jež jsou jim 
předkládány. Měly by také zajistit, aby 
měli příjemci s ohledem na hlavní 
parametry k dispozici alternativní 
možnosti, včetně možností, které se 
nezakládají na profilování příjemce.

(62) Zásadní součástí podnikání velmi 
velké online platformy je způsob, jakým 
jsou informace upřednostňovány a 
prezentovány na jejím online rozhraní, aby 
se usnadnil a optimalizoval přístup 
příjemců služby k těmto informacím. To se 
uskutečňuje např. navržením, seřazením a 
stanovením priorit informací za použití 
algoritmů, rozlišováním pomocí textu či 
jiných vizuálních znázornění nebo jiným 
spravováním informací poskytnutých 
příjemci. Tyto doporučovací systémy 
mohou mít významný dopad na schopnost 
příjemců vyhledávat informace na 
internetu a reagovat na ně. Důležitou úlohu 
hrají také při rozšiřování určitých sdělení, 
virálním šíření informací a podněcování 
chování na internetu. Velmi velké online 
platformy by následně měly zajistit, aby 
byli příjemci náležitě informováni o 
používání doporučovacích systémů a aby 
příjemci mohli snadno ovládat způsob, 
jakým jsou jim informace předkládány. 
Měly by také u těchto doporučovacích 
systémů jednoznačně a odděleně uvést 
parametry, a to jednoznačným, 
komplexním, přístupným a snadno 
srozumitelným způsobem, aby bylo 
zajištěno, že příjemci rozumí tomu, jak je 
stanovena priorita informací, jež jsou jim 
předkládány. Měly by také zajistit, aby 
měli příjemci s ohledem na hlavní 
parametry k dispozici alternativní 
možnosti, včetně možností, které se 
nezakládají na profilování příjemce. Velmi 
velké online platformy by měly zajistit, aby 
jejich online rozhraní bylo navrženo tak, 
aby nepředstavovalo riziko uvedení v omyl 



AD\1239211CS.docx 45/113 PE693.552v02-00

 

nebo manipulace s příjemci služby.

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 63

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(63) Reklamní systémy používané velmi 
velkými online platformami představují 
obzvláštní rizika a vyžadují další veřejný a 
regulační dohled z důvodu svého rozsahu 
a schopnosti zaměřit se na příjemce služby 
a oslovit je na základě jejich chování na 
online rozhraní platformy i mimo ně. 
Velmi velké online platformy by měly 
zajistit veřejný přístup k archivům reklam 
zobrazených na jejich online rozhraních, 
aby se usnadnil dohled a výzkum nově se 
objevujících rizik způsobených distribucí 
reklamy na internetu, např. v souvislosti s 
nelegální reklamou nebo manipulativními 
technikami a dezinformacemi se 
skutečným a předvídatelným negativním 
dopadem na veřejné zdraví, veřejnou 
bezpečnost, občanský diskurz, účast na 
politickém životě a rovnost. Archivy by 
měly zahrnovat obsah reklam a související 
údaje o inzerentovi a předání reklamního 
sdělení, zejména co se týká cílené 
reklamy.

vypouští se

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 63 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(63a) Propojením reklam s obsahem 
nahraným uživateli by velmi velká online 
platforma mohla nepřímo vést k 
propagaci nezákonného obsahu nebo 
obsahu, který je v rozporu s jejími 
podmínkami, a mohla by značně poškodit 
kupující reklamního prostoru. Aby se 



PE693.552v02-00 46/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

těmto praktikám zabránilo, měly by velmi 
velké online platformy přijmout opatření, 
mimo jiné prostřednictvím smluvních 
záruk pro kupující reklamního prostoru, 
která zajistí, aby obsah, s nímž spojují 
reklamu, byl legální a v souladu s jejich 
podmínkami. Tato opatření by mohla 
zahrnovat např. nezávislé audity 
zahrnující provádění kvantitativního a 
kvalitativního posouzení případů, kdy je 
reklama spojena s nezákonným obsahem 
nebo obsahem neslučitelným s 
podmínkami platforem.

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 63 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(63b) Velmi velké online platformy by 
měly vyvinout veškeré úsilí, aby 
neumožnily behaviorálně cílenou a 
detailně cílenou reklamu zaměřenou na 
děti mladší 18 let, v souladu s obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů.

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 64

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(64) K zajištění náležitého dohledu na 
plnění povinností stanovených tímto 
nařízením ze strany velmi velkých online 
platforem může koordinátor digitálních 
služeb v zemi usazení nebo Komise 
požadovat přístup k určitým údajům nebo 
oznámení určitých údajů. Tento požadavek 
může zahrnovat např. údaje potřebné k 
posouzení rizik a možné škody způsobené 
systémy platformy, údaje o přesnosti, 
fungování a testování algoritmických 
systémů pro moderování obsahu, 

(64) K zajištění náležitého dohledu na 
plnění povinností stanovených tímto 
nařízením ze strany velmi velkých online 
platforem může koordinátor digitálních 
služeb v zemi usazení nebo Komise 
požadovat přístup k určitým informacím 
nebo údajům nebo oznámení určitých 
informací nebo údajů. Tento požadavek 
může zahrnovat např. údaje potřebné k 
posouzení rizik a možné škody způsobené 
systémy platformy, údaje o přesnosti, 
fungování a testování algoritmických 



AD\1239211CS.docx 47/113 PE693.552v02-00

 

doporučovacích systémů nebo reklamních 
systémů či údaje o postupech a výsledcích 
moderování obsahu nebo o interních 
systémech pro vyřizování stížností ve 
smyslu tohoto nařízení. K odstranění 
informačních asymetrií a zřízení odolného 
systému pro zmírňování rizik, jakož i 
informování online platforem, 
koordinátorů digitálních služeb, jiných 
příslušných orgánů, Komise a veřejnosti 
jsou obzvláště důležitá šetření týkající se 
vývoje a závažnosti systémových rizik na 
internetu provedená výzkumnými 
pracovníky. Toto nařízení proto stanoví 
rámec pro vyžadování přístupu 
prověřených výzkumných pracovníků k 
údajům od velmi velkých online 
platforem. Veškeré žádosti o přístup k 
údajům na základě tohoto rámce by měly 
být přiměřené a měly by náležitě chránit 
práva a oprávněné zájmy (včetně 
obchodního tajemství a jiných důvěrných 
informací) platformy a jakýchkoli jiných 
dotčených stran, včetně příjemců služby.

systémů pro moderování obsahu, 
doporučovacích systémů nebo reklamních 
systémů či údaje o postupech a výsledcích 
moderování obsahu nebo o interních 
systémech pro vyřizování stížností ve 
smyslu tohoto nařízení. K odstranění 
informačních asymetrií a zřízení odolného 
systému pro zmírňování rizik, jakož i 
informování online platforem, 
koordinátorů digitálních služeb, jiných 
příslušných orgánů, Komise a veřejnosti 
jsou obzvláště důležitá šetření týkající se 
vývoje a závažnosti systémových rizik na 
internetu provedená výzkumnými 
pracovníky. Toto nařízení proto stanoví 
rámec pro to, aby mohlo být od velmi 
velkých online platforem vyžadováno, aby 
prověřeným výzkumným pracovníkům 
poskytly informace a přístup k údajům. 
Veškeré žádosti o poskytnutí informací a 
přístup k údajům na základě tohoto rámce 
by měly být přiměřené a měly by náležitě 
chránit práva a oprávněné zájmy (včetně 
obchodního tajemství a jiných důvěrných 
informací) platformy a jakýchkoli jiných 
dotčených stran, včetně příjemců služby. 
Výzkum prováděný v tomto režimu by měl 
pokud možno probíhat v souladu se 
zásadami otevřeného přístupu a měl by 
využívat standardizované soubory údajů, 
aby byla zajištěna vysoká úroveň 
transparentnosti a odpovědnosti při 
využívání poskytnutých údajů.

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 65 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(65a) Interoperabilita s velmi velkými 
online platformami je žádoucí, neboť 
může vytvářet nové příležitosti pro rozvoj 
inovativních služeb, překonat efekt 
závislosti a zajistit hospodářskou soutěž a 
uživatelskou volbu. Tyto možnosti by 
mohly příjemcům umožnit využívat 



PE693.552v02-00 48/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

vzájemné působení napříč platformami. 
Velmi velké online platformy mohou 
poskytovat rozhraní pro programování 
aplikací, jehož prostřednictvím mohou 
platformy třetích stran a jejich příjemci 
spolupracovat s hlavními funkcemi a 
příjemci hlavních služeb nabízených 
platformou. Hlavní funkce by mohly 
zahrnovat schopnost získávat informace z 
některých účtů, sdílet poskytnutý obsah a 
reagovat na něj. Velmi velké online 
platformy by navíc mohly zajistit 
interoperabilitu hlavních funkcí svých 
služeb s jinými online platformami, aby 
byla umožněna komunikace napříč 
platformami. Tato možnost by neměla 
omezovat, ztěžovat nebo brzdit schopnost 
velmi velkých online platforem řešit 
bezpečnostní otázky a měla by být v 
souladu se všemi jejich povinnostmi, 
zejména pokud jde o základní práva a 
ochranu soukromí. Komise by měla 
požádat evropské normalizační orgány o 
vypracování nezbytných technických 
norem pro interoperabilitu, jako je 
protokol o interoperabilitě a 
interoperabilita a přenositelnost údajů.

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 65 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(65b) Velmi velké online platformy by 
měly zajistit přenositelnost recenzí do 
reputačního systému jiného provozovatele 
platformy po ukončení smlouvy mezi 
platformou a uživatelem. V zájmu 
transparentnosti by měly být předem 
poskytnuty informace o postupech, 
technických požadavcích, časových 
rámcích a poplatcích, které se uplatní v 
případě, že uživatel platformy chce 
přenést recenze do reputačního systému 
jiného provozovatele platformy. Při 
zobrazování recenzí převedených z jiné 



AD\1239211CS.docx 49/113 PE693.552v02-00

 

platformy by měl provozovatel přijímající 
platformy pokud možno uvést původ 
těchto recenzí.

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 68

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(68) Je vhodné, aby toto nařízení s 
ohledem na tyto kodexy chování určilo 
určité oblasti, jež by měly být uváženy. 
Prostřednictvím dohod o samoregulaci 
nebo společné regulaci by měla být 
přezkoumána zejména opatření ke 
zmírnění rizik týkající se určitých druhů 
nezákonného obsahu. Jinou oblastí ke 
zvážení jsou možné negativní dopady 
systémových rizik na společnost a 
demokracii, jako jsou dezinformace nebo 
manipulativní a zneužívající činnosti. To 
zahrnuje koordinované operace zaměřené 
na šíření informací, včetně dezinformací, 
jako je využívání botů nebo falešných účtů 
k vytváření falešných nebo zavádějících 
informací, někdy za účelem dosažení 
hospodářského zisku, jež jsou obzvláště 
škodlivé pro zranitelné příjemce služby, 
jako jsou děti. Ve vztahu k těmto oblastem 
může být za vhodné opatření ke zmírnění 
rizik považováno dodržování daného 
kodexu chování a zajištění souladu s tímto 
kodexem ze strany velmi velké online 
platformy. Pokud online platforma odmítne 
bez náležitého vysvětlení výzvu Komise k 
účasti na uplatňování tohoto kodexu 
chování, mělo by být toto případně 
zohledněno při zjišťování, zda online 
platforma porušila povinnosti stanovené 
tímto nařízením.

(68) Je vhodné, aby toto nařízení s 
ohledem na tyto kodexy chování určilo 
určité oblasti, jež by měly být uváženy. 
Prostřednictvím dohod o samoregulaci 
nebo společné regulaci by měla být 
přezkoumána zejména opatření ke 
zmírnění rizik týkající se určitých druhů 
nezákonného obsahu. Jinou oblastí ke 
zvážení jsou možné negativní dopady 
systémových rizik na společnost a 
demokracii, jako jsou dezinformace nebo 
manipulativní a zneužívající činnosti. To 
zahrnuje koordinované operace zaměřené 
na šíření informací, včetně dezinformací, 
jako je využívání botů k vytváření 
falešných nebo zavádějících informací, 
někdy za účelem dosažení hospodářského 
zisku, jež jsou obzvláště škodlivé pro 
zranitelné příjemce služby, jako jsou děti. 
Ve vztahu k těmto oblastem může být za 
vhodné opatření ke zmírnění rizik 
považováno dodržování daného kodexu 
chování a zajištění souladu s tímto 
kodexem ze strany velmi velké online 
platformy. Pokud online platforma odmítne 
bez náležitého vysvětlení výzvu Komise k 
účasti na uplatňování tohoto kodexu 
chování, mělo by být toto případně 
zohledněno při zjišťování, zda online 
platforma porušila povinnosti stanovené 
tímto nařízením.

Pozměňovací návrh 58



PE693.552v02-00 50/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 70

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(70) Poskytování reklamy na internetu 
obvykle zahrnuje několik aktérů, včetně 
zprostředkovatelských služeb, které spojují 
vydavatele reklamy se zadavateli reklamy. 
Kodexy chování by měly podporovat a 
doplňovat povinnosti týkající se 
transparentnosti ve vztahu k reklamě, které 
jsou v tomto nařízení uloženy online 
platformám a velmi velkým online 
platformám, aby byly zajištěny pružné a 
účinné mechanismy ke snadnějšímu a 
lepšímu plnění těchto povinností, zejména 
co se týká způsobů předávání příslušných 
informací. Zapojení široké škály 
zúčastněných stran by mělo zajistit, aby 
byly tyto kodexy chování obecně 
podporovány, aby byly spolehlivé z 
technického hlediska a účinné a aby 
zajišťovaly nejvyšší úrovně uživatelské 
přívětivosti za účelem dosažení cílů 
povinností týkajících se transparentnosti.

(70) Poskytování reklamy na internetu 
obvykle zahrnuje několik aktérů, včetně 
zprostředkovatelských služeb, které spojují 
vydavatele reklamy se zadavateli reklamy. 
Kodexy chování by měly podporovat a 
doplňovat povinnosti týkající se 
transparentnosti ve vztahu k reklamě, které 
jsou v tomto nařízení uloženy online 
platformám a velmi velkým online 
platformám, aby byly zajištěny pružné a 
účinné mechanismy ke snadnějšímu a 
lepšímu plnění těchto povinností, zejména 
co se týká způsobů předávání příslušných 
informací. Zapojení široké škály 
zúčastněných stran by mělo zajistit, aby 
byly tyto kodexy chování obecně 
podporovány, aby byly spolehlivé z 
technického hlediska a účinné a aby 
zajišťovaly nejvyšší úrovně uživatelské 
přívětivosti za účelem dosažení cílů 
povinností týkajících se transparentnosti. 
Kodexy by měly obsahovat jasné a přesné 
cíle ochrany spotřebitele a lidských práv a 
měly by být spravovány transparentním 
způsobem. Efektivita kodexů chování by 
měla být pravidelně posuzována. 

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 97

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(97) Komise by měla mít možnost 
rozhodnout, zda chce, či nechce zasáhnout 
v situacích, kdy je podle tohoto nařízení 
zmocněna tak učinit. Jakmile Komise 
zahájí řízení, mělo by být dotčeným 
koordinátorům digitálních služeb v zemi 
usazení zabráněno ve výkonu jejich 
pravomocí v oblasti vyšetřování a 
vymáhání s ohledem na příslušné chování 

(97) Komise by měla mít možnost 
rozhodnout, zda chce, či nechce zasáhnout 
v situacích, kdy je podle tohoto nařízení 
zmocněna tak učinit. Měla by však 
odůvodnit případnou nečinnost. Jakmile 
Komise zahájí řízení, mělo by být 
dotčeným koordinátorům digitálních služeb 
v zemi usazení zabráněno ve výkonu jejich 
pravomocí v oblasti vyšetřování a 



AD\1239211CS.docx 51/113 PE693.552v02-00

 

dotyčné velmi velké online platformy, aby 
se zamezilo duplicitě, rozporům a rizikům 
z hlediska zásady ne bis in idem. V zájmu 
účinnosti by však těmto koordinátorům 
digitálních služeb neměl být znemožněn 
výkon jejich pravomocí, co se týká 
napomáhání Komisi na její žádost při 
plnění jejích úkolů v oblasti dohledu, nebo 
s ohledem na jiné chování, včetně chování 
téže velmi velké online platformy, u nějž 
existuje podezření, že představuje nové 
porušení předpisů. Tito koordinátoři 
digitálních služeb, jakož i sbor a případně 
ostatní koordinátoři digitálních služeb by 
měli Komisi poskytnout veškeré potřebné 
informace a pomoc, aby mohla účinně plnit 
své úkoly, přičemž by je Komise měla 
naopak informovat o výkonu svých 
pravomocí, je-li to vhodné. Komise by v 
této souvislosti měla případně zohlednit 
příslušná posouzení provedená sborem 
nebo dotčenými koordinátory digitálních 
služeb a důležité důkazy a informace, které 
získali, aniž by byly dotčeny pravomoci 
Komise a její povinnost provést v případě 
potřeby dodatečná šetření.

vymáhání s ohledem na příslušné chování 
dotyčné velmi velké online platformy, aby 
se zamezilo duplicitě, rozporům a rizikům 
z hlediska zásady ne bis in idem. V zájmu 
účinnosti by však těmto koordinátorům 
digitálních služeb neměl být znemožněn 
výkon jejich pravomocí, co se týká 
napomáhání Komisi na její žádost při 
plnění jejích úkolů v oblasti dohledu, nebo 
s ohledem na jiné chování, včetně chování 
téže velmi velké online platformy, u nějž 
existuje podezření, že představuje nové 
porušení předpisů. Tito koordinátoři 
digitálních služeb, jakož i sbor a případně 
ostatní koordinátoři digitálních služeb by 
měli Komisi poskytnout veškeré potřebné 
informace a pomoc, aby mohla účinně plnit 
své úkoly, přičemž by je Komise měla 
naopak informovat o výkonu svých 
pravomocí, je-li to vhodné. Komise by v 
této souvislosti měla případně zohlednit 
příslušná posouzení provedená sborem 
nebo dotčenými koordinátory digitálních 
služeb a důležité důkazy a informace, které 
získali, aniž by byly dotčeny pravomoci 
Komise a její povinnost provést v případě 
potřeby dodatečná šetření.

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(ca) požadavky na interoperabilitu pro 
velmi velké online platformy.

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) přispět k řádnému fungování 
vnitřního trhu se zprostředkovatelskými 

a) přispět k řádnému fungování 
vnitřního trhu s digitálními službami, a to i 



PE693.552v02-00 52/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

službami; vytvořením rovných podmínek;

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) stanovit jednotná pravidla pro 
bezpečné, předvídatelné a důvěryhodné 
online prostředí, v němž jsou účinně 
chráněna základní práva zakotvená v 
Listině základních práv.

b) stanovit jednotná pravidla pro 
bezpečné, přístupné, předvídatelné a 
důvěryhodné online prostředí, v němž jsou 
účinně chráněna základní práva zakotvená 
v Listině základních práv;

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) usnadňovat inovace, podporovat 
digitální transformaci, hospodářský růst a 
hospodářskou soutěž v oblasti digitálních 
služeb, a přitom chránit práva uživatelů a 
spotřebitelů.

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 5 – písm. i a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ia) směrnicí (EU) 2019/882;

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) „nabízením služeb v Unii“ d) „nabízením služeb v Unii“ 



AD\1239211CS.docx 53/113 PE693.552v02-00

 

umožnění právnickým nebo fyzickým 
osobám v jednom nebo více členských 
státech využívat služby poskytovatele 
služeb informační společnosti, který má 
podstatné spojení s Unií; má se za to, že 
podstatné spojení s Unií existuje, jestliže 
má poskytovatel služeb provozovnu v 
Unii; při neexistenci takové provozovny se 
podstatné spojení posuzuje na základě 
zvláštních věcných kritérií, jako je:

umožnění právnickým nebo fyzickým 
osobám v jednom nebo více členských 
státech využívat služby poskytovatele 
služeb informační společnosti, který má 
podstatné spojení s Unií; má se za to, že 
podstatné spojení s Unií existuje, jestliže 
má poskytovatel služeb provozovnu v Unii 
nebo při neexistenci takové provozovny, 
pokud poskytovatel zaměřuje své činnosti 
na jeden nebo více členských států.

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – odrážka 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— významný počet uživatelů v 
jednom nebo více členských státech nebo

vypouští se

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – odrážka 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— zacílení činností na jeden nebo 
více členských států;

vypouští se

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) „online platformou“ poskytovatel 
hostingové služby, který na žádost 
příjemce služby ukládá a veřejně šíří 
informace, ledaže je tato činnost 
nepodstatnou a pouze pomocnou funkcí 
jiné služby a z objektivních a technických 
důvodů ji nelze používat bez této jiné 
služby a integrace této funkce do jiné 

h) „online platformou“ poskytovatel 
hostingové služby, který uplatňuje 
specifické podmínky a na žádost příjemce 
služby ukládá a veřejně šíří informace, 
ledaže je tato činnost nepodstatnou a pouze 
pomocnou funkcí hlavní služby a z 
objektivních a technických důvodů ji nelze 
používat bez této hlavní služby a integrace 



PE693.552v02-00 54/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

služby není prostředkem k obcházení 
použitelnosti tohoto nařízení;

této funkce do jiné služby není 
prostředkem k obcházení použitelnosti 
tohoto nařízení;

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. h a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ha) „online tržištěm“ online 
platforma, která spotřebitelům umožňuje 
uzavírat smlouvy na dálku s jinými 
obchodníky nebo spotřebiteli na dané 
platformě;

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. l

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(l) „koordinátorem digitálních služeb v 
zemi usazení“ koordinátor digitálních 
služeb v členském státě, ve kterém je 
usazen poskytovatel zprostředkovatelské 
služby nebo ve kterém má bydliště nebo je 
usazen jeho právní zástupce;

(l) „koordinátorem digitálních služeb v 
zemi usazení“ koordinátor digitálních 
služeb v členském státě, ve kterém má 
poskytovatel zprostředkovatelské služby 
hlavní sídlo, nebo v případě, že 
zprostředkovatelská služba není usazena v 
Evropské unii, tam, kde je usazen jeho 
právní zástupce;

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. n

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

n) „reklamou“ informace určené k 
propagaci sdělení určité právnické nebo 
fyzické osoby bez ohledu na to, zda má 
komerční, nebo nekomerční účel, 
zobrazované online platformou na jejím 

n) „reklamou“ informace určené k 
propagaci sdělení určité právnické nebo 
fyzické osoby bez ohledu na to, zda má 
komerční, nebo nekomerční účel, 
zobrazované online platformou na jejím 



AD\1239211CS.docx 55/113 PE693.552v02-00

 

online rozhraní za odměnu výslovně za 
účelem propagace těchto informací;

online rozhraní za nepřímé a přímé formy 
odměny výslovně za účelem propagace 
těchto informací;

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. o

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

o) „doporučovacím systémem“ plně či 
částečně automatizovaný systém, který 
online platforma používá k navrhování 
určitých informací příjemcům služby na 
svém online rozhraní, mimo jiné jako 
výsledek vyhledávání iniciovaného 
příjemcem nebo na základě jiného způsobu 
stanovení relativního pořadí či významu 
zobrazovaných informací;

o) „doporučovacím systémem“ plně či 
částečně automatizovaný systém, který 
online platforma používá k řazení, 
upřednostňování a navrhování určitých 
informací příjemcům služby na svém 
online rozhraní, mimo jiné jako výsledek 
vyhledávání iniciovaného příjemcem nebo 
na základě jiného způsobu stanovení 
relativního pořadí či významu 
zobrazovaných informací;

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. V případě poskytování služby 
informační společnosti spočívající v 
přenosu informací poskytovaných 
příjemcem služby v komunikační síti není 
poskytovatel služby odpovědný za 
automatické dočasné přechodné ukládání 
těchto informací, které slouží pouze pro co 
možná nejúčelnější následný přenos 
informací jiným příjemcům služby na 
jejich žádost, pokud:

1. V případě poskytování služby 
informační společnosti spočívající v 
přenosu informací poskytovaných 
příjemcem služby v komunikační síti není 
poskytovatel služby odpovědný za 
automatické dočasné přechodné ukládání 
těchto informací, které slouží pouze pro co 
možná nejúčelnější následný přenos 
informací jiným příjemcům služby na 
jejich žádost, pokud poskytovatel služby:

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. a



PE693.552v02-00 56/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) poskytovatel služby informace 
nemění;

a) informace nemění;

Pozměňovací návrh 75

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) poskytovatel služby vyhoví 
podmínkám přístupu k informacím;

b) vyhoví podmínkám přístupu k 
informacím;

Pozměňovací návrh 76

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) poskytovatel služby dodržuje 
pravidla o aktualizaci informací, která jsou 
stanovena způsobem obecně uznávaným a 
používaným v tomto odvětví;

c) dodržuje pravidla o aktualizaci 
informací, která jsou stanovena způsobem 
obecně uznávaným a používaným v tomto 
odvětví;

Pozměňovací návrh 77

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) poskytovatel služby nepřekročí 
povolené používání technologie obecně 
uznávané a používané v odvětví s cílem 
získat údaje o užívání informace  a

d) nepřekročí povolené používání 
technologie obecně uznávané a používané 
v odvětví s cílem získat údaje o užívání 
informace a

Pozměňovací návrh 78

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – písm. e



AD\1239211CS.docx 57/113 PE693.552v02-00

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) poskytovatel služby urychleně 
přijme opatření vedoucí k odstranění jím 
uložených informací nebo ke znemožnění 
přístupu k nim, jakmile zjistí, že informace 
byly na výchozím místě přenosu ze sítě 
odstraněny nebo k nim byl znemožněn 
přístup nebo soud nebo správní orgán 
nařídil odstranění těchto informací nebo 
znemožnění přístupu k nim.

e) urychleně přijme opatření vedoucí 
k odstranění jím uložených informací nebo 
ke znemožnění přístupu k nim, jakmile 
zjistí, že nezákonný obsah byl na 
výchozím místě přenosu ze sítě odstraněn 
nebo k němu byl znemožněn přístup nebo 
soud nebo správní orgán nařídil odstranění 
těchto informací nebo znemožnění přístupu 
k nim.

Pozměňovací návrh 79

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Odstavec 1 se nepoužije, pokud 
hlavním účelem služby informační 
společnosti je podílet se na protiprávních 
činnostech nebo tyto činnosti usnadňovat 
nebo pokud poskytovatel služby 
informační společnosti vědomě 
spolupracuje s příjemcem služby za 
účelem provádění protiprávních činností.

Pozměňovací návrh 80

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Odstavec 1 se nepoužije s ohledem 
na odpovědnost online platforem, které 
spotřebitelům umožňují uzavírat s 
obchodníky smlouvy na dálku, podle práva 
v oblasti ochrany spotřebitele, pokud tato 
online platforma předkládá dotyčné 
informace či jinak umožní dotyčnou 
konkrétní transakci způsobem, jenž 
průměrného spotřebitele, který je 
přiměřeně informovaný, vede k domněnce, 
že informace nebo výrobek či služba, které 

3. Odstavec 1 se nepoužije s ohledem 
na odpovědnost online platforem, které 
spotřebitelům na své platformě umožňují 
uzavírat s obchodníky smlouvy na dálku, 
podle práva v oblasti ochrany spotřebitele, 
pokud tato online platforma předkládá 
dotyčné informace či jinak umožní 
dotyčnou konkrétní transakci způsobem, 
jenž průměrného spotřebitele, který je 
přiměřeně informovaný, vede k domněnce, 
že informace nebo výrobek či služba, které 



PE693.552v02-00 58/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

jsou předmětem transakce, jsou 
poskytovány samotnou online platformou 
nebo příjemcem služby, který jedná z 
jejího pověření nebo pod jejím dohledem.

jsou předmětem transakce, jsou 
poskytovány samotnou online platformou 
nebo příjemcem služby, který jedná z 
jejího pověření nebo pod jejím dohledem.

Pozměňovací návrh 81

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé zprostředkovatelských 
služeb se nepokládají za nezpůsobilé pro 
zproštění odpovědnosti podle článků 3, 4 
a 5 pouze z toho důvodu, že provádějí 
dobrovolná vyšetřování z vlastního 
podnětu či jiné činnosti, jejichž cílem je 
odhalit, určit a odstranit nezákonný obsah 
či k němu znemožnit přístup, nebo přijmou 
nezbytná opatření k zajištění souladu s 
požadavky práva Unie, včetně požadavků 
stanovených v tomto nařízení.

Poskytovatelé zprostředkovatelských 
služeb se nepokládají za nezpůsobilé pro 
zproštění odpovědnosti podle článků 3, 4 
a 5 pouze z toho důvodu, že přijímají 
dobrovolná opatření pro vyšetřování z 
vlastního podnětu s cílem odhalit, určit a 
odstranit nezákonný obsah či k němu 
znemožnit přístup, a to i prostřednictvím 
využití technologických nástrojů, k 
zajištění souladu s požadavky práva Unie, 
včetně požadavků stanovených v tomto 
nařízení.

Pozměňovací návrh 82

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Poskytovatelé zprostředkovatelských 
služeb zajistí, aby dobrovolná vyšetřování 
byla doprovázena příslušnými zárukami, 
jako je případně lidský dohled, aby se 
zajistilo, že jsou transparentní, 
spravedlivá a nediskriminační.

Pozměňovací návrh 83

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – písm. a – odrážka 3



AD\1239211CS.docx 59/113 PE693.552v02-00

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— informace o opravných 
prostředcích, jež mají k dispozici 
poskytovatel služby a příjemce služby, 
který obsah poskytl;

— informace o opravných 
mechanismech, jež mají k dispozici 
poskytovatel služby a příjemce služby, 
který obsah poskytl;

Pozměňovací návrh 84

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) dodržování opatření uvedených v 
příkazu je technicky proveditelné s 
ohledem na dostupné technické kapacity 
dotčeného poskytovatele služeb.

Pozměňovací návrh 85

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Příkazy k přijetí opatření proti 
nezákonnému obsahu mohou od 
poskytovatelů zprostředkovatelských 
služeb vyžadovat, aby v konkrétním 
případě podnikli kroky k odstranění 
stejného nebo rovnocenného 
nezákonného obsahu.

Pozměňovací návrh 86

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Veškeré žádosti podané na základě 
těchto právních předpisů poskytovatelům 
zprostředkovatelských služeb se předávají 
prostřednictvím koordinátora digitálních 



PE693.552v02-00 60/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

služeb v členském státě usazení, který je 
odpovědný za shromažďování žádostí a 
komunikace od všech příslušných zdrojů.

Pozměňovací návrh 87

Návrh nařízení
Čl. 11 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb, kteří jsou 
mikropodniky nebo malými či středními 
podniky ve smyslu přílohy doporučení 
2003/361/ES a kterým se po vynaložení 
přiměřeného úsilí nepodařilo získat služby 
právního zástupce, mají možnost požádat 
koordinátora digitálních služeb členského 
státu, ve kterém chce jejich podnik získat 
právního zástupce, aby usnadnil další 
spolupráci a doporučil možná řešení, 
včetně možností pro kolektivní zastoupení.

Pozměňovací návrh 88

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb uvedou ve 
svých podmínkách informace o veškerých 
omezeních, která uplatňují v souvislosti s 
využíváním jejich služby s ohledem na 
informace poskytnuté příjemci služeb. 
Mezi tyto informace patří informace o 
veškerých zásadách, postupech, opatřeních 
a nástrojích používaných za účelem 
moderování obsahu, včetně rozhodování 
založeného na algoritmech a lidském 
přezkumu. Informace se uvedou 
srozumitelnou a jednoznačnou formou a 
zveřejní ve snadno přístupném formátu.

1. Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb uvedou ve 
svých podmínkách informace o 
činnostech, které provádějí, a veškerých 
omezeních, která uplatňují v souvislosti s 
využíváním jejich služby s ohledem na 
informace poskytnuté příjemci služeb. 
Mezi tyto informace patří informace o 
veškerých zásadách, postupech, opatřeních 
a nástrojích používaných za účelem 
moderování obsahu, včetně rozhodování 
založeného na algoritmech a lidském 
přezkumu. Informace se uvedou 
srozumitelnou a jednoznačnou formou a 
zveřejní ve snadno přístupném formátu.



AD\1239211CS.docx 61/113 PE693.552v02-00

 

Pozměňovací návrh 89

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb postupují při 
uplatňování a vymáhání omezení 
uvedených v odstavci 1 objektivně, 
přiměřeně a s náležitou péčí, přičemž 
patřičně přihlížejí k právům a oprávněným 
zájmům všech dotčených stran, včetně 
použitelných základních práv příjemců 
služby, jak jsou zakotvena v Listině 
základních práv.

2. Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb postupují při 
uplatňování a vymáhání podmínek 
uvedených v odstavci 1 transparentně, 
nediskriminačně, soudržně, předvídatelně, 
s náležitou péčí a nikoli svévolně, v 
nezbytné a přiměřené míře, přičemž 
patřičně přihlížejí k právům a oprávněným 
zájmům všech dotčených stran, včetně 
použitelných základních práv příjemců 
služby, jak jsou zakotvena v Listině 
základních práv.

Pozměňovací návrh 90

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Ty části podmínek, které nejsou v 
souladu s tímto článkem, nejsou pro 
příjemce služeb závazné. Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb informují 
příjemce svých služeb o veškerých 
změnách podmínek předem.

Pozměňovací návrh 91

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2b. Pokud velmi velké online 
platformy ve smyslu článku 25 tohoto 
nařízení umožňují šíření tiskových 
publikací ve smyslu čl. 2 odst. 4 směrnice 



PE693.552v02-00 62/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

(EU) 2019/790 veřejnosti, tyto platformy 
uvedený obsah ani související službu 
neodstraní, nezablokují k nim přístup, 
nepozastaví je ani do nich jinak 
nezasahují nebo nepozastaví ani neukončí 
související účet na základě údajného 
nesouladu takového obsahu s jejich 
podmínkami.

Pozměňovací návrh 92

Návrh nařízení
Čl. 12 – odst. 2 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2c. Veškerá omezení, která 
poskytovatelé zprostředkovatelských 
služeb v souvislosti s využíváním svých 
služeb a s informacemi poskytovanými 
příjemci služeb uloží, jsou plně v souladu 
se základními právy příjemců služeb 
zakotvenými v Listině základních práv.

Pozměňovací návrh 93

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb zveřejní 
alespoň jednou ročně jednoznačné, snadno 
srozumitelné a podrobné zprávy o 
veškerém moderování obsahu, které 
prováděli v příslušném období. Tyto 
zprávy obsahují v relevantních případech 
zejména informace o:

1. Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb zveřejní 
alespoň jednou ročně jednoznačné, snadno 
srozumitelné a podrobné zprávy o 
veškerém moderování obsahu, které 
prováděli v příslušném období. Pokud je to 
možné, jsou zveřejněné informace 
rozčleněny podle členských států, v nichž 
jsou služby nabízeny. Tyto zprávy obsahují 
v relevantních případech zejména 
informace o:

Pozměňovací návrh 94



AD\1239211CS.docx 63/113 PE693.552v02-00

 

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(a) počtu příkazů obdržených od 
orgánů členských států v rozdělení podle 
druhu daného nezákonného obsahu, včetně 
příkazů vydaných v souladu s články 8 a 9, 
a o průměrné době potřebné pro přijetí 
opatření uvedených v těchto příkazech;

(a) počtu příkazů obdržených od 
orgánů členských států v rozdělení, pokud 
je to možné, podle druhu daného 
nezákonného obsahu, včetně příkazů 
vydaných v souladu s články 8 a 9;

Pozměňovací návrh 95

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) počtu oznámení podaných v 
souladu s článkem 14 v rozdělení podle 
druhu daného údajného nezákonného 
obsahu, o veškerých opatřeních přijatých 
na základě těchto oznámení s rozlišením, 
zda bylo opatření přijato na základě 
právních předpisů, nebo podmínek 
poskytovatele, a o průměrné době 
potřebné pro přijetí příslušného opatření;

b) počtu oznámení podaných v 
souladu s článkem 14 v rozdělení podle 
druhu daného údajného nezákonného 
obsahu, počtu oznámení podaných 
důvěryhodnými oznamovateli, o veškerých 
opatřeních přijatých na základě těchto 
oznámení s rozlišením, zda bylo opatření 
přijato na základě právních předpisů, nebo 
podmínek poskytovatele;

Pozměňovací návrh 96

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) moderování obsahu z vlastního 
podnětu poskytovatele, včetně počtu a 
druhu přijatých opatření, která ovlivňují 
dostupnost, viditelnost a přístupnost 
informací poskytnutých příjemci služby, a 
možnosti příjemců poskytovat informace, 
a to v rozdělení podle druhu důvodu a 
základu pro přijetí těchto opatření;

c) moderování obsahu z vlastního 
podnětu poskytovatele, včetně počtu a 
druhu přijatých opatření, která ovlivňují 
dostupnost, viditelnost a přístupnost 
informací poskytnutých příjemci služby, 
jakož i o opatřeních přijatých za účelem 
vyškolení moderátorů obsahu a 
ochranných opatřeních zavedených k 
zajištění toho, aby nebyl dotčen obsah, 
který neporušuje podmínky;



PE693.552v02-00 64/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Pozměňovací návrh 97

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) počtu stížností obdržených 
prostřednictvím interního systému pro 
vyřizování stížností uvedeného v 
článku 17, základu těchto stížností, 
rozhodnutích přijatých s ohledem na tyto 
stížnosti, průměrné době potřebné pro 
vydání dotyčných rozhodnutí a počtu 
případů, kdy byla tato rozhodnutí zrušena.

d) počtu stížností obdržených 
prostřednictvím interního systému pro 
vyřizování stížností uvedeného v 
článku 17, základu těchto stížností (pokud 
jej bude možné určit), rozhodnutích 
přijatých s ohledem na tyto stížnosti a 
počtu případů, kdy byla rozhodnutí 
týkající se moderování obsahu zrušena.

Pozměňovací návrh 98

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
zavedou mechanismy, které jednotlivcům a 
jiným subjektům umožňují oznamovat 
těmto poskytovatelům výskyt určitých 
informací v rámci jejich služby, které 
dotyčná osoba nebo subjekt považují za 
nezákonný obsah. Tyto mechanismy jsou 
snadno dostupné a uživatelsky přívětivé a 
umožňují podávání oznámení 
elektronickými prostředky.

1. Poskytovatelé hostingových služeb 
zavedou mechanismy, které jednotlivcům a 
jiným subjektům umožňují oznamovat 
těmto poskytovatelům výskyt určitých 
informací v rámci jejich služby, které 
dotyčná osoba nebo subjekt považují za 
nezákonný obsah. Tyto mechanismy jsou 
snadno dostupné a uživatelsky přívětivé a 
umožňují podávání hromadných 
oznámení, a to výhradně elektronickými 
prostředky. Tyto mechanismy nemohou 
nahrazovat rozhodnutí nezávislého 
soudního a správního orgánu o tom, zda 
je obsah nezákonný, či nikoli.

Pozměňovací návrh 99

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Mechanismy uvedené v odstavci 1 
usnadňují podávání dostatečně přesných a 

2. Oznámení uvedená v odstavci 1 
jsou dostatečně přesná a náležitě 



AD\1239211CS.docx 65/113 PE693.552v02-00

 

náležitě odůvodněných oznámení, na 
jejichž základě může hospodářský subjekt 
jednající s náležitou péčí určit nezákonnost 
dotyčného obsahu. Za tímto účelem 
přijmou poskytovatelé nezbytná opatření, 
aby umožnili a usnadnili podávání 
oznámení obsahujících všechny tyto prvky:

odůvodněná oznámení, na jejichž základě 
může hospodářský subjekt jednající s 
náležitou péčí určit a posoudit nezákonnost 
dotyčného obsahu. Za tímto účelem 
přijmou poskytovatelé nezbytná opatření, 
aby umožnili a usnadnili podávání 
oznámení obsahujících všechny tyto prvky:

Pozměňovací návrh 100

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) jednoznačný údaj o elektronickém 
umístění těchto informací, zejména 
přesnou jednotnou adresu nebo adresy 
zdroje (URL) a v případě potřeby 
dodatečné informace umožňující 
identifikovat nezákonný obsah;

b) jednoznačný údaj o elektronické 
identifikaci těchto informací, např. 
jednotnou adresu nebo adresy zdroje 
(URL), je-li to možné, a v případě potřeby 
dodatečné informace umožňující 
identifikovat nezákonný obsah;

Pozměňovací návrh 101

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) prohlášení potvrzující, že se osoba 
nebo subjekt podávající oznámení v dobré 
víře domnívá, že informace a tvrzení 
obsažená v oznámení jsou přesné a úplné.

d) prohlášení potvrzující, že se osoba 
nebo subjekt podávající oznámení v dobré 
víře domnívá, že informace a tvrzení 
obsažená v oznámení jsou podle jejich 
nejlepšího vědomí přesné a úplné.

Pozměňovací návrh 102

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Má se za to, že oznámení, která 
obsahují prvky uvedené v odstavci 2, 
vedou pro účely článku 5 ke zjištění 
dotyčné informace či povědomí o ní.

3. Má se za to, že oznámení, která 
obsahují prvky uvedené v odstavci 2, a 
jsou tudíž dostatečně přesná a přiměřeně 
odůvodněná a na jejichž základě je 



PE693.552v02-00 66/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

poskytovatel hostingových služeb jednající 
s péčí schopen zjistit nezákonnost 
dotyčného obsahu, vedou pro účely 
článku 5 ke zjištění dotyčné informace či 
povědomí o ní.

Pozměňovací návrh 103

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Pokud oznámení obsahuje jméno 
osoby nebo název subjektu podávajících 
oznámení a jejich adresu elektronické 
pošty, zašle poskytovatel hostingových 
služeb této osobě či subjektu neprodleně 
potvrzení o obdržení oznámení.

(Netýká se českého znění.)  

Pozměňovací návrh 104

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Poskytovatel bez zbytečné prodlevy 
též uvědomí tuto osobu či subjekt o svém 
rozhodnutí s ohledem na informace, jichž 
se oznámení týká, a poskytne informace o 
dostupných opravných prostředcích v 
souvislosti s tímto rozhodnutím.

5. Poskytovatel bez zbytečné prodlevy 
též uvědomí tuto osobu či subjekt a 
poskytovatele obsahu o svém rozhodnutí s 
ohledem na informace, jichž se oznámení 
týká, a poskytne informace o dostupných 
opravných prostředcích v souvislosti s 
tímto rozhodnutím.

Pozměňovací návrh 105

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Poskytovatelé hostingových služeb 
vyřizují veškerá oznámení, která obdrží na 
základě mechanismů uvedených v 
odstavci 1, a přijímají rozhodnutí s 

6. Pokud jsou poskytnuté informace 
dostatečně jasné, poskytovatelé 
hostingových služeb reagují na veškerá 
oznámení, která obdrží na základě 



AD\1239211CS.docx 67/113 PE693.552v02-00

 

ohledem na informace, jichž se oznámení 
týkají, včas, objektivně a s náležitou péčí. 
Pokud při tomto vyřizování nebo 
rozhodování používají automatizované 
postupy, uvedou v potvrzení podle 
odstavce 4 informace o jejich použití.

mechanismů uvedených v odstavci 1, při 
zohlednění jejich technické a provozní 
schopnosti přijmout opatření proti 
určitým položkám nezákonného obsahu, a 
přijímají rozhodnutí s ohledem na 
informace, jichž se oznámení týkají, včas, s 
náležitou péčí a nikoliv svévolně. Pokud 
při tomto vyřizování používají 
automatizované postupy, uvedou v 
potvrzení podle odstavce 4 informace o 
jejich použití.

Pozměňovací návrh 106

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Odstavce 4 a 5 se nevztahují na 
poskytovatele zprostředkovatelských 
služeb, kteří jsou mikropodniky nebo 
malými podniky ve smyslu přílohy 
doporučení 2003/361/ES. Dále se odstavce 
4 a 5 nevztahují na podniky, které měly v 
minulosti postavení mikropodniku nebo 
malého podniku ve smyslu přílohy 
doporučení 2003/361/ES, a to po dobu 
dvanácti měsíců po ztrátě tohoto postavení 
v souladu s čl. 4 odst. 2 uvedeného 
doporučení.

Pozměňovací návrh 107

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud se poskytovatel 
hostingových služeb rozhodne odstranit 
určité informace poskytnuté příjemci 
služby nebo znemožnit přístup k těmto 
informacím, a to bez ohledu na prostředky 
použité ke zjištění, identifikaci nebo 
odstranění těchto informací či znemožnění 
přístupu k nim a důvod tohoto rozhodnutí, 

1. Pokud se poskytovatel 
hostingových služeb rozhodne či 
nerozhodne odstranit určité informace 
poskytnuté příjemci služby nebo znemožnit 
přístup k těmto informacím nebo jinak 
moderovat formu nebo šíření těchto 
informací, a to bez ohledu na prostředky 
použité ke zjištění, identifikaci nebo 



PE693.552v02-00 68/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

informuje o svém rozhodnutí příjemce 
nejpozději v okamžiku odstranění 
informací či znemožnění přístupu k nim a 
poskytne jasné a konkrétní odůvodnění 
tohoto rozhodnutí.

odstranění těchto informací či znemožnění 
přístupu k nim a důvod tohoto rozhodnutí, 
neprodleně informuje o svém rozhodnutí 
příjemce nejpozději do 24 hodin po tomto 
odstranění informací či znemožnění 
přístupu k nim nebo jiných opatřeních v 
oblasti moderování nebo kurátorství 
obsahu a poskytne jasné a konkrétní 
odůvodnění tohoto rozhodnutí.

Pozměňovací návrh 108

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) to, zda rozhodnutí znamená buď 
odstranění informací, nebo znemožnění 
přístupu k nim, a v relevantních případech 
územní působnost znemožnění přístupu;

a) to, zda rozhodnutí znamená buď 
odstranění informací, nebo znemožnění 
přístupu k nim, a územní působnost 
znemožnění přístupu;

Pozměňovací návrh 109

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) v relevantních případech informace 
o použití automatizovaných postupů při 
přijímání rozhodnutí, včetně toho, zda bylo 
rozhodnutí přijato s ohledem na obsah 
zjištěný či identifikovaný pomocí 
automatizovaných postupů;

c) v relevantních případech informace 
o postupech použitých při přijímání 
rozhodnutí;

Pozměňovací návrh 110

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Poskytovatelé hostingových služeb 
zveřejní rozhodnutí a odůvodnění podle 
odstavce 1 ve veřejně přístupné databázi 

vypouští se



AD\1239211CS.docx 69/113 PE693.552v02-00

 

spravované Komisí. Tyto informace 
neobsahují osobní údaje.

Pozměňovací návrh 111

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Poskytovatelé hostingových služeb 
nemají povinnost poskytovat odůvodnění 
uvedené v odstavci 1, pokud by toto 
odůvodnění mohlo oznamující straně 
způsobit nechtěné obavy o bezpečnost. 
Poskytovatelé hostingových služeb rovněž 
nejsou povinni poskytovat odůvodnění 
uvedené v odstavci 1 v případě, že daný 
poskytovatel může prokázat, že příjemce 
jeho služby opakovaně poskytoval 
nezákonný obsah.

Pozměňovací návrh 112

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4b. Odstavce 2 a 3 se nevztahují na 
poskytovatele zprostředkovatelských 
služeb, kteří jsou mikropodniky nebo 
malými podniky ve smyslu přílohy 
doporučení 2003/361/ES. Dále se tyto 
odstavce nevztahují na podniky, které 
měly v minulosti postavení mikropodniku 
nebo malého podniku ve smyslu přílohy 
doporučení 2003/361/ES, a to po dobu 
dvanácti měsíců po ztrátě tohoto postavení 
v souladu s čl. 4 odst. 2 uvedeného 
doporučení.

Pozměňovací návrh 113

Návrh nařízení
Článek 15 a (nový)



PE693.552v02-00 70/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 15a
Ochrana proti opakovanému zneužívání a 

trestným činům
1. Poskytovatelé 
zprostředkovatelských služeb poté, co 
vydali předchozí upozornění, pozastaví 
nebo za vhodných okolností ukončí 
poskytování svých služeb příjemcům 
služeb, kteří často poskytují nezákonný 
obsah, po poskytnutí komplexního 
vysvětlení. 
2. Pokud se poskytovatel 
zprostředkovatelských služeb dozví 
informace vedoucí k podezření, že došlo, 
dochází nebo pravděpodobně dojde k 
závažnému trestnému činu ohrožujícímu 
život či bezpečnost osob, neprodleně o 
svém podezření informuje donucovací 
nebo justiční orgány dotčeného členského 
státu či členských států a poskytne veškeré 
dostupné příslušné informace. Nemůže-li 
poskytovatel zprostředkovatelských služeb 
s přiměřenou jistotou dotčený členský stát 
určit, informuje donucovací orgány 
členského státu, v němž má hlavní sídlo 
nebo právního zástupce, a rovněž předá 
tyto informace Europolu, aby mohla být 
podniknuta vhodná následná opatření.

Pozměňovací návrh 114

Návrh nařízení
Článek 15 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 15b
Ochrana vstupu na trh

Ustanovení v tomto oddíle se nevymáhají 
na mikropodnicích nebo malých 
podnicích ve smyslu přílohy doporučení 
2003/361/ES po dobu jednoho roku po 



AD\1239211CS.docx 71/113 PE693.552v02-00

 

jejich zřízení. Během tohoto období tyto 
podniky vynaloží veškeré přiměřené úsilí, 
aby dodržovaly ustanovení tohoto oddílu, 
a jednají v dobré víře. 

Pozměňovací návrh 115

Návrh nařízení
Čl. 16 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Tento oddíl se nevztahuje na online 
platformy, které jsou mikropodniky nebo 
malými podniky ve smyslu přílohy 
doporučení 2003/361/ES.

Tento oddíl se nevztahuje na online 
platformy, které jsou mikropodniky nebo 
malými podniky ve smyslu přílohy 
doporučení 2003/361/ES, pokud nesplňují 
kritéria pro označení jako velmi velké 
online platformy podle tohoto nařízení. 
Tento oddíl se nevztahuje na podniky, 
které měly v minulosti postavení 
mikropodniku nebo malého podniku ve 
smyslu přílohy doporučení 2003/361/ES, a 
to po dobu dvanácti měsíců po ztrátě 
tohoto postavení v souladu s čl. 4 odst. 2 
uvedeného doporučení, pokud nesplňují 
kritéria pro označení jako velmi velké 
online platformy podle tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh 116

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Online platformy poskytnou 
příjemcům služby po dobu nejméně šesti 
měsíců ode dne vydání rozhodnutí 
uvedeného v tomto odstavci přístup k 
účinnému internímu systému pro 
vyřizování stížností, který umožňuje 
podávat elektronicky a bezplatně stížnosti 
proti níže uvedeným rozhodnutím přijatým 
online platformou z toho důvodu, že 
informace poskytované příjemci 
představují nezákonný obsah nebo nejsou 
slučitelné s jejími podmínkami:

1. Online platformy poskytnou 
příjemcům služby a oprávněným 
subjektům ve smyslu čl. 3 odst. 4 směrnice 
(EU) 2020/1828 po dobu nejméně šesti 
měsíců ode dne vydání rozhodnutí 
uvedeného v tomto odstavci přístup k 
účinnému internímu systému pro 
vyřizování stížností, který umožňuje 
podávat elektronicky a bezplatně stížnosti 
proti níže uvedeným rozhodnutím přijatým 
online platformou z toho důvodu, že 
informace poskytované příjemci 
představují nezákonný obsah nebo nejsou 



PE693.552v02-00 72/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

slučitelné s jejími podmínkami:

Pozměňovací návrh 117

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) rozhodnutí o odstranění informací 
či znemožnění přístupu k nim;

a) rozhodnutí o odstranění informací, 
znemožnění, zhoršení, demonetizování 
nebo omezení přístupu k nim či o jiném 
uložení sankcí proti nim;

Pozměňovací návrh 118

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Online platformy zajistí, aby jejich 
interní systémy pro vyřizování stížností 
byly snadno přístupné, uživatelsky 
přívětivé a aby umožňovaly a usnadňovaly 
podávání dostatečně přesných a náležitě 
odůvodněných stížností.

2. Online platformy zajistí, aby jejich 
interní systémy pro vyřizování stížností 
byly snadno přístupné, uživatelsky 
přívětivé a aby umožňovaly a usnadňovaly 
podávání dostatečně přesných a náležitě 
odůvodněných stížností a aby zahrnovaly 
lidský přezkum.

Pozměňovací návrh 119

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Online platformy vyřizují stížnosti 
podané prostřednictvím jejich interního 
systému pro vyřizování stížností včas, 
objektivně a s náležitou péčí. Pokud 
stížnost obsahuje dostatečné důvody k 
tomu, aby online platforma nepovažovala 
informace, jichž se stížnost týká, za 
nezákonné a neslučitelné se svými 
podmínkami, nebo pokud obsahuje 

3. Online platformy vyřizují stížnosti 
podané prostřednictvím jejich interního 
systému pro vyřizování stížností včas, s 
náležitou péčí a nikoli svévolně. Pokud 
stížnost obsahuje dostatečné důvody k 
tomu, aby online platforma nepovažovala 
informace, jichž se stížnost týká, za 
nezákonné a neslučitelné se svými 
podmínkami, nebo pokud obsahuje 



AD\1239211CS.docx 73/113 PE693.552v02-00

 

informace, z nichž vyplývá, že jednání 
stěžovatele neodůvodňuje pozastavení či 
ukončení služby nebo účtu, rozhodnutí 
uvedené v odstavci 1 bez zbytečné 
prodlevy zruší.

informace, z nichž vyplývá, že jednání 
stěžovatele neodůvodňuje pozastavení či 
ukončení služby nebo účtu, rozhodnutí 
uvedené v odstavci 1 bez zbytečné 
prodlevy zruší. Pokud to stěžující subjekt 
požaduje, online platforma veřejně potvrdí 
zrušení rozhodnutí.

Pozměňovací návrh 120

Návrh nařízení
Čl. 17 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Online platformy bez zbytečné 
prodlevy sdělí stěžovatelům rozhodnutí, jež 
přijaly s ohledem na informace, jichž se 
stížnost týká, a informují stěžovatele o 
možnosti mimosoudního řešení sporu 
podle článku 18 a o jiných dostupných 
opravných prostředcích.

4. Online platformy bez zbytečné 
prodlevy sdělí stěžovatelům rozhodnutí, jež 
přijaly s ohledem na informace, jichž se 
stížnost týká, a informují stěžovatele o 
možnosti mimosoudního řešení sporu 
podle článku 18 a o jiných dostupných 
opravných prostředcích. Učiní tak ve lhůtě 
nejvýše tří týdnů od předložení stížnosti.

Pozměňovací návrh 121

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příjemci služby, jimž jsou určena 
rozhodnutí uvedená v čl. 17 odst. 1, mohou 
zvolit kterýkoli ze subjektů pro 
mimosoudní řešení sporů, který byl 
certifikován v souladu s odstavcem 2, aby 
urovnal spory týkající se těchto rozhodnutí 
včetně stížností, jež nebylo možné vyřešit 
prostřednictvím interního systému pro 
vyřizování stížností zmíněného v 
uvedeném článku. Online platformy 
spolupracují v dobré víře s vybraným 
subjektem za účelem urovnání sporu a jsou 
vázány rozhodnutím, které tento subjekt 
přijme.

Po vyčerpání interních mechanismů pro 
řešení stížností mohou příjemci služby, 
jimž jsou určena rozhodnutí uvedená v 
čl. 17 odst. 1, a oprávněné subjekty ve 
smyslu čl. 3 odst. 4 směrnice (EU) 
2020/1828 zvolit kterýkoli ze subjektů pro 
mimosoudní řešení sporů, který byl 
certifikován v souladu s odstavcem 2, aby 
urovnal spory týkající se těchto rozhodnutí 
včetně stížností, jež nebylo možné vyřešit 
prostřednictvím interního systému pro 
vyřizování stížností zmíněného v 
uvedeném článku. Online platformy 
spolupracují v dobré víře se subjektem, 
který vybral příjemce, za účelem urovnání 
sporu a jsou vázány rozhodnutím, které 



PE693.552v02-00 74/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

tento subjekt přijme.

Pozměňovací návrh 122

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) má potřebné odborné znalosti, 
pokud jde o problematiku jedné či více 
oblastí nezákonného obsahu nebo pokud 
jde o uplatňování a vymáhání podmínek 
jednoho či více typů online platforem, jež 
subjektu umožňují účinně přispět k řešení 
sporu;

b) má potřebné odborné znalosti v 
právní oblasti, pokud jde o problematiku 
jedné či více oblastí nezákonného obsahu 
nebo pokud jde o uplatňování a vymáhání 
podmínek jednoho či více typů online 
platforem, jež subjektu umožňují účinně 
přispět k řešení sporu;

Pozměňovací návrh 123

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) umožňuje snadný přístup k řešení 
sporů prostřednictvím elektronických 
komunikačních technologií;

c) poskytuje řešení sporů, které je 
snadno přístupné prostřednictvím 
elektronických komunikačních technologií;

Pozměňovací návrh 124

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) je schopen vyřešit spor rychlým, 
účinným a nákladově efektivním způsobem 
a alespoň v jednom z úředních jazyků 
Unie;

d) je schopen vyřešit spor rychlým, 
účinným, transparentním a nákladově 
efektivním způsobem a alespoň v jednom z 
úředních jazyků Unie;

Pozměňovací návrh 125

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. e



AD\1239211CS.docx 75/113 PE693.552v02-00

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) řešení sporu probíhá v souladu s 
jasným a spravedlivým jednacím řádem.

e) poskytuje řešení sporu, které 
probíhá v souladu s jasným a spravedlivým 
jednacím řádem a dostatečnými zárukami 
důvěrnosti.

Pozměňovací návrh 126

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) má v náležitých případech 
specifické znalosti v právní oblasti, pokud 
jde o platné právní předpisy týkající se 
svobody projevu a jejího omezení, včetně 
platné judikatury, a to i judikatury 
Evropského soudu pro lidská práva.

Pozměňovací návrh 127

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud subjekt rozhodne spor ve prospěch 
příjemce služby, nahradí online platforma 
příjemci veškeré poplatky a jiné přiměřené 
výdaje, jež příjemce v souvislosti s řešením 
sporu zaplatil nebo má zaplatit. Pokud 
subjekt rozhodne spor ve prospěch online 
platformy, nemusí příjemce hradit žádné 
poplatky nebo jiné výdaje, jež online 
platforma v souvislosti s řešením sporu 
zaplatila nebo má zaplatit.

Pokud subjekt rozhodne spor ve prospěch 
příjemce služby, nahradí online platforma 
příjemci veškeré poplatky a jiné přiměřené 
výdaje, jež příjemce v souvislosti s řešením 
sporu zaplatil nebo má zaplatit. Pokud 
subjekt rozhodne spor ve prospěch online 
platformy, nemusí příjemce hradit žádné 
poplatky nebo jiné výdaje, jež online 
platforma v souvislosti s řešením sporu 
zaplatila nebo má zaplatit, vyjma případů, 
kdy subjekt dojde k závěru, že daná 
stížnost je zjevně nepodložená a 
nedůvodná.

Pozměňovací návrh 128



PE693.552v02-00 76/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Tímto článkem není dotčena 
směrnice 2013/11/EU a postupy a subjekty 
alternativního řešení sporů, jež mají na 
základě uvedené směrnice spotřebitelé k 
dispozici.

6. Tímto článkem není dotčena 
směrnice 2013/11/EU a postupy a subjekty 
alternativního řešení sporů, jež mají na 
základě uvedené směrnice spotřebitelé k 
dispozici. Jakýmkoli pokusem o 
mimosoudní dohodu o urovnání sporu v 
souladu s tímto článkem nejsou dotčena 
práva dotčených poskytovatelů služeb 
online platforem a příjemců služeb zahájit 
soudní řízení kdykoli před procesem 
mimosoudního řešení sporů, během 
procesu či po něm. 

Pozměňovací návrh 129

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Online platformy přijmou nezbytná 
technická a organizační opatření, aby 
zajistily, že oznámení podaná 
důvěryhodnými oznamovateli 
prostřednictvím mechanismů uvedených v 
článku 14 jsou vyřízena a je o nich 
rozhodnuto přednostně a neprodleně.

1. Online platformy přijmou nezbytná 
technická a organizační opatření, aby 
zajistily, že oznámení podaná 
důvěryhodnými oznamovateli 
prostřednictvím mechanismů uvedených v 
článku 14 jsou vyřízena a je o nich 
rozhodnuto přednostně a neprodleně. 
Přednostně lze také řešit i jiná oznámení, 
pokud je důvěryhodnost daných 
oznamovatelů a závažnost a naléhavost 
dané situace považována na výjimečnou.

Pozměňovací návrh 130

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) má zvláštní odborné znalosti a 
způsobilost pro účely odhalování, určování 

a) prokázal zvláštní odborné znalosti, 
přesnost a odbornost pro účely odhalování, 



AD\1239211CS.docx 77/113 PE693.552v02-00

 

a oznamování nezákonného obsahu; určování a oznamování nezákonného 
obsahu;

Pozměňovací návrh 131

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) vykonává činnosti za účelem 
podávání oznámení včas, objektivně a s 
náležitou péčí.

c) vykonává činnosti za účelem 
podávání oznámení objektivně.

Pozměňovací návrh 132

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) má v náležitých případech 
specifické znalosti v právní oblasti, pokud 
jde o platné právní předpisy týkající se 
svobody projevu a jejího omezení, včetně 
platné judikatury, a to i judikatury 
Evropského soudu pro lidská práva.

Pozměňovací návrh 133

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinátor digitálních služeb členského 
státu může udělit status důvěryhodného 
oznamovatele subjektu usazenému v 
jiném členském státě, pokud tento subjekt 
již má status důvěryhodného 
oznamovatele v členském státě, v němž je 
usazen. Udělilo-li tento status témuž 
subjektu několik členských států, může 
být tento subjekt označen jako evropský 
důvěryhodný oznamovatel.



PE693.552v02-00 78/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Pozměňovací návrh 134

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Koordinátoři digitálních služeb 
sdělí Komisi a sboru názvy, adresy a 
adresy elektronické pošty subjektů, jimž v 
souladu s odstavcem 2 udělili status 
důvěryhodného oznamovatele.

3. Koordinátoři digitálních služeb 
sdělí Komisi a sboru názvy, adresy a 
adresy elektronické pošty subjektů, jimž v 
souladu s odstavcem 2 udělili status 
důvěryhodného oznamovatele. 
Koordinátor digitálních služeb členského 
státu, v němž je usazena platforma, vedou 
dialog s platformami a zúčastněnými 
stranami za účelem zachování přesnosti a 
účinnosti systému důvěryhodných 
oznamovatelů. 

Pozměňovací návrh 135

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Má-li online platforma informace 
naznačující, že důvěryhodný oznamovatel 
podal prostřednictvím mechanismů 
uvedených v článku 14 významný počet 
nedostatečně přesných nebo náležitě 
neodůvodněných oznámení, včetně 
informací shromážděných v souvislosti s 
vyřizováním stížností prostřednictvím 
interních systémů pro vyřizování stížností 
podle čl. 17 odst. 3, sdělí tyto informace 
koordinátorovi digitálních služeb, který 
dotyčnému subjektu udělil status 
důvěryhodného oznamovatele, a poskytne 
potřebná vysvětlení a podklady.

5. Má-li online platforma informace 
naznačující, že důvěryhodný oznamovatel 
podal prostřednictvím mechanismů 
uvedených v článku 14 významný počet 
nedostatečně přesných nebo náležitě 
neodůvodněných oznámení či oznámení 
týkajících se zákonného obsahu, včetně 
informací shromážděných v souvislosti s 
vyřizováním stížností prostřednictvím 
interních systémů pro vyřizování stížností 
podle čl. 17 odst. 3, sdělí tyto informace 
koordinátorovi digitálních služeb, který 
dotyčnému subjektu udělil status 
důvěryhodného oznamovatele, a poskytne 
potřebná vysvětlení a podklady.

Pozměňovací návrh 136

Návrh nařízení



AD\1239211CS.docx 79/113 PE693.552v02-00

 

Čl. 19 – odst. 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7a. Online platformy – pokud možno – 
poskytnou důvěryhodným oznamovatelům 
přístup k technickým prostředkům, které 
jim pomohou identifikovat nezákonný 
obsah ve velkém měřítku.

Pozměňovací návrh 137

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Online platformy na přiměřenou 
dobu a po vydání předchozího upozornění 
pozastaví poskytování svých služeb 
příjemcům, kteří často poskytují zjevně 
nezákonný obsah.

1. Online platformy – po vydání 
předchozího upozornění a poskytnutí 
komplexního vysvětlení –na přiměřenou 
dobu pozastaví nebo v náležitých 
případech ukončí poskytování svých 
služeb příjemcům, kteří často poskytují  
zjevně nezákonný obsah. Rozhodnutí o 
ukončení služby může být vydáno v 
případě, že příjemci nedodržují platná 
ustanovení tohoto nařízení, nebo v 
případě, že alespoň třikrát poté, co bylo 
průkazně zjištěno jejich opakované 
poskytování nezákonného obsahu, bylo 
poskytování služby pozastaveno.

Pozměňovací návrh 138

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Online platformy na přiměřenou 
dobu a po vydání předchozího upozornění 
pozastaví vyřizování oznámení a stížností 
podaných prostřednictvím mechanismů 
oznamování a přijímání opatření podle 
článku 14, resp. interních systémů pro 
vyřizování stížností podle článku 17 
osobami nebo subjekty či stěžovateli, kteří 

2. Online platformy na přiměřenou 
dobu a po vydání předchozího upozornění 
pozastaví vyřizování oznámení a stížností 
podaných prostřednictvím mechanismů 
oznamování a přijímání opatření podle 
článku 14, resp. interních systémů pro 
vyřizování stížností podle článku 17 
osobami nebo subjekty či stěžovateli, kteří 



PE693.552v02-00 80/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

často podávají zjevně nepodložená 
oznámení nebo stížnosti.

často podávají nepodložená oznámení nebo 
stížnosti.

Pozměňovací návrh 139

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 3 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) absolutní počty položek zjevně 
nezákonného obsahu nebo zjevně 
nepodložených oznámení či stížností 
podaných v předchozím roce;

a) absolutní počty položek 
nezákonného obsahu nebo nepodložených 
oznámení či stížností podaných v 
předchozím roce;

Pozměňovací návrh 140

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 3 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) úmysl příjemce, osoby, subjektu 
nebo stěžovatele.

d) úmysl příjemce, osoby, subjektu 
nebo stěžovatele, je-li ho možné určit.

Pozměňovací návrh 141

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Online platformy ve svých 
podmínkách jednoznačně a podrobně 
stanoví svoji politiku s ohledem na zneužití 
uvedené v odstavcích 1 a 2, včetně 
skutečností a okolností, jež zohledňují při 
posuzování toho, zda určité chování 
představuje zneužití, a doby případného 
pozastavení.

4. Online platformy ve svých 
podmínkách jednoznačně a podrobně 
stanoví svoji politiku s ohledem na zneužití 
uvedené v odstavcích 1 a 2, včetně 
skutečností a okolností, jež zohledňují při 
posuzování toho, zda určité chování 
představuje zneužití, a doby případného 
pozastavení a okolností, za nichž ukončí 
své služby.

Pozměňovací návrh 142



AD\1239211CS.docx 81/113 PE693.552v02-00

 

Návrh nařízení
Čl. 21 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nemůže-li online platforma s přiměřenou 
jistotou dotčený členský stát určit, 
informuje donucovací orgány členského 
státu, v němž je usazena nebo v němž má 
svého právního zástupce, či vyrozumí 
Europol.

Nemůže-li online platforma s přiměřenou 
jistotou dotčený členský stát určit, 
informuje donucovací orgány členského 
státu, v němž se nachází její hlavní 
provozovna nebo v němž má svého 
právního zástupce, a rovněž předá 
příslušné informace Europolu, aby mohla 
být podniknuta vhodná následná opatření.

Pozměňovací návrh 143

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Pokud online platforma umožňuje 
spotřebitelům uzavírat s obchodníky 
smlouvy na dálku, zajistí, aby obchodníci 
mohli využívat její služby k propagaci 
sdělení či k nabízení výrobků nebo služeb 
spotřebitelům usazeným v Unii pouze 
tehdy, pokud online platforma před 
využitím služeb získala tyto informace:

1. Poskytovatelé internetových tržišť 
zajistí, aby obchodníci mohli využívat 
jejich služby k propagaci sdělení či k 
nabízení výrobků nebo služeb 
spotřebitelům usazeným v Unii pouze 
tehdy, pokud před využitím služeb 
internetová tržiště získala od daného 
obchodníka tyto informace:

Pozměňovací návrh 144

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) údaje o bankovním účtu 
obchodníka, je-li obchodník fyzickou 
osobou;

vypouští se

Pozměňovací návrh 145

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1 – písm. d



PE693.552v02-00 82/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) název, adresu, telefonní číslo a 
adresu elektronické pošty hospodářského 
subjektu ve smyslu čl. 3 bodu 13) a 
článku 4 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2019/102051 nebo jiného 
příslušného aktu Unie;

d) pokud se smlouva týká výrobků, na 
něž se vztahují nařízení Unie uvedená v 
čl. 4 odst. 5 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2019/1020, 
název, adresu, telefonní číslo a adresu 
elektronické pošty hospodářského subjektu 
usazeného v Unii podle čl. 4 odst. 1 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/102051  nebo jiného příslušného 
aktu Unie;

__________________ __________________
51 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/1020 ze dne 20. června 2019 o 
dozoru nad trhem a souladu výrobků s 
předpisy a o změně směrnice 2004/42/ES a 
nařízení (ES) č. 765/2008 a (EU) 
č. 305/2011 (Úř. věst. L 169, 25.6.2019, 
s. 1).

51 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2019/1020 ze dne 20. června 2019 o 
dozoru nad trhem a souladu výrobků s 
předpisy a o změně směrnice 2004/42/ES a 
nařízení (ES) č. 765/2008 a (EU) 
č. 305/2011 (Úř. věst. L 169, 25.6.2019, 
s. 1).

Pozměňovací návrh 146

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Po obdržení těchto informací 
online platforma vynaloží přiměřené úsilí 
a posoudí, zda jsou informace uvedené v 
odst. 1 písm. a), d) a e) spolehlivé, a to s 
využitím jakýchkoli volně dostupných 
oficiálních online databází nebo online 
rozhraní zpřístupněných členskými státy 
nebo Unií nebo prostřednictvím žádostí 
určených obchodníkovi, aby poskytl 
podklady ze spolehlivých zdrojů.

2. Po obdržení těchto informací 
přijme poskytovatel internetového tržiště 
účinné postupy, které odpovídají 
přiměřeným postupům hospodářského 
subjektu jednajícímu s náležitou péčí v 
souladu s vysokým odvětvovým 
standardem odborné péče, na jejichž 
základě posoudí, zda jsou informace 
uvedené v odst. 1 písm. a), d) a e) přesné, 
aktuální a spolehlivé, a to s využitím 
nezávislých a spolehlivých zdrojů, včetně 
jakýchkoli volně dostupných oficiálních 
online databází nebo online rozhraní 
zpřístupněných oprávněným 
administrátorem, členskými státy nebo 
Unií nebo prostřednictvím žádostí 
určených obchodníkovi, aby poskytl 



AD\1239211CS.docx 83/113 PE693.552v02-00

 

podklady ze spolehlivých zdrojů.

Pozměňovací návrh 147

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud se online platforma dozví, že 
některá z informací uvedených v 
odstavci 1, které byly získány od 
dotyčného obchodníka, je nepřesná či 
neúplná, požádá obchodníka o opravu 
informací v rozsahu nezbytném k zajištění 
správnosti a úplnosti všech informací, a to 
neprodleně nebo ve lhůtě stanovené 
právem Unie či vnitrostátním právem.

Pokud se poskytovatel internetového 
tržiště dozví, že některá z informací 
uvedených v odstavci 1, které byly získány 
od dotyčného obchodníka, je nepřesná či 
neúplná, požádá tržiště obchodníka o 
opravu informací v rozsahu nezbytném k 
zajištění správnosti a úplnosti všech 
informací, a to neprodleně nebo ve lhůtě 
stanovené právem Unie či vnitrostátním 
právem.

Pozměňovací návrh 148

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokud obchodník zmíněné informace 
neopraví či nedoplní, pozastaví online 
platforma poskytování svých služeb 
obchodníkovi do doby, dokud požadavku 
nevyhoví.

vypouští se

Pozměňovací návrh 149

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Poskytovatel internetového tržiště 
od obchodníků požaduje, aby jej 
neprodleně informovali o veškerých 
změnách údajů uvedených v odstavci 1 a 
aby v daných případech zopakovali 



PE693.552v02-00 84/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

příslušné postupy uvedené v odstavci 2. 
Pokud se poskytovatel internetového 
tržiště dozví, že některá z informací 
uvedených v článku 22 je nepřesná, 
požádá tento poskytovatel služeb 
internetového tržiště obchodníka, aby 
neprodleně prokázal správnost informací 
nebo aby je opravil. Pokud obchodník 
neprokáže správnost zmíněné informace 
nebo ji neopraví či nedoplní, pozastaví 
online platforma poskytování svých služeb 
obchodníkovi do doby, dokud požadavku 
nevyhoví.

Pozměňovací návrh 150

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Online platforma uchovává 
informace získané podle odstavců 1 a 2 
bezpečným způsobem po dobu trvání jejího 
smluvního vztahu s dotyčným 
obchodníkem. Následně informace 
vymaže.

4. Poskytovatel internetového tržiště 
uchovává informace získané podle 
odstavců 1 a 2 bezpečným způsobem po 
dobu trvání jejího smluvního vztahu s 
dotyčným obchodníkem, včetně období pro 
zjednání nápravy. Následně informace 
vymaže.

Pozměňovací návrh 151

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Aniž je dotčen odstavec 2, poskytne 
platforma informace třetím stranám pouze 
tehdy, vyžaduje-li se to v souladu s 
rozhodným právem, včetně příkazů 
uvedených v článku 9 a příkazů vydaných 
příslušnými orgány členských států nebo 
Komisí při plnění jejich úkolů podle tohoto 
nařízení.

5. Aniž je dotčen odstavec 2, poskytne 
poskytovatel internetového tržiště 
informace třetím stranám pouze tehdy, 
vyžaduje-li se to v souladu s rozhodným 
právem, včetně příkazů uvedených v 
článku 9 a příkazů vydaných příslušnými 
orgány členských států nebo Komisí při 
plnění jejich úkolů podle tohoto nařízení.



AD\1239211CS.docx 85/113 PE693.552v02-00

 

Pozměňovací návrh 152

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Online platforma zpřístupní 
informace uvedené v odst. 1 písm. a), d), e) 
a f) příjemcům služby v jasné, snadno 
přístupné a srozumitelné formě.

6. Poskytovatel internetového tržiště 
zpřístupní informace uvedené v odst. 1 
písm. a), d), e) a f) příjemcům služby v 
jasné, snadno přístupné a srozumitelné 
formě.

Pozměňovací návrh 153

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Provedení a uspořádání online 
rozhraní online platformy jsou takové, aby 
umožňovaly obchodníkům plnit jejich 
povinnosti týkající se informací 
poskytnutých před uzavřením smlouvy a 
informací o bezpečnosti výrobků podle 
platného práva Unie.

7. Provedení a uspořádání online 
rozhraní poskytovatele internetového 
tržiště jsou spravedlivé, vstřícné vůči 
uživatelům a takové, aby umožňovaly 
obchodníkům plnit jejich povinnosti 
týkající se informací poskytnutých před 
uzavřením smlouvy a informací o 
bezpečnosti výrobků podle platného práva 
Unie.

Pozměňovací návrh 154

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7a. Poskytovatel internetového tržiště 
koncipuje svou službu tak, aby obchodníci 
mohli svým zákazníkům sdělovat veškeré 
informace důležité pro identifikaci 
výrobku nebo služby a případně 
informace týkající se označení, včetně 
označení CE.



PE693.552v02-00 86/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Pozměňovací návrh 155

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 7 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7b. Online platformy zajistí, aby 
obchodníci byli schváleni bez zbytečného 
odkladu poté, co online platforma obdrží 
informace uvedené v odstavci 1 a 
podnikne kroky uvedené v odstavci 2.

Pozměňovací návrh 156

Návrh nařízení
Článek 22 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 22a
Dodatečná ustanovení pro internetová 
tržiště, pokud jde o nezákonné nabídky

1. Pokud se poskytovatel 
internetového tržiště dozví o nezákonné 
povaze výrobku nebo služby nabízené 
prostřednictvím jeho služeb, informuje 
příjemce služby, kteří tento výrobek získali 
nebo kteří si tuto službu sjednali. 
2. Poskytovatel internetového tržiště 
bez zbytečného odkladu pozastaví 
poskytování svých služeb obchodníkům, 
kteří opakovaně nabízejí výrobky nebo 
služby nezákonné povahy. Své rozhodnutí 
bezodkladně oznámí obchodníkovi.
3. U výrobků, kategorií nebo skupin 
výrobků, u nichž hrozí vážné riziko pro 
zdraví a bezpečnost spotřebitelů, jak 
vyplývá z evidence nehod vedené branou 
pro varování ze strany podniků ohledně 
bezpečnosti výrobků (Safety Business 
Gateway), ze statistiky Safety Gate, z 
výsledků společných akcí ohledně 
bezpečnosti výrobků a dalších 
relevantních ukazatelů nebo důkazů 
uvedených v nařízení (EU) [.../...] o 



AD\1239211CS.docx 87/113 PE693.552v02-00

 

obecné bezpečnosti výrobků, o změně 
nařízení (EU) č. 1025/2012 a o zrušení 
směrnice 87/357/EHS a směrnice 
2001/95/ES, poskytovatel internetového 
tržiště ověří s ohledem na informace 
uvedené v čl. 22 odst. 7 písm. a) a před 
zveřejněním obchodníkovy nabídky na 
internetovém tržišti, zda není zboží, které 
si obchodník přeje spotřebitelům v Unii 
nabídnout, uvedeno na seznamu nebo 
seznamech výrobků či kategorií výrobků, 
které jsou klasifikovány jako nevyhovující 
v jakékoli volně přístupné oficiální online 
databázi nebo online rozhraní, a v 
případě, že v těchto seznamech figuruje, 
nedovolí je obchodníkovi nabízet.
4. Poskytovatel internetového tržiště 
zajistí, aby obsah označený jako 
nezákonný zůstal po stažení nepřístupný, 
a v konkrétním případě podnikne kroky k 
odstranění stejného nebo rovnocenného 
nezákonného obsahu. 

Pozměňovací návrh 157

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) počtu pozastavení uložených podle 
článku 20 s rozlišením pozastavení kvůli 
poskytování zjevně nezákonného obsahu, 
podávání zjevně nepodložených oznámení 
a podávání zjevně nepodložených stížností;

b) počtu pozastavení uložených podle 
článku 20 s rozlišením pozastavení kvůli 
poskytování nezákonného obsahu, 
podávání nepodložených oznámení a 
podávání nepodložených stížností;

Pozměňovací návrh 158

Návrh nařízení
Čl. 24 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Transparentnost reklamy na internetu Požadavky na transparentnost reklamy na 
internetu



PE693.552v02-00 88/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Pozměňovací návrh 159

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Online platformy, které na svých online 
rozhraních zobrazují reklamu, zajistí, aby 
příjemci služby mohli u každé konkrétní 
reklamy zobrazené každému jednotlivému 
příjemci jasně, jednoznačně a v reálném 
čase určit:

1. Online platformy, které na svých online 
rozhraních zobrazují reklamu, zajistí, aby 
příjemci služby mohli u každé konkrétní 
reklamy zobrazené každému jednotlivému 
příjemci jasně, smysluplně, jednoznačně a 
v kterémkoli okamžiku určit:

Pozměňovací návrh 160

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) že zobrazované informace 
představují reklamu;

a) že zobrazované informace nebo 
jejich části představují reklamu;

Pozměňovací návrh 161

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) fyzickou nebo právnickou osobu, 
která reklamu financuje, pokud se jedná o 
subjekt jiný, než je fyzická nebo právnická 
osoba uvedená v písm. b);

Pozměňovací návrh 162

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) smysluplné informace o hlavních 
parametrech použitých k určení příjemce, 

c) smysluplné informace o hlavních 
parametrech použitých k určení příjemce, 



AD\1239211CS.docx 89/113 PE693.552v02-00

 

jemuž je reklama zobrazena. jemuž je reklama zobrazena, a o tom, jak 
tyto parametry změnit.

Pozměňovací návrh 163

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) zda byla reklama vybrána 
prostřednictvím automatizovaného 
systému, a pokud ano, totožnost fyzické 
nebo právnické osoby odpovědné za 
systém.

Pozměňovací návrh 164

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Online platformy nabízejí 
uživatelům možnost jednoduchým 
způsobem vystoupit ze systému detailně 
cíleného sledování a zobrazování reklamy, 
které jsou založeny na údajích o jejich 
chování nebo jiných technikách 
profilování ve smyslu čl. 4 odst. 4 nařízení 
(EU) 2016/679.

Pozměňovací návrh 165

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Tento oddíl se vztahuje na online 
platformy, které poskytují své služby 
průměrnému měsíčnímu počtu aktivních 
příjemců služby v Unii, který se rovná 
45 milionům nebo je vyšší, vypočtenému 
podle metodiky stanovené v aktech v 
přenesené pravomoci uvedených v 

1. Tento oddíl se vztahuje na online 
platformy, které poskytují své služby 
průměrnému měsíčnímu počtu aktivních 
příjemců služby v Unii, který se rovná 
45 milionům nebo je vyšší, vypočtenému 
podle metodiky stanovené v aktech v 
přenesené pravomoci uvedených v 



PE693.552v02-00 90/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

odstavci 3. odstavci 3, nebo pokud byla platforma 
označena za velmi velkou online 
platformu v souladu s odst. 4 písm. a). 

Pozměňovací návrh 166

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Komise po konzultaci se sborem 
přijme akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 69, kterými se stanoví 
zvláštní metodika pro výpočet průměrného 
měsíčního počtu aktivních příjemců služby 
v Unii pro účely odstavce 1. Metodika 
upřesní zejména způsob stanovení počtu 
obyvatel Unie a kritéria pro určení 
průměrného měsíčního počtu aktivních 
příjemců služby v Unii s ohledem na různé 
prvky přístupnosti.

3. Komise po konzultaci se sborem 
přijme akty v přenesené pravomoci v 
souladu s článkem 69, kterými se stanoví 
zvláštní metodika pro výpočet průměrného 
měsíčního počtu aktivních příjemců služby 
v Unii a pro určení toho, zda obrat, 
provozní model a povaha platformy 
představují systémové riziko, pro účely 
odstavce 1. Metodika upřesní zejména 
způsob stanovení počtu obyvatel Unie a 
kritéria pro určení průměrného měsíčního 
počtu aktivních příjemců služby v Unii s 
ohledem na různé prvky přístupnosti, jakož 
i způsob, kterým se určí, zda obrat, 
provozní model a velikost platformy 
představuje systémové riziko.

Pozměňovací návrh 167

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 4 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise zajistí zveřejnění seznamu 
určených velmi velkých online platforem v 
Úředním věstníku Evropské unie a tento 
seznam aktualizuje. Povinnosti stanovené 
v tomto oddíle se na dotyčné velmi velké 
online platformy začnou nebo přestanou 
vztahovat čtyři měsíce od tohoto 
zveřejnění.

vypouští se

Pozměňovací návrh 168



AD\1239211CS.docx 91/113 PE693.552v02-00

 

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Komise přijme akty v přenesené 
pravomoci v souladu s článkem 69 s cílem 
určit online platformy, které sice měsíčně 
průměrně poskytují své služby méně než 
45 milionům aktivních příjemců služby v 
Unii, ale přesto představují velmi vysoké 
systémové riziko, jako velmi velké online 
platformy. Posouzení systémového rizika 
vychází z těchto kritérií:
a) roční obrat online platformy, 
přičemž 50 milionů EUR je prahová 
hodnota, která musí být překročena, aby 
byla online platforma dále posuzována na 
základě písmen b) až e).
b) úloha online platformy jakožto 
veřejného fóra;
c) úloha, povaha a objem 
hospodářských transakcí na online 
platformě;
d) úloha online platformy při šíření 
informací, názorů a myšlenek a při 
ovlivňování toho, jak příjemci služby 
získávají a sdělují informace na internetu 
a
e) hloubka a rozsah systémových 
rizik vyplývajících z fungování a využívání 
služeb online platformy, jak jsou 
definovány v článku 26, jakož i historický 
výskyt nezákonného obsahu v rámci dané 
služby.

Pozměňovací návrh 169

Návrh nařízení
Čl. 25 – odst. 4 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4b. Komise zajistí zveřejnění seznamu 
online platforem označených za velmi 
velké v Úředním věstníku Evropské unie a 



PE693.552v02-00 92/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

tento seznam aktualizuje. Povinnosti 
stanovené v tomto oddíle se na dotyčné 
velmi velké online platformy začnou nebo 
přestanou vztahovat čtyři měsíce od tohoto 
zveřejnění.

Pozměňovací návrh 170

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Velmi velké online platformy ode 
dne použitelnosti podle čl. 25 odst. 4 
druhého pododstavce nejméně jednou 
ročně určí, analyzují a posoudí případná 
významná systémová rizika plynoucí z 
fungování a využívání jejich služeb v Unii. 
Toto posouzení rizik se týká specificky 
jejich služeb a zahrnuje tato systémová 
rizika:

1. Velmi velké online platformy ode 
dne použitelnosti podle čl. 25 odst. 4 
druhého pododstavce nejméně jednou 
ročně určí, analyzují a posoudí případná 
významná systémová rizika plynoucí z 
fungování a využívání jejich služeb v Unii. 
Posouzení rizik je rozčleněno podle 
členských států, v nichž jsou služby 
nabízeny, a pro Unii jako celek. Toto 
posouzení rizik se týká specificky jejich 
služeb a zahrnuje tato systémová rizika:

Pozměňovací návrh 171

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) negativní dopady na výkon 
základních práv na respektování 
soukromého a rodinného života, svobodu 
projevu a informací, zákaz diskriminace a 
práva dítěte, jak je zakotveno v článcích 7, 
11, 21 resp. 24 Listiny základních práv;

b) negativní dopady na výkon 
základních práv, včetně práv na 
respektování soukromého a rodinného 
života, svobodu projevu a informací, 
svobodu a pluralitu sdělovacích 
prostředků, zákaz diskriminace a práva 
dítěte, jak je zakotveno v článcích 7, 11, 21 
resp. 24 Listiny základních práv, jakož i na 
veškerá další  základní práva zakotvená v 
Listině základních práv, jež mohou být 
těmito systémy v současnosti nebo v 
budoucnu negativně ovlivněna;



AD\1239211CS.docx 93/113 PE693.552v02-00

 

Pozměňovací návrh 172

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) úmyslná manipulace s jejich 
službou, mimo jiné prostřednictvím 
neautentického používání nebo 
automatizovaného využívání služby se 
skutečným nebo předvídatelným 
negativním dopadem na ochranu veřejného 
zdraví a nezletilých osob a na občanský 
diskurz, nebo se skutečnými či 
předvídatelnými účinky souvisejícími s 
volebními procesy a veřejnou bezpečností.

c) úmyslná manipulace s jejich 
službou se skutečnými nebo 
předvídatelnými systémovými negativními 
dopady na ochranu veřejného zdraví a 
nezletilých osob a na občanský diskurz, 
nebo se skutečnými či předvídatelnými 
účinky souvisejícími s volebními procesy a 
veřejnou bezpečností, včetně rizika 
manipulace s jejich službou 
prostřednictvím neautentického 
používání, tzv. „deep fakes“ nebo 
automatizovaného využívání služby.

Pozměňovací návrh 173

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Velmi velké online platformy 
zavedou přiměřená, úměrná a účinná 
zmírňující opatření přizpůsobená 
konkrétním systémovým rizikům určeným 
podle článku 26. Mezi tato opatření patří (v 
příslušných případech):

1. Velmi velké online platformy 
zavedou přiměřená, úměrná a účinná 
opatření s cílem zastavit konkrétní 
systémová rizika určená podle článku 26, 
předcházet jim a zmírňovat je. Mezi tato 
opatření patří (v příslušných případech):

Pozměňovací návrh 174

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) zajištění odpovídajícího personálu 
pro řešení oznámení a vyřizování 
stížností;



PE693.552v02-00 94/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Pozměňovací návrh 175

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) zahájení nebo úprava spolupráce s 
důvěryhodnými oznamovateli podle článku 
19;

d) úprava spolupráce s 
důvěryhodnými oznamovateli podle článku 
19;

Pozměňovací návrh 176

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) osvědčené postupy, kterými mohou 
velmi velké online platformy zjištěná 
systémová rizika zmírnit.

b) osvědčené postupy, kterými mohou 
velmi velké online platformy zjištěná 
systémová rizika zmírnit, zastavit a 
předcházet jim.

Pozměňovací návrh 177

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Komise ve spolupráci s 
koordinátory digitálních služeb může vydat 
obecné pokyny k uplatňování odstavce 1 s 
ohledem na konkrétní rizika, zejména 
představit osvědčené postupy a doporučit 
možná opatření, přičemž náležitě zohlední 
možné dopady takových opatření na 
základní práva všech dotčených stran, jak 
jsou zakotvena v Listině základních práv. 
Při přípravě těchto pokynů uspořádá 
Komise veřejné konzultace.

3. Komise ve spolupráci s 
koordinátory digitálních služeb může vydat 
obecná doporučení k uplatňování 
odstavce 1 s ohledem na konkrétní rizika, 
zejména představit osvědčené postupy a 
doporučit možná opatření, přičemž náležitě 
zohlední možné dopady takových opatření 
na základní práva všech dotčených stran, 
jak jsou zakotvena v Listině základních 
práv. Při přípravě těchto doporučení 
uspořádá Komise veřejné konzultace.

Pozměňovací návrh 178



AD\1239211CS.docx 95/113 PE693.552v02-00

 

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Zprávy uvedené v odstavci 2 jsou 
zveřejňovány a obsahují standardizovaná 
a veřejně přístupná data popisující 
systémová rizika, zejména rizika z 
hlediska základních práv.

Pozměňovací návrh 179

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Velmi velké online platformy se 
nejméně jednou ročně na vlastní náklady 
podrobí auditům za účelem posouzení 
dodržování:

1. Velmi velké online platformy se 
nejméně jednou ročně na vlastní náklady 
podrobí nezávislým auditům za účelem 
posouzení dodržování:

Pozměňovací návrh 180

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Audity podle odstavce 1 provádějí 
organizace, které:

2. Audity podle odstavce 1 provádějí 
organizace nebo sdružení, které byly 
zřízeny v souladu s právními předpisy 
členského státu a které:

Pozměňovací návrh 181

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) nejsou závislé na dotyčné velmi 
velké online platformě;

a) nejsou závislé na dotyčné velmi 
velké online platformě a v uplynulých 12 
měsících neposkytovaly platformě žádné 
jiné služby než audity a příslušné 



PE693.552v02-00 96/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

doplňkové služby;

Pozměňovací návrh 182

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 2 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) neprověřovaly stejnou velmi 
velkou online platformu po dobu delší než 
tři po sobě následující roky.

Pozměňovací návrh 183

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 3 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) není-li výrok auditora kladný, 
operativní doporučení týkající se 
konkrétních opatření k dosažení souladu.

f) pokud je výrok auditora záporný, 
operativní doporučení týkající se 
konkrétních opatření k dosažení souladu a 
lhůty pro nápravu vycházející z posouzení 
rizikových faktorů, jež se přednostně 
zaměřují na nápravu problémů, které 
mohou uživatelům služby způsobit největší 
škodu.

Pozměňovací návrh 184

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 3 – písm. f a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fa) odmítnutí výroku auditora, v 
případě, že organizace, která audit 
provádí, nemá k vydání výroku auditora 
dostatek informací, jelikož jí prověřovaná 
záležitost má naprosto nový charakter.

Pozměňovací návrh 185



AD\1239211CS.docx 97/113 PE693.552v02-00

 

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Velmi velké online platformy, jež 
obdrží zprávu o auditu, která není kladná, 
náležitě zohlední jim určená operativní 
doporučení za účelem přijetí potřebných 
opatření k jejich provedení. Do jednoho 
měsíce od obdržení těchto doporučení 
přijmou zprávu o provedení doporučení 
auditu, v níž tato opatření uvedou. Pokud 
operativní doporučení neprovedou, 
zdůvodní ve zprávě o provedení 
doporučení auditu, proč tak neučinily, a 
uvedou případná alternativní opatření, 
která přijaly k nápravě zjištěných případů 
nesouladu.

4. Velmi velké online platformy, jež 
obdrží zprávu o auditu, která obsahuje 
důkazy o tom, že platforma řádně 
neposuzuje či nezmírňuje systémová 
rizika vyplývající z fungování a využívání 
jejich služeb v Unii, náležitě zohlední jim 
určená operativní doporučení za účelem 
přijetí potřebných opatření k jejich 
provedení. Do jednoho měsíce od obdržení 
těchto doporučení přijmou zprávu o 
provedení doporučení auditu, v níž tato 
opatření uvedou. Pokud operativní 
doporučení neprovedou, zdůvodní ve 
zprávě o provedení doporučení auditu, proč 
tak neučinily, a uvedou případná 
alternativní opatření, která přijaly k 
nápravě zjištěných případů nesouladu.

Pozměňovací návrh 186

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Koordinátoři digitálních služeb 
poskytnou velmi velkým online 
platformám spadajícím do jejich 
působnosti roční plán auditu, v němž 
budou uvedeny klíčové oblasti, na něž se 
bude nadcházející cyklus auditu 
zaměřovat.

Pozměňovací návrh 187

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 4 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4b. Audity se předkládají 
koordinátorům digitálních služeb, 



PE693.552v02-00 98/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Agentuře Evropské unie pro základní 
práva a Komisi. Souhrn výsledků auditu s 
vyloučením citlivých informací se 
zveřejňuje. Koordinátoři digitálních 
služeb, Agentura Evropské unie pro 
základní práva a Komise mohou k 
auditům poskytnout veřejné vyjádření.

Pozměňovací návrh 188

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Velmi velké online platformy, které 
používají doporučovací systémy, ve svých 
podmínkách jasnou, přístupnou a snadno 
srozumitelnou formou uvedou hlavní 
parametry, které jsou v jejich 
doporučovacích systémech používány, 
jakož i možnosti příjemců služby měnit či 
ovlivňovat tyto hlavní parametry, jež 
případně poskytují, včetně nejméně jedné 
možnosti, která není založena na 
profilování ve smyslu čl. 4 bodu 4) 
nařízení (EU) 2016/679.

1. Velmi velké online platformy 
neuplatňují na příjemce svých služeb 
doporučovací systém založený na 
profilování, pokud k tomu příjemce služby 
nedá svobodný, konkrétní, informovaný a 
jednoznačný souhlas. Velmi velké online 
platformy, které používají doporučovací 
systémy, ve svých podmínkách jasnou, 
přístupnou a snadno srozumitelnou formou 
uvedou hlavní  technické parametry, které 
jsou v jejich doporučovacích systémech 
používány, a poskytují příjemcům služby 
možnosti měnit či ovlivňovat tyto hlavní 
technické parametry, které zpřístupňují, 
včetně nejméně jedné možnosti, která není 
založena na profilování ve smyslu čl. 4 
bodu 4) nařízení (EU) 2016/679, a 
případně vedou záznamy o významných 
změnách provedených v doporučovacím 
systému.

Pozměňovací návrh 189

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Je-li k dispozici více možností 
podle odstavce 1, poskytnou velmi velké 
online platformy na svém online rozhraní 
snadno přístupnou funkci, která příjemcům 

2. Je-li k dispozici více možností 
podle odstavce 1, poskytnou velmi velké 
online platformy na svém online rozhraní 
snadno přístupnou a uživatelsky vstřícnou 



AD\1239211CS.docx 99/113 PE693.552v02-00

 

služby umožňuje u každého 
doporučovacího systému kdykoli zvolit a 
změnit upřednostňovanou možnost, která 
určuje relativní pořadí jim předkládaných 
informací.

funkci, která příjemcům služby umožňuje u 
každého doporučovacího systému kdykoli 
zvolit a změnit upřednostňovanou možnost, 
která určuje relativní pořadí jim 
předkládaných informací.

Pozměňovací návrh 190

Návrh nařízení
Čl. 29 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Parametry uvedené v odstavci 1 
zahrnují:
a) informace o tom, zda je 
doporučovací systém automatizovaným 
systémem, a je-li tomu tak, totožnost 
fyzické nebo právnické osoby, která je za 
doporučovací systém odpovědná, pokud se 
liší od poskytovatele platformy;
b) jasné informace o hlavních 
kritériích používaných doporučovacími 
systémy;
c) případně relevantnost a váhu 
každého hlavního kritéria, které vede k 
doporučení informací;
d) účely, pro něž byl systém 
optimalizován;
e) případně vysvětlení úlohy, kterou 
hraje chování příjemců služby v tom, jak 
příslušný systém vytváří své výstupy.

Pozměňovací návrh 191

Návrh nařízení
Článek 29 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 29a
Přenositelnost údajů a recenzí

1. Velmi velké online platformy 
zajišťují účinnou přenositelnost údajů 



PE693.552v02-00 100/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

generovaných prostřednictvím aktivity 
podnikatelského uživatele nebo 
koncového uživatele a zejména poskytují 
koncovým uživatelům nástroje k 
usnadnění přenositelnosti údajů v 
souladu s nařízením (EU) 2016/679, 
včetně poskytování nepřetržitého přístupu 
v reálném čase.
2. Velmi velké online platformy 
zajišťují přenositelnost recenzí do 
reputačního systému jiného provozovatele 
platformy po ukončení smlouvy mezi 
platformou a uživatelem.

Pozměňovací návrh 192

Návrh nařízení
Čl. 30 – odst. 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) fyzickou nebo právnickou osobu, 
která reklamu financuje, pokud se jedná o 
subjekt jiný, než je fyzická nebo právnická 
osoba uvedená v písm. b);

Pozměňovací návrh 193

Návrh nařízení
Čl. 30 – odst. 2 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) celkový počet oslovených příjemců 
služby a v příslušných případech souhrnné 
počty za skupinu či skupiny příjemců, jímž 
byla reklama cíleně určena.

e) celkový počet oslovených příjemců 
služby a v příslušných případech souhrnné 
počty za skupinu či skupiny příjemců, jímž 
byla reklama cíleně určena, a informaci o 
tom, zda byly některé skupiny specificky 
vyloučeny.

Pozměňovací návrh 194

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 1



AD\1239211CS.docx 101/113 PE693.552v02-00

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Velmi velké online platformy 
poskytnou koordinátorovi digitálních 
služeb v zemi usazení nebo Komisi na 
jejich odůvodněnou žádost a v přiměřené 
lhůtě stanovené v žádosti přístup k údajům, 
které jsou nezbytné pro sledování a 
posuzování souladu s tímto nařízením. 
Koordinátor digitálních služeb a Komise 
použijí údaje pouze k těmto účelům.

1. Velmi velké online platformy 
poskytnou koordinátorovi digitálních 
služeb v zemi usazení nebo Komisi na 
jejich odůvodněnou žádost a v přiměřené 
lhůtě stanovené v žádosti informace a 
přístup k údajům, které jsou nezbytné pro 
sledování a posuzování souladu s tímto 
nařízením. Koordinátor digitálních služeb a 
Komise použijí údaje pouze k těmto 
účelům.

Pozměňovací návrh 195

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Na odůvodněnou žádost 
koordinátora digitálních služeb v zemi 
usazení nebo Komise velmi velké online 
platformy v přiměřené lhůtě stanovené v 
žádosti umožní přístup k údajům 
prověřeným výzkumným pracovníkům, 
kteří splňují požadavky uvedené v 
odstavci 4 tohoto článku, a to výhradně za 
účelem provádění výzkumu, který přispívá 
ke zjištění a pochopení systémových rizik 
uvedených v čl. 26 odst. 1.

2. Na odůvodněnou žádost 
koordinátora digitálních služeb v zemi 
usazení nebo Komise velmi velké online 
platformy v přiměřené lhůtě stanovené v 
žádosti zpřístupní informace a umožní 
přístup k údajům prověřeným výzkumným 
pracovníkům, neziskovým subjektům, 
organizacím či sdružením zřízeným podle 
právních předpisů daného členského 
státu, jež splňují požadavky uvedené v 
odstavci 4 tohoto článku, a to výhradně za  
účelem usnadnění a provádění výzkumu, 
který přispívá ke zjištění a pochopení 
systémových rizik uvedených v čl. 26 
odst. 1, a s cílem umožnit ověření 
účinnosti a přiměřenosti zmírňujících 
opatření stanovených v čl. 27 odst. 1.

Pozměňovací návrh 196

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Velmi velké online platformy 
poskytnou přístup k údajům podle 

3. Velmi velké online platformy 
poskytnou přístup k údajům podle 



PE693.552v02-00 102/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

odstavců 1 a 2 prostřednictvím online 
databází nebo případně rozhraní pro 
programování aplikací.

odstavců 1 a 2 prostřednictvím online 
databází nebo případně rozhraní pro 
programování aplikací. Doba, po kterou 
mají být informace a údaje poskytnuty 
podle odstavců 1 a 2, je uvedena v žádosti. 
Údaje poskytnuté prověřeným výzkumným 
pracovníkům jsou v nejvyšší možné míře 
rozčleněny, pokud výzkumný pracovník 
nežádá jinak.

Pozměňovací návrh 197

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Za prověřené mohou být pokládáni 
pouze výzkumní pracovníci, kteří jsou 
přidruženi k akademickým institucím, 
nejsou závislí na obchodních zájmech, mají 
prokázané odborné znalosti v oblastech 
souvisejících se zkoumanými riziky nebo 
výzkumnými metodami a zaváží se k 
plnění zvláštních požadavků, co se týče 
ochrany bezpečnosti a důvěrnosti údajů, 
spojených s jednotlivými žádostmi a jsou 
schopni je zajistit.

4. Za prověřené mohou být pokládáni 
pouze výzkumní pracovníci, kteří jsou 
přidruženi k akademickým institucím, 
nejsou závislí na obchodních zájmech, 
zveřejňují financování výzkumu, mají 
prokázané odborné znalosti v oblastech 
souvisejících se zkoumanými riziky nebo 
výzkumnými metodami a zaváží se k 
plnění zvláštních požadavků, co se týče 
ochrany bezpečnosti a důvěrnosti údajů, 
spojených s jednotlivými žádostmi a jsou 
schopni je zajistit.

Pozměňovací návrh 198

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7a. Po dokončení svého výzkumu 
zveřejní prověření výzkumní pracovníci, 
kterým byl udělen přístup k údajům, svá 
zjištění, aniž by zveřejnili osobní údaje.

Pozměňovací návrh 199

Návrh nařízení
Čl. 33 – odst. 2 – písm. d a (nové)



AD\1239211CS.docx 103/113 PE693.552v02-00

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) příslušné informace o moderování 
obsahu v členění podle členských států, v 
nichž jsou služby nabízeny, a v Unii jako 
celku.

Pozměňovací návrh 200

Návrh nařízení
Čl. 33 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Jestliže se velmi velká online 
platforma domnívá, že zveřejnění 
informací podle odstavce 2 může vést ke 
zpřístupnění důvěrných informací této 
platformy nebo příjemců služby, způsobit 
významné oslabení bezpečnosti její služby, 
narušit veřejnou bezpečnost či poškodit 
příjemce, může platforma tyto informace 
ze zpráv odstranit. V takovém případě 
předá platforma úplné zprávy 
koordinátorovi digitálních služeb v zemi 
usazení a Komisi a připojí odůvodnění 
odstranění příslušných informací z 
veřejných zpráv.

3. Jestliže se velmi velká online 
platforma domnívá, že zveřejnění 
informací podle odstavce 2 může vést ke 
zpřístupnění důvěrných informací této 
platformy nebo příjemců služby, způsobit 
významné oslabení bezpečnosti její služby, 
narušit veřejnou bezpečnost či poškodit 
příjemce, může platforma tyto informace 
ze zpráv odstranit. V takovém případě 
předá platforma úplné zprávy 
koordinátorovi digitálních služeb v zemi 
usazení a Komisi a připojí odůvodnění 
odstranění příslušných informací z 
veřejných zpráv. V takových případech 
platforma uvede, že informace byly ze 
zprávy odstraněny, a oznámí rozsah 
odstraněných informací a důvod jejich 
odstranění.

Pozměňovací návrh 201

Návrh nařízení
Čl. 36 – odst. 2 – písm. b a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ba) jednotlivé druhy údajů, které lze 
použít.

Pozměňovací návrh 202



PE693.552v02-00 104/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 37 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Komise je odpovědná za 
vypracování a kontrolu krizových 
protokolů uvedených v odstavci 1. 
Každoročně o nich podává zprávu 
Evropskému parlamentu.

Pozměňovací návrh 203

Návrh nařízení
Čl. 38 – odst. 1 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příslušné orgány uvedené v prvním 
pododstavci musí mít odpovídající 
odborné znalosti v oblasti ochrany údajů, 
ochrany spotřebitele nebo regulace 
obsahu vytvořeného uživateli.

Pozměňovací návrh 204

Návrh nařízení
Čl. 38 – odst. 1 – pododstavec 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Dozorové úřady určené podle nařízení 
(EU) 2016/679 jsou pověřeny 
uplatňováním a vymáháním opatření 
týkajících se zpracování údajů 
stanovených v tomto nařízení.

Pozměňovací návrh 205

Návrh nařízení
Čl. 38 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy určí jeden z příslušných Členské státy určí jeden z příslušných 



AD\1239211CS.docx 105/113 PE693.552v02-00

 

orgánů jako svého koordinátora digitálních 
služeb. Koordinátor digitálních služeb 
odpovídá za veškeré záležitosti související 
s uplatňováním a vymáháním tohoto 
nařízení v daném členském státě, ledaže 
dotčený členský stát přidělil určité 
konkrétní úkoly či sektory jiným 
příslušným orgánům. Koordinátor 
digitálních služeb každopádně odpovídá za 
zajištění koordinace na vnitrostátní úrovni 
s ohledem na uvedené záležitosti a za 
přispění k účinnému a jednotnému 
uplatňování a vymáhání tohoto nařízení v 
celé Unii.

orgánů jako svého koordinátora digitálních 
služeb. Koordinátor digitálních služeb 
odpovídá za uplatňování a vymáhání 
tohoto nařízení v daném členském státě, 
ledaže dotčený členský stát přidělil určité 
konkrétní úkoly či sektory jiným 
příslušným orgánům. Koordinátor 
digitálních služeb každopádně odpovídá za 
zajištění koordinace na vnitrostátní úrovni 
s ohledem na záležitosti související s tímto 
nařízením a za přispění k účinnému a 
jednotnému uplatňování a vymáhání tohoto 
nařízení v celé Unii.

Pozměňovací návrh 206

Návrh nařízení
Čl. 38 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Za tím účelem koordinátoři digitálních 
služeb spolupracují mezi sebou navzájem, 
s dalšími vnitrostátními příslušnými 
orgány, se sborem a s Komisí, aniž je 
dotčena možnost členských států zavést 
pravidelné výměny názorů s dalšími 
orgány, má-li to význam pro plnění úkolů 
těchto dalších orgánů a koordinátora 
digitálních služeb.

Za tím účelem koordinátoři digitálních 
služeb spolupracují mezi sebou navzájem, 
s dalšími vnitrostátními příslušnými 
orgány, se sborem a s Komisí, aniž je 
dotčena možnost členských států zavést 
pravidelné výměny názorů s dalšími 
orgány, má-li to význam pro plnění úkolů 
těchto dalších orgánů a koordinátora 
digitálních služeb, včetně sdílení informací 
o přeshraničních případech a poskytování 
vzájemné podpory během probíhajících 
intervencí a vyšetřování.

Pozměňovací návrh 207

Návrh nařízení
Čl. 38 – odst. 2 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Sbor vytvoří veřejně přístupný seznam 
všech koordinátorů digitálních služeb a 
příslušných orgánů. Tento seznam 
pravidelně aktualizuje a monitoruje.



PE693.552v02-00 106/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

Pozměňovací návrh 208

Návrh nařízení
Čl. 38 – odst. 3 – pododstavec 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise poskytne členským státům pokyny, 
aby zajistila jednotný přístup ke způsobu 
komunikace celostátních, místních a 
regionálních orgánů s jejich 
koordinátorem digitálních služeb.

Pozměňovací návrh 209

Návrh nařízení
Čl. 38 – odst. 3 – pododstavec 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise zveřejní a aktualizuje rejstřík 
obsahující jméno a kontaktní údaje 
odpovědných koordinátorů digitálních 
služeb v každém členském státě.

Pozměňovací návrh 210

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy zajistí, aby jejich 
koordinátoři digitálních služeb vykonávali 
své úkoly podle tohoto nařízení nestranně, 
transparentně a včas. Členské státy zajistí, 
aby jejich koordinátoři digitálních služeb 
měli pro plnění svých úkolů k dispozici 
náležité technické, finanční a lidské zdroje.

1. Členské státy zajistí, aby jejich 
koordinátoři digitálních služeb vykonávali 
své úkoly podle tohoto nařízení nestranně, 
nezávisle, transparentně a včas. Členské 
státy zajistí, aby jejich koordinátoři 
digitálních služeb měli pro plnění svých 
úkolů k dispozici veškeré nezbytné 
technické, finanční a lidské zdroje, a to i 
pokud jde o budování dovedností a 
kompetencí, a infrastrukturu. Tyto zdroje 
mohou zahrnovat přístup k odborné 
přípravě a pravidelným výměnám 
informací s poskytovateli služeb s cílem 



AD\1239211CS.docx 107/113 PE693.552v02-00

 

porozumět specifikům jejich obchodního 
modelu.

Pozměňovací návrh 211

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Při vykonávání svých úkolů a 
pravomocí v souladu s tímto nařízením 
jednají koordinátoři digitálních služeb 
zcela nezávisle. Nepodléhají žádnému 
vnějšímu vlivu, ať již přímému, či 
nepřímému, a nevyžadují ani nepřijímají 
pokyny od jakéhokoli jiného orgánu 
veřejné správy či soukromé strany.

2. Při vykonávání svých úkolů a 
pravomocí v souladu s tímto nařízením 
jednají koordinátoři digitálních služeb 
zcela nezávisle. Nepodléhají žádnému 
vnějšímu vlivu, ať již přímému, či 
nepřímému, a nepřijímají pokyny od 
jakéhokoli jiného orgánu veřejné správy či 
soukromé strany.

Pozměňovací návrh 212

Návrh nařízení
Čl. 39 – odst. 2 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Koordinátoři digitálních služeb si mohou 
vyžádat informace od veřejného orgánu 
nebo soukromého subjektu, považují-li to 
za nezbytné k plnění svých povinností, 
aniž by narušili svou nezávislost a 
neutralitu.

Pozměňovací návrh 213

Návrh nařízení
Čl. 41 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6. Členské státy zajistí, aby výkon 
pravomocí podle odstavců 1, 2 a 3 podléhal 
náležitým zárukám stanoveným v platných 
vnitrostátních právních předpisech v 
souladu s Listinou základních práv a 

6. Členské státy zajistí, aby výkon 
pravomocí podle odstavců1, 2 a3 podléhal 
nejvyšším zárukám stanoveným v platných 
vnitrostátních právních předpisech a v 
naprostém souladu s Listinou základních 



PE693.552v02-00 108/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

obecnými zásadami práva Unie. Tato 
opatření jsou zejména přijímána výlučně v 
souladu s právem na respektování 
soukromého života a právem na obhajobu, 
včetně práva na slyšení a na přístup ke 
spisu, a s výhradou práva všech dotčených 
stran na účinnou soudní ochranu.

práv a obecnými zásadami práva Unie. 
Tato opatření jsou zejména přijímána 
výlučně v souladu s právem na 
respektování soukromého života a právem 
na obhajobu, včetně práva na slyšení a na 
přístup ke spisu, a s výhradou práva všech 
dotčených stran na účinnou soudní 
ochranu.

Pozměňovací návrh 214

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše sankcí uložených za neplnění 
povinností stanovených v tomto nařízení 
nepřesáhla 6 % ročních příjmů nebo obratu 
dotčeného poskytovatele 
zprostředkovatelských služeb. Sankce za 
poskytnutí nesprávných, neúplných nebo 
zavádějících informací nebo za 
neposkytnutí odpovědi či neopravení 
nesprávných, neúplných nebo zavádějících 
informací a neumožnění kontroly na místě 
nepřesáhnou 1 % ročních příjmů nebo 
obratu dotčeného poskytovatele.

3. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše sankcí uložených za neplnění 
povinností stanovených v tomto nařízení 
nepřesáhla 6 % ročních příjmů nebo 
celosvětového obratu dotčeného 
poskytovatele zprostředkovatelských 
služeb. Sankce za poskytnutí nesprávných, 
neúplných nebo zavádějících informací 
nebo za neposkytnutí odpovědi či 
neopravení nesprávných, neúplných nebo 
zavádějících informací a neumožnění 
kontroly na místě nepřesáhnou 1 % ročních 
příjmů nebo celosvětového obratu 
dotčeného poskytovatele.

Pozměňovací návrh 215

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše penále nepřesáhla 5 % průměrného 
denního obratu dotčeného poskytovatele 
zprostředkovatelských služeb v 
předchozím účetním období za den, 
přičemž se penále počítá ode dne 
stanoveného v příslušném rozhodnutí.

4. Členské státy zajistí, aby maximální 
výše penále nepřesáhla 5 % průměrného 
denního celosvětového obratu dotčeného 
poskytovatele zprostředkovatelských 
služeb v předchozím účetním období za 
den, přičemž se penále počítá ode dne 
stanoveného v příslušném rozhodnutí.



AD\1239211CS.docx 109/113 PE693.552v02-00

 

Pozměňovací návrh 216

Návrh nařízení
Čl. 43 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příjemci služby mají právo podat 
koordinátorovi digitálních služeb v 
členském státě, v němž má příjemce 
bydliště nebo je usazen, stížnost na 
poskytovatele zprostředkovatelských 
služeb kvůli údajnému porušení tohoto 
nařízení. Koordinátor digitálních služeb 
stížnost posoudí a případně ji předá 
koordinátorovi digitálních služeb v zemi 
usazení. Pokud stížnost spadá do 
působnosti jiného příslušného orgánu v 
jeho členském státě, předá koordinátor 
digitálních služeb obdrženou stížnost 
tomuto orgánu.

Příjemci služby, jakož i další strany, které 
mají na věci oprávněný zájem a jsou 
nezávislé na jakémkoli poskytovateli 
zprostředkovatelských služeb, mají právo 
podat koordinátorovi digitálních služeb v 
členském státě, v němž má příjemce 
bydliště nebo je usazen, stížnost na 
poskytovatele zprostředkovatelských 
služeb kvůli údajnému porušení tohoto 
nařízení. Koordinátor digitálních služeb 
stížnost posoudí a případně ji předá 
koordinátorovi digitálních služeb v zemi 
usazení. Pokud stížnost spadá do 
působnosti jiného příslušného orgánu v 
jeho členském státě, předá koordinátor 
digitálních služeb obdrženou stížnost 
tomuto orgánu.

Pozměňovací návrh 217

Návrh nařízení
Čl. 49 – odst. 1 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) vydává stanoviska z vlastní 
iniciativy.

Pozměňovací návrh 218

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. V rozhodnutí podle článku 58 může 
Komise dotčené velmi velké online 
platformě uložit pokuty nepřesahující 6 % 
jejího celkového obratu v předchozím 
účetním období, pokud zjistí, že tato 

1. V rozhodnutí podle článku 58 může 
Komise dotčené velmi velké online 
platformě uložit pokuty nepřesahující 6 % 
jejího celkového celosvětového obratu v 
předchozím účetním období, pokud zjistí, 



PE693.552v02-00 110/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

platforma úmyslně či z nedbalosti: že tato platforma úmyslně či z nedbalosti:

Pozměňovací návrh 219

Návrh nařízení
Čl. 59 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Komise může dotčené velmi velké 
online platformě či jiné osobě uvedené v 
čl. 52 odst. 1 rozhodnutím uložit pokuty 
nepřesahující 1 % celkového obratu v 
předchozím účetním období, pokud 
úmyslně nebo z nedbalosti:

2. Komise může dotčené velmi velké 
online platformě či jiné osobě uvedené v 
čl. 52 odst. 1 rozhodnutím uložit pokuty 
nepřesahující 1 % celkového celosvětového 
obratu v předchozím účetním období, 
pokud úmyslně nebo z nedbalosti:

Pozměňovací návrh 220

Návrh nařízení
Čl. 60 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komise může dotčené velmi velké 
online platformě či případně jiné osobě 
uvedené v čl. 52 odst. 1 rozhodnutím uložit 
penále nepřesahující 5 % průměrného 
denního obratu v předchozím účetním 
období za den, přičemž se penále počítá 
ode dne stanoveného v příslušném 
rozhodnutí, aby je přiměla:

1. Komise může dotčené velmi velké 
online platformě či případně jiné osobě 
uvedené v čl. 52 odst. 1 rozhodnutím uložit 
penále nepřesahující 5 % průměrného 
denního celosvětového obratu v 
předchozím účetním období za den, 
přičemž se penále počítá ode dne 
stanoveného v příslušném rozhodnutí, aby 
je přiměla:

Pozměňovací návrh 221

Návrh nařízení
Čl. 64 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Komise zveřejní rozhodnutí, která 
přijme podle čl. 55 odst. 1, čl. 56 odst. 1 a 
článků 58, 59 a 60. V tomto zveřejnění se 
uvedou jména stran a hlavní obsah 
rozhodnutí, včetně všech uložených sankcí.

1. Komise zveřejní rozhodnutí, která 
přijme podle čl. 55 odst. 1, čl. 56 odst. 1 a 
článků 58, 59 a 60. V tomto zveřejnění se 
uvedou jména stran a hlavní obsah 
rozhodnutí, včetně uložených sankcí, a 
případně také dokumenty, které nemají 



AD\1239211CS.docx 111/113 PE693.552v02-00

 

důvěrnou povahu, či jiné formy 
informací, na nichž se toto rozhodnutí 
zakládá.

Pozměňovací návrh 222

Návrh nařízení
Čl. 73 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Při provádění hodnocení uvedených 
v odstavci 1 zohlední Komise postoje 
a zjištění Evropského parlamentu, Rady 
a dalších příslušných subjektů nebo zdrojů.

3. Při provádění hodnocení uvedených 
v odstavci 1 zohlední Komise postoje 
a zjištění Evropského parlamentu, Rady 
a dalších příslušných subjektů nebo zdrojů 
a věnuje zvláštní pozornost malým a 
středním podnikům a situaci subjektů, jež 
nově vstoupily na trh.



PE693.552v02-00 112/113 AD\1239211JVCS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Jednotný trh digitálních služeb (akt o digitálních službách) a změna 
směrnice 2000/31/ES

Referenční údaje COM(2020)0825 – C9-0418/2020 – 2020/0361(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

IMCO
8.2.2021

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ITRE
8.2.2021

Přidružené výbory - datum oznámení na 
zasedání

20.5.2021

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Henna Virkkunen
15.12.2020

Projednání ve výboru 17.6.2021 15.7.2021

Datum přijetí 27.9.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

46
22
6

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Nicola Beer, François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Tom 
Berendsen, Vasile Blaga, Michael Bloss, Paolo Borchia, Marc Botenga, 
Markus Buchheit, Cristian-Silviu Buşoi, Jerzy Buzek, Carlo Calenda, 
Maria da Graça Carvalho, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Josianne 
Cutajar, Nicola Danti, Pilar del Castillo Vera, Martina Dlabajová, 
Valter Flego, Niels Fuglsang, Lina Gálvez Muñoz, Claudia Gamon, 
Nicolás González Casares, Christophe Grudler, András Gyürk, Henrike 
Hahn, Robert Hajšel, Ivo Hristov, Ivars Ijabs, Romana Jerković, Eva 
Kaili, Izabela-Helena Kloc, Łukasz Kohut, Zdzisław Krasnodębski, 
Andrius Kubilius, Miapetra Kumpula-Natri, Thierry Mariani, Marisa 
Matias, Joëlle Mélin, Dan Nica, Angelika Niebler, Ville Niinistö, Aldo 
Patriciello, Mauri Pekkarinen, Mikuláš Peksa, Tsvetelina Penkova, 
Morten Petersen, Markus Pieper, Clara Ponsatí Obiols, Manuela Ripa, 
Robert Roos, Sara Skyttedal, Maria Spyraki, Jessica Stegrud, Beata 
Szydło, Riho Terras, Grzegorz Tobiszowski, Patrizia Toia, Evžen 
Tošenovský, Marie Toussaint, Isabella Tovaglieri, Viktor Uspaskich, 
Henna Virkkunen, Pernille Weiss, Carlos Zorrinho

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Erik Bergkvist, Izaskun Bilbao Barandica, Cornelia Ernst, Valérie 
Hayer, Elena Lizzi, Jutta Paulus, Sandra Pereira, Angelika Winzig



AD\1239211CS.docx 113/113 PE693.552v02-00

 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

46 +
NI Viktor Uspaskich#

PPE François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Vasile Blaga, Cristian-Silviu Buşoi, Jerzy 
Buzek, Maria da Graça Carvalho, Pilar del Castillo Vera, Andrius Kubilius, Angelika Niebler, Aldo 
Patriciello, Markus Pieper, Sara Skyttedal, Maria Spyraki, Riho Terras, Henna Virkkunen, Pernille Weiss, 
Angelika Winzig

Renew Nicola Beer, Izaskun Bilbao Barandica, Nicola Danti, Martina Dlabajová, Valter Flego, Claudia Gamon, 
Christophe Grudler, Valérie Hayer, Ivars Ijabs, Mauri Pekkarinen, Morten Petersen

S&D Erik Bergkvist, Carlo Calenda, Josianne Cutajar, Niels Fuglsang, Lina Gálvez Muñoz, Nicolás González 
Casares, Robert Hajšel, Ivo Hristov, Romana Jerković, Eva Kaili, Łukasz Kohut, Miapetra Kumpula-Natri, 
Dan Nica, Tsvetelina Penkova, Patrizia Toia, Carlos Zorrinho

22 -
ECR Izabela-Helena Kloc, Zdzisław Krasnodębski, Robert Roos, Jessica Stegrud, Beata Szydło, Grzegorz 

Tobiszowski, Evžen Tošenovský

ID Paolo Borchia, Markus Buchheit, Elena Lizzi, Isabella Tovaglieri

The Left Marc Botenga, Sandra Pereira

Verts/ALE Michael Bloss, Ignazio Corrao, Ciarán Cuffe, Henrike Hahn, Ville Niinistö, Jutta Paulus, Mikuláš Peksa, 
Manuela Ripa, Marie Toussaint

6 0
ID Thierry Mariani, Joëlle Mélin

NI András Gyürk, Clara Ponsatí Obiols

The Left Cornelia Ernst, Marisa Matias

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


